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INTER LEDER
Prochowice, Rynek 4, tel. 584-550

•szeroka gama odzieży 
skórzanej renomowanych firm

• galanteria skórzana

za gotówkę i na raty

192k

- Wiesz, podobno czasem chłopaki na strzelnicy fatalnie pudłują, żeby 

potem, jakby musieli rozwalić bandycie czaszkę, mogli powiedzieć, 

że celowali w nogi, ale słabo strzelają...

W Anglii poklepanie stójkowego po ramieniu jest interpretowane jako 

czynna napaść na funkcjonariusza. A w Polsce jak pijany menel da 

mi w mordę, to mu nie mogę oddać, bo stan upojenia alkoholowego 

odbiera mu zdolność kierowania swoim postępowaniem.
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Jednym 
zdaniem

• Legnickie placówki opieki społe­
cznej przygotowały śniadanie wielka­
nocne dla około 220 osób: seniorów, 
chorych /bezdomnych.

• Na wniosek wojewody legnickie­
go mlhlster pracy i polityki socjalnej 
powołał Piotra Mazurkiewicza I Zbig­
niewa Mroza w skład Wojewódzkiej 
Rady Zatrudnienia.

• W marcu legnicki Urząd Stanu 
Cywilnego udzielił 24 śluby, z czego 
połowa odbyła się w sobotę wielka­
nocną, na kwiecień zaplanowanych 
Jest aż 75 ceremonii.

® Na zakup I montaż urządzeń do 
uzdatniania wody Wojewódzki Fun­
dusz Ochrony środowiska udzielił Pol­
kowicom 5 min zł pożyczki na budowę 
"Aąuaparku".

e Do końca kwietnia przyjmowane 
będą zapisy do legnickich przedszkoli 
publicznych.

o Na zaproszenie Teatru Narodo­
wego legnicki teatr wystawił w War­
szawie "Pasję" Mieczysława Abramo­
wicza.

© Ksiądz proboszcz Maciej Weso­
łowski zorganizował spotkanie miesz­
kańców osiedla Sienkiewicza z legnic­
kimi urzędnikami, rozmawiano o uz­
brojeniu osiedla.

• Związki zawodowe doszły do po­
rozumienia z Zarządem KGHM w spra­
wie tegorocznego wskaźnika przyro­
stu przeciętnej płacy. Ma on wynleśó 
17 proc. Od 1 kwietnia nastąpi po­
dwyżka stawek osobistego zasze­
regowania o 8,5 proc, a od 1 lipca - o 
dalsze 2 proc. Analiza finansowa 
KGHM po trzech kwartałach pokaże, 
czy możliwe są kolejne podwyżki.

• Tuż przed świętami w Polskiej 
Miedzi nastąpiła wypłata nagrody z 
zysku. W skali firmy było to 47 min zł. 
W skali przeciętnego pracownika była 
to dodatkowa, miesięczna pensja.

ę.Poseł Lubomir Gliniecki rozma­
wiał z Andrzejem Janowskim, preze­
sem Dolnośląskiej Spółki Inwestycyj­
nej SA, o możliwościach utworzenia 
podmiotu gospodarczego, który zago­
spodarowywałby na potrzeby rolnic­
twa wokół HM "Głogów" wapno odpa­
dowe z Cukrowni "Głogów". Dziś wa­
pno to huta sprowadza z odległych 
zakładów w Innych rejonach kraju.

• W ZG "Lubin" nastąpiła niespo­
dziewana zamiana ról. Dyrektor tech­
niczny Marek Cypko został 26 marca 
dyrektorem naczelnym, zaś dotych­
czasowy naczelny, Ryszard Wdowiak ■ 
dyrektorem technicznym. Na dyrekto­
ra ds. inwestycji powołano Andrzeja 
Żymalsklego z ZG "Rudna".

• Umiarkowanym optymizmem za­
kończył się marzec na Londyńskiej 
Giełdzie Metali. Średnio w marcu pła­
cono za miedź 2421,29 USD/t. Tyle 
samo wynosi dotychczasowa, prze­
ciętna cena uzyskana w tym roku. 
Zapasy utrzymują się na niskim pozio­
mie, co jest oznaką koniunktury.

(oh)

• Pan Mieczysław Kulczycki, wice­
prezes zarządu DSI SA - na uroczy­
stość przekazania karetki pogotowia, 
daru grupy holdingowej DSI SA dla 
Społecznej Fundacji "Palium" (28 
marca) • Firma "Komfort" - na semi­
narium "Materiały podłogowe w obie­
ktach użyteczności publicznej’ (3 
bm.) o Pan poseł Tadeusz Samborski 
I pan Jacek Głomb, dyrektor CS-TD w 
Legnicy - na koncert Polskiego Zespo­
łu Pleśni I Tańca "Lechlcl" z Grodna 
(5 bm.)9 Galeria Zamkowa w Lubinie 
- na wernisaż wystawy "Cermlka mło­
dych’ (5 bm.) • Pan wojewoda Ry­
szard Maraszek - na otwarcie wystawy 
promocyjnej województwa legnickie­
go w Instytucie Polskim w Pradze oraz 
na bankiet w Ambasadzie Rzeczpo­
spolitej Polskiej (15 bm.).

Zawiało

FoL WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Blisko 60 razy wyjeżdżała straż pożarna naszego województwa do usuwania 

skutków piątkowej i sobotniej wichury. W Kunicach drzewo przewróciło się na 

słup wysokiego napięcia. Przy ulicy Poselskiej w Legnicy trzeba było wyciąć 
potężne drzewo, którego pień pękł na całej długości. Ścięto również kilka 

sporych nadłamanych konarów przy ul. Dworcowej w Legnicy. W Mierzowi- 

cach sporych rozmiarów lipa przewóciła się na tutejszy kościół filialny, a 

w pobliżu Chojnowa drzewo upadło na lokomotywę ekspresu relacji War­

szawa - Frankfurt. W pociągu wybite zostały szyby, ofiar w ludziach nie było.

Będzie 
bezpieczniej

Sygnalizację świetlną akomoda- 
cyjną uruchomiono w Lubinie przy 
skrzyżowaniu Ścinawskiej z drogą 

krajową nr 3.
Nowa sygnalizacja, wyposażona 

w czujniki zbierające dane o natężeniu 
ruchu w obrębie skrzyżowania oraz o 
ilości pojazdów oczekujących na po­
szczególnych wlotach ulic (na tej pod­
stawie sterująca programem, sfinanso­
wana została w połowie ze środków 
miejskich oraz Dyrekcji Okręgowej 
Dróg Publicznych we Wrocławiu.

(dach)

Lekcja 
pod sufitem

WILO w Głogowie zamontowa­

no w sali gimnastycznej profesjonalną 

ścianę wspinaczkową. Będzie służyła 

głównie uczniom ogólniaka. Osobom 

z zewnątrz będzie udostępniana dwa 

razy w tygodniu.
Nauczyciele wf. znaleźli sponso­

ra, który pokrył prawie całość kosztów 
realizacji projektu. Przy projektowa­

niu i wykonywaniu ściany pomagał 

głogowski alpinista Oskar Orzecho­

wski.
(oba)

Budują się

Fot GRZEGORZ SPAŁA

Już niedługo w Legnicy zostanie uruchomiony kolejny salon samo­
chodowy. Autosalon Dejon & Dąbrowski sprzedawać będzie auta marki 
Peugeot.

Konkrety i ludzie

Spokój przed wyborami
Tuż przed wyborami powinno być go­

rąco i nerwowo. A na naszej politycznej 
scenie jest spokojnie, można powiedzieć, że 
nawet sennie. Lewica, która prawie cztery 
lata temu zdobyła z ludowcami wszystkie 
mandaty parlamentarne w Legnickiem i 
wzięła władzę - dość spokojnie zniosła ma­
nifestację "Solidarności" pod Urzędem 
Wojewódzkim. Zresztą manifestacja ta była 

Już tylko cichym echem tego, co związkow­
cy robili w obronie Stoczni Gdańskiej pod 
ministerstwami w Warszawie. Wojewoda z 
uśmiechem odebrał petycję przyrzekając, 
że zaraz pocztą elektroniczną przekaże ją 
Warszawie. Sam zadeklarował nawet ku­
pno cegiełki na pomoc stoczniowcom, ale 
okazało się, że zapomniał portfela. Gdyby 
nie to, manifestacja przeciwko wojewodzie 
zakończyłaby się jego pełnym sukcesem. A 

■ w końcu nie o to związkowcom chodziło. W 
legnickim magistracie lewicową część Za- 
rządu Miasta chcą trochę szczypać prawi­
cowi radni Ligi Legnickiej (chodzi o prze­

targi), ale na razie podniecają się tym tylko 
dziennikarze. W Polskiej Miedzi związki 
"S" też robią, co mogą, by zaznaczyć swoją 
obecność, czyli najpierw dużo żądają (250 
zł podwyżki), a potem godzą się na to, co 
daje Zarząd, ale ten przećwiczony scena­
riusz nie robi wrażenia.

Być może Jest to spokój pozorny. A na 
pewno mocno tonujący wpływ na atmosferę 
mają przygotowania do wizyty papieża. I 
wojewoda, i prezydent Legnicy należą do 
ludzi, którzy robią wszystko, by to ważne 
wydarzenie się udało. Trudno więc ich ata­
kować teraz, kiedy zostały Jeszcze tylko dwa 
miesiąca do połatania miasta, przygotowa­
nia lotniska itd Czyżby oznaczało to, że 
kampania wyborcza rozpocznie się natych­
miast, gdy papież wsiądzie do helikoptera, 
którym ż Legnicy poleci do Gorzowa? Styl 
i Język tej kampanii będzie pierwszym egza­
minem z nauk, które odbierzemy 2 czerwca 
na legnickim lotnisku.

ADAM SPYCHAŁA

Stypendia 
dla juniorów

Prezydent Lubina przyzna) sty­
pendia najlepszym sportowcom junio­
rom z miasta w pierwszym półroczu 
tego roku. Otrzymali je z MKS "Cu- 
prum" Artur Opaliński, mistrz Polski 
juniorów w łyżwiarstwie szybkim na 
3000 m (200 zł miesięcznie), oraz Se­
bastian Kardela, wicemistrz Polski ju­
niorów w łyżwiarstwie szybkim (160 
zł miesięcznie). Z LMKS "Zagłębie 
Miedziowe" po 200 zł miesięcznie 
otrzymali Grzegorz Polewczyk, mistrz 
Polski juniorów w biegu na 60 m przez 
płotki, oraz Tomasz Wawrowski, 
mistrz Polski juniorów w skoku w dal 
(7,29 m). 160 zł miesięcznie otrzymy­
wać będzie Maciej Bobrowski, który 
wynikiem 15,09 sek. wywalczył wice­
mistrzostwo Polski juniorów w biegu 
na 110 metrów.

Po 400 zł stypendium przyznano 
Elżbiecie Gromek z Klubu Koreań­
skiej Sztuki Walki "Taekwon-do" za 
zdobycie I miejsca w walkach indywi­
dualnych do 48 kg na III Mistrzo­
stwach Świata Juniorów w Pradze oraz 

Ewie Mościszko za zdobycie na tych 
mistrzostwach złotego medalu w kon­
kurencjach indywidualnych. Grzegorz 
Jężak z tego samego klubu, mistrz Pol­
ski junierów w indywidualnych ukła­
dach, otrzymywać będzie 200 zł mie­
sięcznie.

(Im)

Przybędzie 
studentów 
w Głogowie

1 października rozpocznie działal­
ność filia Politechniki Zielonogórskiej 
w Głogowie. W salach wydzierżawio­
nych od III LO zasiądzie 100 studen­
tów energoelektroniki i eksploatacji 
maszyn górniczych i hutniczych.

Informacje o naborze zostaną 
ogłoszone w prasie.

(oba)

Dobrze 
nam życzą

Z okazji Wielkanocy otrzymaliśmy ży­
czenia od:

• pana posła Jerzego Ciemniewskiego 
® pana Edwarda Kieniga - senatora RP • 
pani Jadwigi Marciniak - dyrektora Woje­
wódzkiego Urzędu Poczty • pana posła 
Tadeusza Samborskiego • pana Wacława 
Sautycza - wiceprezesa zarządu MPK sp. z 
o.o. w Legnicy O pana Jacka Swakonia - 
przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ 
"Solidarność" Zagłębie Miedziowe • dyre­
ktora i pracowników Ośrodka Kultury 
"Wzgórze Zamkowe" w Lubinie • dyrekto­
ra i pracowników Złotoryjskiego Ośrodka 
Kultury • Mirosława- Gojdzia, wiceprezy­
denta Lubina • Piotra Bielawskiego, rzecz­
nika prasowego KGHM Polska Miedź SA.

Dziękujemy.

Przed 
papieską 
wizytą

• Do zespołu informacji i promocji 
wpłynęło osiem ofert o wyrażenie 
zgody na odpłatne wykorzystanie 
logo wizyty papieskiej w Legnicy. 
Jak poinformowała Maria Kuba­
sik, większość dotyczyła wydaw­
nictw promocyjnych. Logo ukaże 
się na planach miasta, informato­
rach dla pielgrzymów, chorągie­
wkach, kartach pocztowych i 
okolicznościowych stemplach. 
Znak umieszczony będzie też na 
pamiątkach dla pielgrzymów. W 
dniu wizyty Ojca Świętego logo na 
koszulkach będzie znakiem iden­

tyfikacyjnym harcerzy z Komendy 
Szczepu Związku Harcerstwa Rze- 
czpospolitej, organizatorów tzw. 
Białej Służby.

•' Prawykonanie utworu "Tu es Pe­

trus", upamiętniającego pobyt pa­
pieża w Legnicy, opracowanego 
przez profesora Mariana Sawę od­
będzie się w legnickiej katedrze 24 
maja o godz. 16. Wykonawcą dzie­
ła, napisanego na zlecenie Zarządu 
Miasta Legnicy, będzie Chór Ma­
drygał pod dyrekcją Cezarego 
Radczaka oraz Legnicka Orkiestra 
Symfoniczna pod dyrekcją Bene­
dykta Ksiądzyny. Program koncer­
tu obejmuje wykonanie sześciu 
utworów.

• Do 4 czerwca w Wojewódzkiej 
Bibliotece Publicznej przy uL Pia­
stowskiej w Legnicy czynna bę­
dzie wystawa zatytułowana "Jan 
Paweł II - papież spraw ludzkich". 
Ekspozycja prezentuje fotografie z 
kalendarzy i plakaty ze zbiorów 
biblioteki oraz papieskie myśli po­
chodzące z wystąpień, encyklik i 
homilii.

• W sprzedaży są już metalowe zna­
czki okolicznościowe i znaczki po­
cztowe upamiętniające papieską 
wizytę. Można je nabyć za dwa 
złote w Muzeum Miedzi i Ośrodku 
Sportu i Rekreacji. Niebawem w 
kioskach Ruchu pojawią się pa­
miątkowe widokówki.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 27 marca 1997 r. 
odeszła na zawsze Nasza Pani Dyrektor

< JAN IN A MALI K
pogrążeni w smutku 

nauczyciele, pracownicy 1 uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Chocianowie 

34Sk

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie 

zmarłej JANINY MALIK 
długoletniej dyrektorki

Szkoły Podstawowej nr 1 w Chocianowie

składa
burmistrz oraz Zarząd Miasta I Gminy w Chocianowie

34Sk
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Przyjechaliśmy na jedną z dużych 
giełd samochodowych i ulokowa­

liśmy się w biurze. Przez głośniki poda­

no informację, że na miejscu sąpracow- 
nicy urzędu celnego i można u nich 

sprawdzić autentyczność dokumentów 
kupowanych samochodów. Z giełdy 
natychmiast wyjechało jakieś 300 aut, 

a ludzie, którzy byli w trakcie dokony­

wania transakcji, zaczęli wyrywać so­
bie z rąk dokumenty - opowiada jeden 
z pracowników Urzędu Celnego w Leg­

nicy.
Z reakcji kierowców na tej giełdzie 

można się domyślać, jakie rozmiary 

osiąga w Polsce samochodowy szwin­

del. W ubiegłym tygodniu jeden z pra­
cowników Urzędu Celnego w Legnicy 

odebrał nagrodę prezesa Głównego 

Urzędu Ceł, za wykrycie oszustw zwią­

zanych z nielegalnym sprowadzaniem 
samochodów zza granicy bez cła i po­

datku. Proceder ten naraził skarb pań­
stwa na stratę 2 min zł. Celnik dostał 5 

tys. zł. Po zapłaceniu podatku zostało 

mu w kieszeni 4 tys. zł. Nie jest to suma 
oszałamiająca, zważywszy na fakt, że 

celnikom od czasu do czasu "nieznani" 

sprawcy przebijają opony w autach.

dze na przelot 
do krajii. I ta­
kie właśnie 

osoby o ich 

prawach, ku 
własnej ko­
rzyści, pou­
czają zajmują­

cy się samo- 

c h o d o w y m 
szwindlem. 
Potrafią nawet 

zawieźć je do 
konsulatu, aby 
zdążyć wydo­

być od nich 

stosowne za­
świadczenie.

Legnicki 

celnik na prze­
łomie 1995 i 

1996 roku za­
czął weryfiko­

wać dokumen­
ty uprawniają­

ce do sprowa­
dzania samo­

chodów bez 

cła i podatku w 
Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Zakontraktowany przemyt
Jest to jednak tylko "kosmetyka" zastra­

szania. Zdarza się, że w szybach okien 

swoich mieszkań znajdują niewielkie 

otwory. Są to dziury po kulach. W są­

dzie toczy się obecnie kilka spraw prze­

ciw osobom, które stosowały groźby 

wobec pracowników legnickiego Urzę- 

du Celnego. ■" •'* V ■' ,

Młody celnik działu operacyjnego 

rozpracował ośmioosobową grupę, któ­

ra wwoziła do kraju samochody bez cła 

i opłaty akcyzowej. Były to auta drogie, 

głównie mercedesy, bmw, volvo, maz­

dy, a więc i opłata celna byłaby wysoka, 

zwłaszcza że samochody były dwu-, 

trzyletnie. Ta grupa przemytnicza spro­

wadziła do kraju jakieś 50 samocho­

dów.

Metoda była nieskomplikowana. 

Osoby uprawnione do przewożenia sa­

mochodów bez cła "łowi się" nierzadko 

na lotniskach czy dworcach kolejo­

wych. Nie wszyscy rodacy powracają­

cy zza granicy przywożą samochody. 

Niektórzy z trudem wysupłali pienią­

ramach mienia przesiedleńczego. Po­

dejrzenia wzbudził fakt, że wiele z nich 

lub osoby przez nie notarialnie upoważ­

nione, stale dokonywały odprawy cel­

nej w tej samej miejscowości na połud­

niu kraju. Nasunęło to myśl o zorgani­

zowanym procederze. Po prostu komuś 

do tej miejscowości było najbliżej. Cel­

nik się nie mylił. Grupa przestępcza 

sprowadzająca auta pochodzi z woje­

wództwa bielskiego. Tutaj też samo­

chody trafiały do jednego z komisów.

Celnika na ślad naprowadziły też 

pojawiające się w prasie, na giełdach 

samochodowych, a nawet w telegaze- 

cie ogłoszenia o treści: "Sprzedam mie­

nie przesiedleńcze". Chodziło oczywiś­

cie o sprzedaż uprawnień do sprowa­

dzenia samochodu bez cła i podatku. 

Część pojazdów została wwieziona nie­

legalnie do kraju na podstawie zaświad­

czeń, które odstępowali górnicy z 

KG HM będący na kontraktach zagrani­

cznych. Chociaż pobyt na kontrakcie 

nie upoważnia do przywożenia pojaz­

dów bez cła, osoby takie dostawały sto­

sowne zaświadczenia od konsula w da­

nym kraju, który w ten sposób rozmijał 

się z prawem. Odstępujący swoje 

uprawnienia, podpisujący dokumenty 

in blanco, dostawali za to od grupy 

przestępczej od 2 do 5 tys zł. Autokomis 

w Bielsku-Białej zarabiał na każdym 

samochodzie nawet kilkadziesiąt tysię­

cy złotych. Sprowadzano w ten sposób 

nie tylko samochody, ale też jachty i 

komputery wysokiej klasy.

Teraz osoby, które sprzedały upraw­

nienia, mają do zapłacenia jakieś 80 tys. 

cła za samochód, którego najczęściej 

nie widziały na oczy. Stopień ich winy 

oceni jednak sąd. Z pewnością jednak 

najbardziej obciążona będzie zorgani­

zowana grupa przestępcza. Jej "mózg", 

którego nazwisko nie figuruje na żad­

nym dokumencie, wciąż jest poszuki­

wany.
(nk)

• 24 marca pdkowlcka policja ustali­
ła, że sprawcą kradzieży kamery wi­
deo, zestawu stereofonicznego I In­
nych przedmiotów należących do 
Zakładów Górniczych "Polkowice- 
Sieroszewice" jest mieszkaniec Lu­
bina, były pracownik kopalni.

• 25 marca na ul. J. Matejki w Legni­
cy przewrócił się metalowy słup sie­
ci energetycznej. Uszkodził dwa za­
parkowane w pobliżu samochody: 
Volkswagena Golfa I Fiata 126p. 
Straty wynoszą około 800 zł,

• 2.6 marca na 356. km drogi nr 3 
pomiędzy Polkowicami a Głogowem 
74-letnl polkowlczanln kierujący for­
dem escortem z nie ustalonych przy­
czyn zajechał drogę Jadącej lewym 
pasem toyocie carinle prowadzonej 
przez 30-letnlego mieszkańca Lubi­
na. Wskutek zderzenia śmierć na 
miejscu poniósł kierowca forda. 
Kierujący toyotą został lekko ranny.

997
a 27 marca do mieszkania przy ul. 

Złotej w Złotoryi przyszedł młody 
mężczyzna. Pod pretekstem dorę­
czenia zagranicznej paczki zażądał 
od gospodyni okazania dokumen­
tów. Kobieta przyniosła portfel z do­
kumentami, w którym było również 
około 500 zł. Podczas rozmowy z 
"doręczycielem" właścicielka opuś­
ciła na chwilę pokój, kiedy wróciła, 
młodzieńca Już nie było. Zniknął 
wraz z pieniędzmi.

o 28 marca na trasie Koskowice ■ 
Księglenlce kierowca poloneza na 
tuku drogi stracił panowanie nad 
pojazdem I wjechał do rowu. Ranne­
go umieszczono w szpitalu.

o 29 marca na skrzyżowaniu ulic M. 
Rataja 1 E. Orzeszkowej kierowca 
dostawczego peugota podczas co­
fania potrącił pieszego, który pra­
widłowo przechodził przez Jezdnię. 
Lekko ranny przechodzień po udzie­
leniu pomocy lekarskiej został zwol­
niony do domu.

Tylko 27.793 złT

/ L-..
Dla klientów zbiorowych mamy dodatkowo zniżki!

Combo objęte jest Samochodowym Programem Ubezpieczeń Opel.
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Jeszcze usuwane są drobne usterki, jesz­

cze trwa krzątanina wokół ostatniej 
kosmetyki, aby 7 kwietnia podczas otwar­
cia... zagrało.

Wszystko wskazuje na to, że pierwsza 
rodzima stacja paliw Pol-Miedź Trans spół­
ki z o.o. grupy kapitałowej KGHM Polska 
Miedź SA w niczym nie~ustąpi tym, które 
ostatnio wybudował obcy kapitał.

Dla oddechu i relaksu

Szlakowa stacja na trasie Polkowice 
- Głogó w swoim modelem odbiega nieco od 
stacji miejskich wybudowanych przez pali­
wowych potentatów zagranicznych. Nasta­
wienie na klientów z trasy, kierowców sa­
mochodów osobowych, a przede wszy­
stkim samochodów ciężarowych sprawia, 
że usługi proponowane przez nią mają cha­
rakter bardziej komplementarny. Oznacza 
to dla zdrożonego jazdą nie tylko okazję do

wala na ciągłą ich kontrolę - informuje 
Adam Matysiak, prezes spółki Pol-Miedź 
Trans.

Aby nie zanieczyszczać atmosfery opa­
rami paliw, zastosowano nowoczesny, za­
mknięty system odsysania oparów paliw i 
zwrotu ich do zbiorników podziemnych 
oraz tzw. wahadło gazowe. Przy napełnia­
niu zbiorników z cysterny samochodowej, 
opary wypychane są przed paliwo i kiero­
wane z powrotem do cysterny, jest to tzw. 
zamknięty system powrotu oparów. Stałą 
kontrolę wód podziemnych umożliwiają 
zainstalowane piezometry. Wszystkie 
zanieczyszczenia ze stacji są odpowiednio 
skanalizowane. Jako druga w Polsce, stacja 
Pol-Miedź Trans przygotowana jest do od­
bierania nieczystości z autobusów. A zatem 
będzie to stacja, która uwzględnia potrzeby 
przyszłości, odpowiada wszystkim wyma­
ganiom ekologicznym nie mówiąc o sane- 
pidowskich i innych bardziej podstawo­
wych.

Pol-Miedź Trans
już na szlaku

zatankowania gwarantowanego paliwa, ale 
również możliwość skorzystania z węzła 
sanitarnego, szansę na zrobienie zakupów 
w znajdującym się na stacji sklepiku. Na 
stacji Pol-Miedź Trans kierowcy będą mo­
gli skorzystać z baru z przyzwoitą kuchnią. 
Będą też mieli gwarancję bezpiecznego 
wypoczynku w kabinie swojego samocho­
du oraz stuprocentową pewność, że pod­
czas snu nad ich majątkiem czuwać będzie 
pracownik stacji.

Z myślą o kierowcach dalekich przewo­
zów przygotowano 14 stanowisk dla tirów. 
Stacja o powierzchni 1,2 ha swoimi możli­
wościami wychodzi naprzeciw nowym 
przepisom, wprowadzającym zakaz poru­
szania się samochodów ciężarowych w dni 
świąteczne i weekendowe.

Sprzyjając ekologii

- Zbudowaliśmy stację w oparciu o naj­
nowszą wiedzę z zakresu techniki i techno­
logii. Zbiorniki paliwa dwupłaszczowe za­
pewniają szczelność w przypadku uszko­
dzenia ścianki. Specjalne zabezpieczenie 
antykorozyjne gwarantuje bezawaryjne 
użytkowanie przez co najmniej 20 lat. Wy­
posażenie w elektroniczny monitoring poz-

Myśląc o przyszłości

Pol-Miedź Trans planuje do roku 2000 
oddawać do użytku co najmniej jedną stację 
rocznie. Jeżeli formalności związane z 
przejęciem pod nią gruntu zostaną zała­
twione, budowa następnej, również na tere­
nie Legnickiego, ruszy jeszcze w tym roku. 
Decyzje takie wynikają z olbrzymich moż­
liwości obrotu paliwem. Spółka bowiem 
ma na terenie Polkowic dużą bazę paliwo­
wą, którą po prawie 30 latach użytkowania 
zmodernizowano. Zwiększono jej poje­
mność w części "nowej". Trwa modern­
izowanie części starej. W efekcie powstanie 
kolejny wysokiej klasy obiekt w pełni her­
metyczny, elektronicznie monitorowany i 
przyjazny dla środowiska. Z jego usług bę­
dą mogli korzystać wszyscy lokalni odbior­
cy, którzy w spółce zechcą się zaopatrywać 
hurtowo. Możliwe będzie wykorzystanie 

autocystern będących w -posiadaniu Pol- 
Miedź Transu.

Spółka zamierza nawiązać kontakty z 
firmami zagranicznymi, które próbują 
wchodzić na krajowy rynek paliwowy. Za­
rząd liczy, że połączenie nowoczesnego 
majątku z doświadczeniem zagranicznego 

kapitału powinno przynieść bardzo korzy­
stne rozstrzygnięcia.

Udział w rynku paliwowym nie jest je­
dyną dziedziną działalności. Spółka zajmu­
je się usługami kolejowymi. Jak na razie, z 
powodu braku nowej ustawy o kolejnic­
twie, usługi te w 100 proc, świadczone są 
na rzecz KGHM Polska Miedź SA. W no­
wym projekcie o kolejach, dostosowanym 
do wymogów Unii Europejskiej, zamierza 
się wprowadzić nową formę działalności w 
przewozach kolejowych zakładającą moż­
liwość wykupienia rozkładu jazdy po tra­
ktach PKP taborem niepaństwowym. 
Wówczas Pol-Miedź Trans jako posiadacz 
środków transportu kolejowego (własne lo­
komotywy i wagony) będzie mogła realizo­
wać przewozy towarowe na trasie np. Lubin 
Górniczy - Huta Miedzi "Głogów".

Zakład świadczy również usługi agro­
lotnicze. Śmigłowiec Mi-2, służy do opry­
sków plaż zbiornika Żelazny Most, w celu 
zahamowania ich pylenia, co chroni pobli­
skie miejscowości przed szkodliwym od­
działywaniem zbiornika. Drugi z samolo­
tów - sześcioosobowa awionetka Mewa - 
od czasu do czasu odbywa loty po kraju i za 
granicę. Spółka posiada niezbędne doku­
menty, aby tę działalność prowadzić i roz­
szerzać. W najbliższym czasie usługi lotni­

cze nie będą jednak rozwi- 

Zdjęda WINCENTY KOŁODZIEJSKI

jane, gdyż jak twierdzi pre­
zes Matysiak, nie ma na nie 
wyraźnego popytu. Jeżeli 
po przemodelowaniu pol­
skiego rolnictwa wrócą 
czasy na opryski zasie­
wów, firma, mając konce­
sje i certyfikacje, będzie z 
marszu świadczyć drobne 
usługi, ; '

Nowe rynki

Pol-Miedź Trans nie 
chce kurczowo trzymać się 
jedynie Polskiej Miedzi i 
uzależniać od koniunktury 
na ten metal. Stąd jej zarząd 
szczególnie wiele wagi

przykłada do rozwijania transportu kołowe­
go. Eksperci twierdzą, że firma zatrudnia­
jąca 1589 pracowników ma szanse na wej­
ście do dziesiątki najpotężniejszych firm 
transportowych w kraju. Bowiem Pol- 
Miedź Trans to nie tylko autobusy i cięża­
rówki kursujące pomiędzy zakładami zwią­
zanymi z miedzią. Obecnie 50 proc, usług 
transportowych sprzedają na rynki zewnę­
trzne.

Duże znaczenie przywiązuje się do fra­
chtów międzynarodowych. Jeszcze w tym 
roku spółka zamierza zwiększyć flotę uni­
wersalnych przewozów międzynarodo­
wych prawie o 100 procent; Będzie to zna­
czący atut przy wchodzeniu w kooperacje 
ze spedycjami międzynarodowymi trans­
portu samochodowego. Obecnie przewozy 
Pol-Miedź Transu obejmują zachodnią Eu­
ropę (Niemcy, Francję, Belgię, Holandię), 
Europę południową (Węgry, Austrię). 
Spółka przymierza się do frachtów w rejo­
ny wschodnie.

Działalność samochodowa będzie w 
najbliższych latach ulegała wielu przeobra­
żeniom zarówno pod względem jakości 
usług, jak też sposobu ich realizacji. Nasta­
wiają się na usługi kompleksowe. Według 
nowej filozofii, firma świadczyć będzie 
pełne usługi logistyczne, co oznacza, że 
zleceniodawcę usługi transportowej nie bę­
dzie już obchodziło, skąd wziąć np. dźwig 
i samochód. Od początku do końca tymi 
problemami zajmował się będzie świadczą­
cy usługę. Rozpoczęto w tym celu prace 
nad tworzeniem własnej spedycji, która bę­
dzie niezbędna dla sprawnej organizacji 
tych usług we współpracy ze spedycjami 
międzynarodowymi i krajowymi.

Niezależnie od tej mnogości zadań, jed­
nym z pilniejszych przedsięwzięć, przed 
którym stoi cała firma, jest przeprowadze­
nie restrukturyzacji zatrudnienia. Oznacza 
to, że będą dokonywane zmiany w niektó­
rych grupach zawodowych, aby dać pra­
cownikom trzyletnią gwarancję pracy. Pro­
ces ten jest niezbędny. Jednak najważniej­
szym zadaniem 1997 roku będzie utworze­
nie nowego porozumienia płacowego. 
Specjalny zespół pracujący nad tymi do­
kumentem zostanie wzmocniony przez 
grupę sprawdzonych już w procesie re­
strukturyzacji ekspertów (wykładowców 
Akademii Ekonomicznej w Poznaniu). 
Przewiduje się, że z początkiem maja do 
pracy nad dokumentem zostaną włączeni 
przedstawiciele związków zawodowych i 
w tymże miesiącu powinna się rozpocząć 
szeroka dyskusja nad tym dokumentem. 
Niezbędne jest, aby układ zbiorowy 
wszedł w życie w drugą rocznicę powoła­

nia spółki.
(tekst sponsorowany)



Legnicki sąd uniewinnił poli­
cjantów oskarżonych przez 
prokuratora o znęcanie się nad za­

trzymanymi nieletnimi i o wymu­
szanie zeznań. Czujecie się w 
związku z tym lepiej?

- Nie wiem, czemu mielibyś­
my się czuć lepiej...

- Twierdziłeś, że ta sprawa 
was "gryzie"! Umawialiśmy się 
na rozmowę o problemach poli-

MK O braku pieniędzy, etatów, 

paliwa?
- Nie; mieliśmy mówić o tym, 

co kiedyś nazwałeś brakiem sensu 
i zdolności logicznego myślenia.

- Brak sensu? Nie wiem, czy 

taka rozmowa ma sens.
- Powiedziałeś kiedyś, że boi- 

cie się wychodzić na miasto i to 
nie z powodu zagrożenia ze strony 
przestępców. O co więc chodzi?

- Chodzi o to, że złodziej, mor­
derca czy gwałciciel ma nad nami 

przewagę.
- To chyba normalne. Przestę­

pcy łamią prawo, a wy musicie je 
przestrzegać, bronić...

- To, że facet może do mnie 
strzelić, to oczywiście wywołuje 
strach, ale każdy z nas wiedział; 
do jakiej roboty idzie. Problem 
tkwi w czymś innym. Opowiem 
ci, co się wydarzyło kiedyś na pa­
trolu. Chłopaki pobiegli za zło­
dziejem, którego przyuważyli na 
robocie. Gość uciekł w podwórko, 
jeden pobiegł za nim, drugi chciał 
odciąć drogę z przeciwnej strony. 
Tam była brama, od zawsze 
otwarta, a tej nocy ktoś ją za­
mknął. Złodziej zrozumiał, że 
szanse się wyrównały, że został 
tylko z jednym "mundurkiem na 
plecach". Wyciągnął nóż, nasz 
chłopak to zauważył, więc sięgnął 
do kabury... Wiesz, co się stało?

- Postrzelił go?
- Nie! Zaryzykował życie i 

udało mu się obezwładnić faceta 
gołymi rękami.

- Bał się strzelać? A może nie 
miał amunicji?

- Miał wszystko, nie- wiedział 
tylko, czy złodziej nie chce mu 
zrobić kawału.

- Nie rozumiem, przecież zo­

stał zaatakowany przez sprawcę 
przestępstwa!

- Dla ciebie jest to oczywiste, 
ale prokuratorzy lubią się w takich 
sytuacjach pytać, skąd funkcjona­
riusz wiedział, że napastnik godzi 
w jego życie lub zdrowie. Każdy 
normalny człowiek odpowie wte­
dy, że nie wiedział, wnioskował 
jedynie z zachowania faceta, że 
może być przez niego zaatakowa­
ny. A jak pewności nie ma,-to 
można mówić o nieuzasadnionym 
użyciu broni, a to z kolei oznacza 
koniec roboty w firmie.

- Nie możecie strzelać?!
- Możemy, tylko kiedy facet 

mierzy do nas, powiedzmy z 
"uzi”, to my powinniśmy ostrzec 
go krzykiem, oddać strzały ostrze­
gawcze w powietrze, a potem do­
piero strzelać do niego, ale celując 
w nogi... Wiesz, podobno czasem 
chłopaki na strzelnicy fatalnie 
pudłują, żeby potem, jakby mu- 
sieli rozwalić bandycie czaszkę, 
mogli powiedzieć, że celowali w 
nogi, ale słabo strzelają...

- Trudno.w to uwierzyć...
- Nie musisz. Chciałeś wie- 

2 dzieć, więc mówię.
O - Dobrze, powiedz mi o biciu. 
K Stosujecie przemoc?

■ -Jeśli trzeba... ,
sfi -?

- OK, następna historyjka. Fa­
cet na Złotoryjskiej masakruje in­
nego. Ktoś nas wzywa, na miejscu 
znajdujemy tylko pobitego mene­
la. Klient trafia na intensywną te­
rapię, a my szukamy sprawcy. 
Znajdujemy gościa. Po pewnym 
czasie pobity odzyskuje przyto­
mność i stwierdza, że nikt go nie 
bił, że się potknął o sznurówkę. 
Sprawdzamy i okazuje się, że obaj 
są kumplami spod jednej celi. 
Świadkowie tracą pamięć, pobicia 

nie było, nie ma podstaw do za­
trzymania - koleś wraca na ulicę. 
Po piętnastu minutach jest w skle­
pie u sprzedawczyni, która go roz­
poznała i jej grozi. Oczywiście 

przed policjantami, którzy chcą 
się dozbroić? ■

- Zrozum, nie chodzi nawet o 
tę tonfę. Chodzi o to, że każdy 
menel może mieć w Polsce do­
wolną broń, każdy gówniarz może 
kupić kij baseballowy i zabić nim 
przechodnia. A kiedy my założy­
my komuś kajdanki, strzelimy do 
napastnika czy uderzymy agre­
sywnego ćpuna, to zaraz mamy na 
karku prokuratora, dziennikarzy i 
tak zwaną opinię publiczną.

- Na tym polega kontrola spo­
łeczna waszej pracy!

- Zapytaj o tę kontrolę chłopa­
ków ze straży miejskiej, których 
przed dwoma laty oskarżono o po­

stępowaniem. Policjantowi nato­
miast wolno działać w samoobro­
nie jedynie wtedy, gdy to jest ko­
nieczne, a więc gdy napastnik 
świadomie uderza. Ale jeśli się 
nie powstrzymam i go uderzę, to 
facet idzie do pana doktora X. i 
kupuje sobie na podbite oko odpo­
wiednią obdukcję lekarską i ja 
mam w perspektywie dwa lata 
procesu, jak ci strażnicy. To ozna­
cza blokadę awansu i teksty w ga­
zetach o mojej zwierzęcej brutal­
ności...

- Sądzisz, że można zmienić 
ten stan rzeczy? Może dać wam 
większe uprawnienia?

- Ludzie muszą zmienić spo­

Dwie strony prawa
'ego kolega to "człowiek z firmy".

Twierdzi, że w firmie wiele i 

/ rozmawianie o tym, o czym n 
może wywołać polowanie

Fol GRZEGORZ SPAŁA

kobieta nie złoży doniesienia o 
przestępstwie, bo się boi. Nie zo- 
staje nic innego jak pojechać tam 
"nieoficjalnie" i wyjaśnić chłopa­
kowi, że kobiety należy szano­
wać.

- Jak wyjaśniacie?
- Cytujemy Biblię...
- A ci oskarżeni policjanci -

znęcali się nad przesłuchiwany- 
tni? ' ■

- Nie było mnie przy tym.
- Może tak: czy takie Zdarze­

nie może mieć w firmie miejsce?
- Raczej tak.
- Byłeś świadkiem stosowania 

przemocy?
- Porozmawiajmy o tonfie...
- Nie odpowiedziałeś na pyta­

nie!
-1 nie odpowiem. Chcesz po­

gadać o tonfie?
-Co to jest?
- To takie urządzenie do produ­

kcji rencistów, bardzo skuteczne.
-1 co z tego wynika?
- Sejm pozwolił policjantom 

stosować tonfę zamiast palki. Po­
licjant musi mieć jedynie odpo­
wiednie predyspozycje, przejść 
skomplikowane i długie szkolenie 
i przestrzegać przepisów. A ban­
dycie wystarczy jedynie kilka­
dziesiąt złotych na tonfę i fachowe 
szkolenie w klubach karate.

- Czy to oznacza, że macie pre­
tensję do władz o stawianie barier

bicie faceta na targowisku. Wtedy 
pisały o tym wszystkie gazety, 
prokuratora pokazali w telewizji 
jak z poważną miną stwierdził, że 
dowody jednoznacznie potwier­
dzają winę oskarżonych. Kiedy 
rozpoczęła się rozprawa, na sali 
nie było ani jednego pismaka. W 
zeszły piątek ogłoszono wyrok - 
prokuratura się ośmieszyła, 
świadkowie oskarżenia pomówili 
niewinnych ludzi, jednym sło­
wem uniewinnienie. Nikt o tym 
nie mówi. —

- Dlaczego wspominasz o tej 

sprawie?
- Strażnicy miejscy chodzą z 

nami na patrole, często pracują jak 
my, tylko szefów mają mniej 
kompetentnych i mniej zarabiają. 
Wielu z nich przechodzi potem do 

policji.
- Czego zatem oczekujesz po 

naszej rozmowie?
- Niczego. Chcę tylko, żeby 

ludzie nas zrozumieli. Nie jest tak, 

że policjanci mają władzę i jej 
nadużywają. Policjanci omijają 
prawo, bó inaczej się nie da. 
Wiesz, że w Anglii poklepanie 
stójkowego po ramieniu jest inter­
pretowane jako czynna napaść na 
funkcjonariusza? A w Polsce jak 
pijany menel da mi w mordę, to 
md nie mogę oddać, bo stan upo­
jenia alkoholowego odbiera mu 
zdolność kierowania swoim po­

sób myślenia. Ostatnio modne sta­
ły się marsze milczenia w proteś­
cie przeciwko przemocy. Ich wy­
mowa jest jednoznaczna: władze i 

Stróże porządku nie robią nic, by 
zmniejszyć skalę przestępczości. 

Może to, co powiem, jest kontro­
wersyjne, ale wydaje mi się, że ci, 

co maszerują, też są winni. Nie ma 
na świecie policji, która byłaby w 
stanie zapewnić ochronę jedno­
cześnie wszystkim, przez okrągłą 

dobę. Wiele zależy od postawy 
społeczeństwa, a nasze akurat 
brutalności bezkarnych wyro­
stków nie dostrzega. Polacy nie 
mieszają się do bójek, bo to nie ich 

sprawa. Przyzwalamy na prze­
moc, a kiedy już wydarzy się tra­
gedia - maszerujemy w milczeniu 
z transparentem, że to mógł być 
każdy z nas. A co do większych 

uprawnień policji, to takie prawo 
nie przejdzie, bo zaraz się mówi, 
że to zamach na swobody obywa­
telskie:.. Zresztą wystarczy, żeby 
znalazły się pieniądze na brakują­
ce etaty. Kiedy będzie nas więcej, 
damy sobie jakoś radę... Cholera, 
mówiłem ci, że ta rozmowa nie 

ma sensu!
- Mimo wszystko dziękuję!

Rozmawia* 
ADAM PIOTROWSKI

Z poselskiej ławy

Bronisława Kowalska 
poseł na Sejm RP

Szlachetne 
zdrowie (i

Ustawa o powszechnym ubezpie­
czeniu zdrowotnym, o której pisałam 
tydzień wcześniej, wprowadza obo­
wiązek płacenia składki. Wspomnia­
łam też o tym, że składka na ubezpie­
czenie zdrowotne nie będzie dodatko­
wym obciążeniem dla ubezpieczo­
nych, gdyż potrąci się ją w całości z 
podatku dochodowego. Nowością bę­
dzie to, że pracodawca należną skład­
kę ubezpieczenia odliczy z podatku 
dochodowego i przekaże kasie wy­
branej przez ubezpieczonego. Za 
rolników, bezrobotnych, którzy nie 
pobierają zasiłków, osoby pobierają­
ce rentą socjalną lub zasiłek stały, 
uczniów, studentów, inwalidów wo­
jennych i wojskowych składkę opłaci 
budżet państwa. Płatnikami oblicza­
jącymi, odbierającymi i odprowadza­
jącymi składki są pracodawcy (lub 
Fundusz Gwarantowanych Świad­
czeń Pracowniczych), zleceniodaw­
cy, urzędy pracy, spółdzielnie, insty­
tucje wypłacające emeryturę lub ren­
tę, ZUS i KRUS.

Osobom ubezpieczającym przy­
sługuje równy i powszechny dostęp 
do świadczeń zdrowotnych i promocji 
zdrowia, orzeczenia o stanie zdrowia, 
pomocy w ratowaniu życia, zabiegów 
stomatologicznych, leczenia szpital­
nego i uzdrowiskowego, świadczeń 
opiekuńczo-leczniczych, transportu 
sanitarnego, zaopatrzenia w leki, ma­
teriały medyczne i przedmioty orto­
pedyczne. Obowiązywały będą do­
płaty do świadczeń stomatologicz­
nych (25 proc, kosztów za materiały 
medyczne i 50 proc, kosztów czyn­
ności technicznych) oraz za pobyt w 
szpitalu (nie więcej jednak niż za 10 
dni leczenia szpitalnego, a za jeden 
dzień pobytu - nie przekraczające 
1/40 najniższego wynagrodzenia. 
Wymienione dopłaty nie będą doty­
czyły wielu grup, np. dzieci, kobiet w 
ciąży, emerytów i rencistów, odbywa­
jących służbę wojskową itp. Zmieni 
się również system opłat za leki. 
Ubezpieczony może otrzymać lek na 
podstawie wystawionej recepty po 
wniesieniu opłaty zryczałtowanej (od 
0,5 proc, do 1,5 proc, najniższego wy­
nagrodzenia, a za leki uzupełniające - 
30 lub 50 proc, opłaty).

Ubezpieczony będzie mógł wy­
brać lekarza lub zakład opieki 
zdrowotnej, z którego chce korzy­
stać. Instytucją ubezpieczenia społe­
cznego są kasy powszechnego ubez­
pieczenia zdrowotnego.

Usługi zdrowotne nam, potencjal­
nym pacjentom, oferować będą więc 
kasy ubezpieczenia zdrowotnego - re­
gionalne, branżowe i Krajowy Zwią­
zek. Kas - po uzyskaniu osobowości 
prawnej w sądzie rejestrowym.

Kasy będą niezależne administra­
cyjnie i finansowo. Utrzymywać je 
będzie... dobra renoma i dbałość o 
pacjenta. Bo w praktyce nie utrzyma 
się kasa bez pacjentów, którzy ją 
właśnie zechcą wybrać ze względu na 
kulturę i jakość usług.

Tak więc - podsumowując - po 
długim okresie przygotowań legisla­
cyjnych, sprawa opieki zdrowotnej 
przestanie nareszcie być elementem 
utarczek i przetargów politycznych:

BRONISŁAWA KOWALSKA
na Sejm RP

(T»l
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Metr sześcienny wody dostarczanej 

do legnickich kranów kosztuje 

złotówkę i cztery grosze. Odbiór ście­

ków zaś 68 groszy. Wielu mieszkańców 
Legnicy uważa, że to za dużd i oskarża 

Legnickie Przedsiębiorstwo Wodocią­

gów i Kanalizacji SA, które im tę wodę 

sprzedaje, o stosowanie praktyk mo­

nopolistycznych.

Nikt dotąd na świecie nie wprowa­
dził wolnego rynku wody pitnej i nie 

zanosi się, by ktoś gdziekolwiek za­

mierzał budować konkurencyjną wo­

bec istniejącej sieć wodociągów. Leg­

nica jest zatem skazana na wodę z 

LPWiK SA, ale to, zdaniem Jerzego 

Promińskiego - prezesa zarządu spół­

ki, nie oznacza, że w mieście stosowa-' 

ne są praktyki monopolistyczne. Mo­
nopolista bowiem wykorzystuje 

swoją pozycję do maksymalizacji 

zysków, a LPWiK SA...

zysków nie przynosi
...choć powinno. Dlatego w strategii 

rozwoju opracowanej przez spółkę i 

zatwierdzonej w ubiegły poniedzia­

łek, 24 bm., założono, że musi ona być 

rentowna: bez zysku w ogóle nie moż­

na mówić o rozwoju.

W 1994 roku w rankingu najdroż­

szych w Polsce, legnicka woda była 

na ósmym miejscu. Dziś, choć miesz­

kańcy tego nie odczuwają, zmieniło 

się na lepsze: woda w Legnicy jest 

wprawdzie o jeden grosz droższa niż, 

na przykład, w Głogowie (za to za 

odbiór ścieków płaci się tam o 40 

groszy drożej), ale za to o 6 groszy 

tańsza niż w Lubinie, o 19 groszy niż 

w Katowicach i aż o 66 groszy tańsza 

od wody w Cieszynie.

W sumie, w skali kraju,

legnicka woda jest tania
Gospodarstwom domowym sprze­

daje się ją o 22 grosze taniej, niż wy­

nosi koszt produkcji. Jeszcze większa 

różnica w cenie,, wynosząca 36 gro­

szy, jest w przypadku ścieków. Róż­

nica pokrywana jest z wyższych cen 

stosowanych wobec instytucji i 

przedsiębiorstw. Ponieważ Trybunał 

Konstytucyjny orzekł, że praktyki po­

legające na faworyzowaniu jednej 

grupy odbiorców kosztem drugiej są 

bezprawne, spółka przewiduje sto­

pniowe dochodzenie cen dla gospo­

darstw domowych do poziomu ko­

sztów własnych. W roku 2000 różnica 

między ceną produkcji a ceną sprze­

daży ma być zniwelowana.

Gdy przed laty oddawano legnicką 

"wielką wodę", mogła ona produko­

wać (i takie są faktyczne możliwości 

przedsiębiorstwa) aż 100 tys. metrów 

sześciennych wody na dobę, a po roz­

budowie nawet 200 tys. m sześć. 

Ustalono takie rozmiary produkcji, bo 

zakładano, że "system" będzie zaopa­

trywał w wodę niemal całe wojewó­

dztwo, ale z tych planów niewiele wy­

szło. W szczytowym momencie, na 

przełomie 1991 i 1992 roku produko­

wano zaledwie połowę zakładanych 

wielkości, czyli ok. 50 tys. m sześć, na 
dobę. W następnych latach potrzeby 

były coraz mniejsze, bo odpadali ko­

lejni poważni odbiorcy.

Najwięcej LPWiK SA...

straciło na wyjeździe 
Armii Rosyjskiej
...która kupowała około 12 tys. m 
sześć., oraz na załamaniu się przemy­

słu spożywczego. Dużymi odbiorca­

mi były zakłady przetwórstwa owo­
ców i warzyw, Przedsiębiorstwo 

Przemysłu Mięsnego SA (zmniejszy­
ło zakupy wody prawie o połowę) i 

spółka "Spiż-Legpol" w Kunicach, 

która kupowała aż 100 tys. m sześć, 

wody rocznie, a więc wykorzystywała 

trzydniowe moce produkcyjne przed­

siębiorstwa.
Rynek się kurczył, a więc cena wo­

dy musiała rosnąć (koszty stałe pozo­

stały na nie zmienionym poziomie), a 

gminy: Chojnów, Krotoszyce, Kuni­

ce, Lubin, Miłkowice, Ruja oraz Wą­

droże Wielkie, a częściowo także 

miasto Lubin. Wzrost liczby odbior­

ców (prowadzone są rozmowy z ko­

lejnymi gminami) ma pomóc w uzy­
skaniu trwałej, dziesięcioprocentowej 

rentowności i pozwolić na niezbędne 

inwestycje.
Plan na lata 1997-2000 przewiduje 

przede wszystkim poprawę jakości 

wody i oczyszczonych ścieków, tak 

aby były one...

zgodne z normami
...Światowej Organizacji Zdrowia 

obowiązującymi po roku 2000. Za­

mierzenia te są kosztowne i przewyż­

szają możliwości finansowe zarówno 

spółki, jak i gminy. Dlatego pieniędzy 

szukać się będzie w krajowych i za­

granicznych funduszach ochrony śro­

dowiska.

mimo to spółka ponosiła straty - za 

1993 roki aż 34 mld starych złotych. 

Strata za ubiegły rok wyniosła tylko 

100 tys. zł, ale spowodowana była 

koniecznością przeszacowania war­

tości środków trwałych, a nie brakiem 

rentowności. W "wyjściu ńa zero" po­

mógł firmie jej właściciel, czyli gmi­

na Legnica - umarzając część podatku 

od gruntów i rezygnując z poboru po­

datku od nieruchomości. Gdyby tego 

nie uczyniono, woda w mieście była­

by znacznie droższa. Podwyżki będą 

jednak nieuniknione, a wzrost cen bę­

dzie wyższy niż inflacja. W 2000 roku 

gospodarstwa domowe mają płacić... 

1,38 zł za m sześć, wody

...I 1,20 zł za metr odpro­
wadzonych ścieków

Ostatnio LPWiK SA zaczęło od­

budowywać rynek odbiorców i dziś, 

oprócz Legnicy, zaopatruje w wodę 

Eksperci dowodzą, że w Polsce 

jest coraz gorszy dostęp do wody, a jej 

zasoby się gwałtownie kurczą. Legni­

ca, na ogólnie tle złej sytuacji kraju, 

wypada wyjątkowo korzystnie. Moż­

liwości produkcji wody są tak duże, 

że w legnickich kranach wody nigdy 

nie powinno zabraknąć. Także strate­

giczna pozycja LPWiK SA jako pro­

ducenta wody jest bardzo mocna. Mo­

że jej zagrozić tylko Aquakonrad SA 

w Iwinach, która starać się będzie o 

przechwycenie części odbiorców wo­

dy w otaczających Legnicę gminach. 

Przedsięwzięcie jest jednak mało re­

alne i nie dotyczy najbliższej przy­
szłości. Żeby zrealizować plany, spół­

ka z Iwin musi wydać do 2003 roku 

250 min zł. To prawie dwukrotnie 

więcej, niż wynosi obecna wartość 

majątku LPWiK SA.

WŁODZIMIERZ KALSKI

Oziminy 
w ogniu

ilka tygodni mroźnej zimy znów 

1% zaszkodziło rzepakowi i zbożom 
ozimym. Z powodu braku śniegu, sil­
nych wiatrów i wysokich mrozów w 
styczniu, już pod koniec lutego niektóre 
rośliny pożółkły i zbrunatniały, choć 
uszkodzenia te początkowo nie były 

zbyt dobrze widoczne. Dopiero marco­
we lustracje ozimin na Dolnym Śląsku 

wykazały, że sytuacja jest poważna: 
stwierdzono zniszczenie dużych are­
ałów rzepaku, jęczmienia i pszenicy.

Niektórzy rolnicy natychmiast po 
stwierdzeniu pierwszych objawów 
przemarznięcia i uszkodzenia roślin 
zadecydowali o przeoraniu części lub 
całości plantacji. Rozmiary strat z po­

wodu poniesionych już kosztów trudno 
precyzyjnie określić, ale ze wstępnych 
wyliczeń wynika, że producenci po­

nieśli nakłady rzędu od 300 do 500 zł 
za 1 ha upraw. W niektórych gospodar­
stwach zniszczony rzepak zajmuje ok. 
70 proc., jęczmień ozimy ok. 60 proc., 

a pszenica do 50 proc, areału uprawy. 
Mimo to spora spora grupa producen­
tów nie zdecydowała się jeszcze na za­
oranie plantacji tych roślin.

Podobnie jak to było w ubiegłym 
roku, większość wolnych stanowisk 
jest lub będzie obsiewanych rzepakiem 

i zbożami jarymi. Należy przy tym pa­
miętać, że nie wszystkie stanowiska po 
zaoranym rzepaku ozimym nadają się 
pod uprawę roślin jarych, ze względu 
na zastosowane jesienią herbicydy. W 
naszym regionie siewy rzepaku i zbóż 
jarych powinny zakończyć się do końca 
pierwszej dekady kwietnia. Praktycz­
nie w całym województwie legnickim 

mogą być problemy z nabyciem odpo­
wiedniego materiału siewnego, a zwła­

szcza pszenicy jarej.
Zapowiada się kolejny trudny rok. 

Nawet w przypadku korzystnej aury 
zbiory będą niższe, bo zboża jare plo­
nują o 20 proc, słabiej od ozimych, a 
rzepak jary nawet do 25 proc. Dodatko­

wo, każdy błąd lub zaniechanie w upra­
wie będzie miało wpływ na wysokość 
zbiorów. Dlatego istotne będzie właści­
we nawożenie pogłówne i ochrona zbóż 

przed chorobami, a także dokarmianie 

dolistne roślin.

OSADKOWSKI-CEBULSKI s.c. 
59-220 LEGNICA 

ul. Nowodworska 11 111 ■| teUTas (0-76) 506-149
0601-70-44-26,090-683-105

□ Środki ochrony roślin

□ Nawozy dolistne

□ Nawozy granulowane 
“HYDRO’.’
□ Premiksy paszowe “SANO”

ZAPRASZAMY DO NASZYCH 
ODDZIAŁÓW:

• Zagrodno 59, teL 77-33-85
• Jędrzychów 75A, gm. Polkowice, 

teł. 45-98-88
• Bolesławiec, Baza Gminnej Spółdzielni, 

ul. Staszica 11, tel. (075) 732-30-50
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Zainteresowanie licytacją - 

chociaż ceny wystawio­

nych na sprzedaż sprzętów by­

ły atrakcyjne, a ich jakość wy­

soka - było nikłe. W ubiegłą 
środę na zapiecze banku Pe- 

KaO SA w Legnicy, gdzie 

mieściły się biura spółki akcyj­

nej "Krzywa", przyszli tylko 

przedstawicielka banku z klu-

W' wyremontowanym pora- 
dzieckim leningradzie 
przy ul. Wojska Polskiego w 

Legnicy piętnaście mieszkań na 
parterach ma poszerzone drzwi. 
Swobodnie mieści się w nich 

wózek inwalidzki. Właśnie z tą 
myślą lokale wyposażono w nie­
typowe otwory drzwiowe i usu­
nięto progi między pomieszcze­
niami. Niestety tylko w trzech z 
nich zamieszkali inwalidzi po-

mitująca) w pełni przystosowa­
nych dla inwalidów. Dwa przy 
alei Rzeczpospolitej i trzy nie­
dawno oddane do użyku przy ul. 
Wojska Polskiego, w budynku 
33 a. Zamontowano tu specjalną 
windę, która wciąga wózek na 
parter bloku. Ponadto lokale wy­
posażono w urządzenia ułatwia­
jące inwalidom samodzielne 

funkcjonowanie. Zamontowano 
specjalne uchwyty przy

ruszający się na wózkach. I tylko 
trzy lokale wyposażone zostały 
w dodatkowe udogodnienia.

drzwiach, w łazience umocowa­
no przy suficie szynę umożli­
wiająca przenoszenie niepełno-

Powód jest dość niecodzien- sprawnych do wanny, a przy niej

ny. Jak twierdzi Stanisław Ma­
dej, zastępca dyrektora Zarządu

uchwyt. Zlew i gniazdka elektry­
czne zainstalowano na poziomie 

Gospodarki Mieszkaniowej, by­

ły kłopoty ze... znalezieniem in­

walidów chętnych do zasiedle­

nia mieszkań.

odpowiednim dla osoby poru­
szającej się na wózku inwalidz­
kim. W połowie wyposażenie 

sfinansował Państwowy Fun­

» <nfc)

- Sam byłem tym zaskoczo­
ny - skomentował dyrektor Ma­
dej, który kontaktował się w tej 

sprawie z klubem osób niepeł­

nosprawnych "Nadzieja".
W Legnicy jest zaledwie 

pięć mieszkań (liczba kompro­

dusz Osób Niepełnosprawnych.
Pozostałe 12 mieszkań, z po­

szerzonymi drzwiami, zasiedliły 
przede wszystkim osoby starsze, 
choć jeszcze sprawne, twierdzi 

Stanisław Madej.
Trudno wprost uwierzyć, że 

w ponadstutysięcznej Legnicy 
nie znalazło się więcej osób po­
ruszających się na wózkach in­
walidzkich bądź z nieco lżejszy­

mi ograni­

czeniami 

narządów 

ruchu, chęt- 

nych do 

przeprowa­

dzenia się 

do spokoj­

nej, zielo­

nej dzielni­

cy i zamie­

szkania w

wygodniej­

szym loka-

czami od pomieszczeń, jeden z 

wierzycieli, pracownicy firmy 

mieszczącej się w tym samym 

korytarzu, kilku gapiów i niżej 

podpisany. No i komornik re­

wiru V z ekipą.

Przedstawiciele dłużnika 

nie przyszli. Likwidatorzy

"spółki bez adresu"

(kilka miesięcy temu bank z 

dnia na dzień opieczętował 

pomieszczenia i odtąd nie 

wpuszczał do nich ani jej za­

rządu ani pracowników) tuła­

ją się gdzieś po świecie i mo­

że nawet nie wiedzieli o ter­

minie licytacji. Likwidator 

Marek P. (były prezes) jest 

teraz w spółce "Sky Style 

Trading Company Ltd” na 

warszawskim Starym Mieś­

cie. Spółki "Dal ITC Ltd" i 

"Mostostal-Dal", akcjonariu­

sze i założyciele "Krzywej", 

w których pan P. też był pre­

zesem, także są w likwidacji. 

Drugi likwidator - a zarazem 

były wiceprezes - Jerzy B., 

nie ma dzisiaj żadnego włas­

nego biura. Można kontakto­

wać się z nim tylko pod pry­

watnym numerem telefonu.

Wykaz licytowanych dóbr 

(rozdzielono je na dwie od­

dzielne licytacje) zajmował 

dwie strony gęsto zapisanego 

maszynopisu. Obejmował 

meble (głównie biurowe, ale 

był też na przykład luksuso­

wy zestaw wypoczynkowy), 

odkurzacz, lustro, słowniki, 

czajnik elektryczny itp. To­

waru było więc mnóstwo, 

chętnych do jego kupna nie­

mal wcale. Na pierwszej licy- , 

tacji poszły tylko...

cztery słowniki

po 150 zł za komplet (kupione 

przez pracownicę banku), 

oprawione w skórę duże hi-, 

stro i wieszak (kupione przez 

pracowników sąsiedniej fir­

my) oraz fotel obrotowy z 

szarym obiciem . Nic więcej 

nie sprzedano. Ani małej lo­

dówki z mrożącą się w niej 

butelką szampana ani czajni­

ka elektrycznego firmy "Te­

fal" za jedyne 37,50 zł, ani 

nawet skórzanego, obrotowe­

go fotela prezesa. Nikt go nie 

chciał, choć kosztował zale­

dwie 200 zł.

Spółka ma likwidatorów, 

ale są to likwidatorzy tylko z 

nazwy. Obaj

nic nie robią

w celu faktycznej likwidacji. 

Dlatego Wacław Baran, prze­

wodniczący Rady Nadzor­

czej, zapowiedział, że lada 

czną szkodę majątkową, pod­

lega karze pozbawienia wol­

ności do lat 5. Pan Wacław 

Baran uważa, że w przypadku 

likwidatorów "Krzywej" ma­

my do czynienia z klasycz­

nym przypadkiem zaniecha­

nia.

"Krzywa" dzierżawiła 

kiedyś

całe zaplecze

banku PeKaO SA. Ponieważ

Fotel
prezesa

Kupiłem ten fotel.
Był wyceniony na 100 zł, 

zapłaciłem za niego 75 zł. 
W specjalistycznym sklepie 

z krzesłami taki sam kosztuje 
140 zł. Nie był to wprawdzie 

fotel prezesa, 
ale - sądząc po jego klasie, 

muslał siadywać na nim ktoś 
znaczący.

Może wiceprezes, 
a może nawet 
sama członkini 
rady nadzorczej, 

pani
Barbara Falandysz. 
Fotel kupiłem jako 

pamiątkę 
po firmie, 

która przez cały 
okres Istnienia 
dostarczała mi 

interesujących 
tematów 

do publikacji.
Mam nadzieję, 

że dalej 
tak będzie i wydatek 
zrekompensuję sobie 

honorariami.

dzień skieruje do prokuratury 

doniesienie o przestępstwie 

popełnionym przez likwida­

torów. Artykuł 1 ustawy o 

ochronie obrotu gospodar­

czego z 12 października 1994 

roku mówi bowiem, że Kto 

będąc obowiązany na podsta­

wie przepisu prawnego, decy­

zji właściwego organu umo­

wy do zajmowania się spra­

wami majątkowymi lub dzia­

łalnością gospodarczą Skar­

bu Państwa, innej osoby 

prawnej albo osoby fizycznej 

lub innej jednostki organiza­

cyjnej, przez nadużycie udzie­

lonych mu uprawnień lub nie­

dopełnienie ciążącego na nim 

obowiązku, wyrządza jej zna­

od dawnia nie płaciła czynszu 

za lokal, straty banku rosły. 

Gdy cierpliwość banku się 

skończyła, zaczęto eksmito­

wać spółkę z kolejnych po­

mieszczeń. Nie była to spra­

wa prosta, bo gdzieś trzeba 

było zmieścić meble, za które 

kiedyś zapłacono ponad 200 

min starych złotych. W końcu 

upchano je w czterech poko­

jach. Bank ęhciałby je jak naj­

szybciej odzyskać, ale sądząc 

po efektach licytacji, straci na 

"Krzywej" jeszcze niejedną 

złotówkę.

WŁODZIMIERZ KALSKI



Grzegorz Tomicki
Dla ciebie wszystko

dla Ciebie jestem złakniony pokuty 
abyś mnie mogła grzechem nakarmić

dla ciebie jestem spragniony wina 
abyś mnie mogła krwią napoić

dla ciebie jestem wyzuty z pychy 
abyś mnie mogła pokorą przyodziać

dla ciebie jestem podróżnym w ubó­
stwie
abyś mnie mogła jałmużną przyjmować

dla ciebie jestem więźniem miłości 
abyś mnie mogła zazdrością pocieszać

dla ciebie jestem chory z ciemności
abyś mnie mogła nocą nawiedzać

dla ciebie jestem umarły
abyś mnie mogła żywcem pogrzebać

w błogosławionym grobie
twoich uczynków miłosierdzia

względem mnie

Poczta literacka
STEFAN STANISŁAW W.
- Legnica

W liście swym plsze Pan: 
"Poezję uprawiam od roku. Nie 
wstydzę się przyznać, że kieruję 
Ją do szerokiego grona odbior­
ców: robotników, chłopów, inte­
ligencji. Moim wzorem Jest wiel­
ki mistrz francuski Bolero, autor 
"Kwiatów złości". Staram się go 
naśladować, z pewnością zauwa­
ży Pan to".

Drogi Panie, imaginuj Pan so­
bie, że niestety, nie zauważyłem. 
A nie zauważyłem, ponieważ nie 
łapię, o Jakiego to francuskiego 
mistrza chodzi. Bo chyba nie o 
autora "Kwiatów zła"? Zresztą 
Baudelalre nie pisał dla "szero­
kiego grona". Uważał bowiem, 
że nie Jakieś tam wiersze, lecz 
"p... jest poezją ludu". A Już na 
pewno by nie napisał coś takie­
go, co nazwał Pan "Dniem wy­
płaty": "mama się upiła /tata 
zlał się w gacie /siostra robi w 
seksie/I Jest po wypłacie".

Piotr Jordan

Inaczej jestem

Inaczej jestem 

gdy pasja 

lapasjonata w pośpiechu 

ulic
karmi chlebem 

doczesnym

zatyka

a gwar
aż domy cięte w luk 

zdają się wpraszać 

w mgnienie oczu 

- ucho przyłożyć 

jak drga
ślad wyrwany z ziemi 

że taki szybki kamień 

z obrotu głowy

wstecz

Felix Szuta

***

w ucieczce od miasta

krzyczę:

jak wiele tutaj rodzących kwiaty 

których płatki w locie ku ziemi 

pamięć o swych kolorach w rozkwicie 

słońcu ofiarowują

nieustający strumień obrazów

twojej nagości

ucieka w rosnący krajobraz

który nie zniekształca marzenia o tobie 

kwiatek

tchnienie żywiołu pochłaniającego 

wiele

jego rozstanie z matką ziemią w mieście 

to nie śmierć

to początek pamiętnika 

dotyku ciał w zachwycie

♦

Janusz 
Kamiński-Serediuk

Modlitwa

Rozmawiają 

udają grymasy i śmiech 

wewnątrz niecierpliwość 

obraz siebie malują pytaniem: 

dlaczego tak długo 

docierają do kłamstwa' 

nie nasze usta

***

Na rogu pustyni 

staruszka 

odsiaduje pokutę 

za grzechy bogatych

Anna Lewandowska

Człowiek - 
jedna z kombinacji 

współistnienia 

pierwiastków chemicznych 

obciążona genetycznie 

instynktem zachowania tożsamości 

nazwanej gatunkiem 

homo sapiens

W złotych ramkach elektronicznego 
robota opada liść w kolorach jemu prze­

znaczonych. Wiosną rytualna śmierć - 
jednak. A ewolucja zabrała miłości 
słońce w zamian za zaciemnienie. Po­

ranek ogłosiła symbolem ucieczki sam­

ca w aureoli lęku kobiety.

Kartka z podróży

Usypana góra kopcem zwana, w 

której niezmiennie chłopcy po prawej, 
dziewczęta po lewej, staje się próbą 

potęgi myślenia i działania wielu. Gdy 
kopiec, zmęczony religijnym uwielbie­

niem, daje się otulić krztuszącymi ryka­
mi samochodów i motocykli, które no­

torycznie mylą tory wyścigowe - gubi 
swoje imię

Schodzi do roli drogowskazu

Człowiek - 
ryzykowne dzieło Boże 

na obraz i podobieństwo 

więc z wolą i mocą 

tworzy antyświaty 

rozmienia miłość 

na drobne nienawiści 

rozpaczliwie samotny 

w panicznej ucieczce 

od drzewa wiadomości

Ikar

Znałam Ikara 

Nie tego od Brueghela 

Brylla czy Grochowiska 

ale takiego 

co miał imię adres i kobietę 

odleciał od niej 

po ciemku 

bez świadków 

było dostatecznie wysoko

Klaudiusz Engelmajer
Cisza

Dziwną noc ma w sobie ciszę 

Kiedy wiatr o drzewa się rozbija

I leniwie pośród liści się kolysze 

A z tą ciszą czas przemija

A z tym czasem nasze życie

I tyle w tej ciszy ludzkiego zamyślenia 

Nim jakiś niespokojny głos 

Wykrzyczy że dość ma już milczenia 

A dniem okaże się krzykliwy głos 

A w dzień już Ciszy nocnej nie ma

I odtąd ciszę burzy dzień

Co jakby młotem wali w dzwony 

Niejeden z powiek zmiata sen 

Niejeden sen już wystraszony

I boję się każdego dnia

Co głosem niszczy ciszę świata 

Bo choć w mej duszy jeszcze trwa

I z niej swym krzykiem ją wymiata

Sen
A gdyby mój sen mógł się stać Twoim 

Na kolorowych kwiatów łąk zapomnie­

nia

Rozkosznym w nadziei marzeniem jest 

moim

Tak zwyczajnie w błękicie bez istnie­

nia...

A gdyby nasz sen ożywić się miał 

To tylko choćby dotyk ciepłych dłoni 

Spotkania ust spragnionych bym chciał 

Nim poranek gwieździstą noc rozgoni

A gdyby gorąc rozpalonych ciał 

Móc gasić w kroplach srebrnej rosy 

To tyle ciepła bym Ci dał

W słodyczy erotycznej rozkoszy...

A gdyby świt do okien zaczął pukać 

By przerwać sen nasz kolorowy 

To jutro znów Cię będą szukać 

Gdy przyjdzie nowa noc i nowy sen

♦**

Czekałem wczoraj długi czas 

Na ciepły głos dziewczyny

I tylko serce dopadl strach 

Ze czas tak szybko płynie

Dzwoniłem może siódmy raz

I tylko sygnał ciszę zmyła!

Bo nie był to dziewczyny głos 

To tylko cisza ze mnie drwiła

Spróbuję jutro jeszcze raz

Nim cisza mnie zabije

I może wreszcie ciepły głos 

W słuchawce się zaśmieje

A może przyjdzie taki czas 

Ze cisza w głos się zmieni

I choćby tylko jeden raz 

Usłyszę głos dziewczyny
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umiejętności aktorskie miały mu się jeszcze 

wiele razy przydać.
Mimo klapy pierwszego LP Bowie cią­

gle był osobą mającą pewne poparcie w 

firmach płytowych. Był rok 1969 i nagranie 
"kosmicznego" utworu "Space Oditty" 
wprowadziło Davida na brytyjskie listy 
przebojów. Wkrótce też pojawił się nowy 

»LP, znany dziś jako "Space Oditty". Muzy­
cznie był taki sobie, ciekawostkę stanowi 
fakt, że na instrumentach klawiszowych 
grał tu Rick Wakeman. Wydawało się, że 

klapa kolejnego LP pogrzebie na zawsze 

szansę na sukces. I wówczas do akcji wkro­
czyły dwie osoby, dzięki którym kariera 
Davida wreszcie naprawdę się rozpoczęła. 
Te dwie osoby to jego ówczesna żona An- 
gela i nowy menadżer Tony De Fries.

MIECZYSŁAW PYTEL

Jak ten czas leci! Davidowi stuknęła 

pięćdziesiątka, a patrząc na niego cią­

gle widzimy młodzieńca debiutującego na 
listach przebojów piosenką "Space Oditty". 

David jest też pierwszą gwiazdą rocka, któ­
ra wypuściła na światowe giełdy akcje 
własnej osoby! Ponoć sprzedają się nieźle, 
widać inwestorzy mają zaufanie do - jeśli 

nie artystycznej - to finansowej wartości 

jego zarówno przeszłych, jak i przyszłych 

dokonań. ■:
A wszystko zaczęło się oczywiście we 

wspaniałych latach 60. David - wówczas 

PS Chcialbym przy okazji wyrazić po­
dziękowanie sklepowi MPiK w Legnicy za 
udostępnienie prasy muzycznej z Wielkiej 
Brytanii i USA ("Mojo", "Q", "VOX", 
"PULSE", "RELIX", "GUITAR 
WORLD").

Akcja
dla "Kącika"

Ostatnio z nie wyjaśnionych przy­
czyn zniknął "Kącik rockowca" w 
"Gazecie Chojnowskiej". Rubryka 
miała wielu zwolenników. Właśnie 
zbierane są podpisy, aby "Kącik" 
powrócił na łamy tego wydawnic­
twa. Ciekawe, na Ile będzie to sku­
teczna akcja, bo np. w pobliskiej 
Osetnlcy głos ludu za bardzo nie 
jest brany pod uwagę.

Rock Noc
Od 20 do 21 czerwca odbywać 

się będzie II Ogólnopolski Festiwal 
Muzyczny "Rock Noc ’97" w Kłodz­
ku. W Imprezie mogą wziąć udział 
zespoły wykonujące każdą odmianę 
muzyki rockowej, nie mające w 
swym dorobku profesjonalnych na­
grań płytowych. Do 31 kwietnia pod 
adresem organizatorów (Studio Mu­
zyczne Centrum Edukacji Kultural­
nej, ul. S. Okrzei 14, 57-300 Kłodz­
ko, tel. (074) 67-24-40) należy prze­
słać: kartę zgłoszenia, kasetę mag­
netofonową z minimum 20 - minuto­
wym nagraniem, nąjclekawsze ma­
teriały o zespole (zdjęcia, recenzje). 
Karta zgłoszenia oraz regulamin do­
stępne są w Centrum Sztukl-Teatrze 
Dramatycznym w~ Legnicy (tel. 56- 
52-28, wew. 36).

Niefortunny 
początek 
wiosny

Niestety, w ostatnią sobotę nie 
zagrały w legnickim "Koperniku" 
formacje Strajk (Płock) oraz Jubel I 
Nieżyt Nosa (Chojnów/Rokltkl). 
Również dzień wcześniej na koncer- 
cle w chojnowskim Domu Kultury 
wystąpiły tylko niektóre z zapowia­
danych kapel: Esąuarial, Status LI- ■ 
beratls, Amorphous, JefFs Multum ;

i Band, Yellow Brothers, Signum 
Temporis.

Video-Scena
W najbliższą niedzielę (Scena ; 

( Kameralna, godz. 18) odbędzie się 
kolejna projekcja w ramach klubu 
muzycznego, działającego w Cen­
trum Sztukl-Teatrze Dramatycznym i 

; w Legnicy. Tym razem zostaną za- 
prezenowane wldeokoncerty takich • 
kultowych, w pewnych kręgach, ka­
pel Jak: Dead Kennedys (San Franci- 
sco, 1984 rok) oraz Kultl... nlespo-

■ dzlanka.

David Bowie
- kameleon rocka

Dezerter i Ofiary
Jutro o 18 w Miejskim Domu Kultury w 

Zgorzelcu wystąpi grupa Dezerter. 
Wcześniej zaprezentują się nasze miłko- 

wickie Ofiary Agrafki.
Dezerter to bez wątpienia jedna z naj­

bardziej szanowanych i kultowych kapel w 
Polsce. Wywodzi się z drugiej fali punk 
rocka, z początku lat 80. Jako trio wystarto­
wali w maju’81 pod prowokacyjną nazwą 
SS-20. Pod koniec 1983 r., już jako Dezer­
ter, pojawił się ich pierwszy singel (tzw. 
czwórka) dla państwowej wytwórni Ton- 
press. Wywołał istną burzę (problemy z KC 
PZPR, w prasie agresywna kampania prze­
ciwko kwartetowi). Rok później podziem­

na wytwórnia "Tank Records" wydała ka­

setę "Jeszcze żywy człowiek".
W połowie lat 80. nastąpiły zmiany per­

sonalne. Na skutek problemów z wojskiem 
odchodzi "Stępa" (zastąpiony przez Pawła

Piotrowskiego), a następnie "Skandal" (wo­

kal przejmuje "Robal"). W USA zostaje 

wydany LP "Underground Out of Poland" 

z koncertowymi i studyjnymi nagranami 

Dezertera (ostatnio, na kasecie materiał ten 

przypomniała warszawska wytwórnia 

0QRYQ).
Kolejne pozycje w dyskografii grupy 

to: LP "Kolaboracja" (ograniczony nakład), 

LP "Tacy sami", LP "Wszyscy przeciwko 

wszystkim" (płyta wydana również we 

Francji), LP "Blasfemia” (kaseta, CD, wi­
nyl), kaseta z nie publikowanymi dotąd 

utworami "Jak powstrzymałem III wojnę 

światową". Z okazji 10. rocznicy wypusz­
czenia legendarnej "czwórki" firma Nikt 

Nic Nie Wie wydała singel z na nowo zare­
jestrowanymi kawałkami, w których wo­
kalnie udziela się Katarzyna Nosowska.

Dodatkowo do płytki dołączono specjalny 

numer "Azotoxu".
Aktywność nagraniowa Dezertera na­

dal nie maleje. W ostatnich trzech latach 

ukazały się następne materiały: LP "Ile % 

duszy?", LP "Dezerter/Deuter" (stare utwo­

ry Deutera nagrane z Pawłem Kelnerem, 
wokalistą tej innej znakomitej formacji) 

oraz ostatnia płyta - "Mam kły, mam pazu- 

ry"-
W Zgorzelcu grupa Dezerter zagra po 

raz trzeci. Dla Ofiar Agrafki będzie to de­
biutancki występ w sali widowiskowej 

MDK, gdzie prezentowały się już takie al­

ternatywne sławy jak: Fugazi, Chumba- 

wamba, Verbal Assault, Oi Polloi itd. Obe­

cnie kwartet z Miłkowic przygotowuje się 

do nagrania nowej kasety. w

jeszcze David Jones - śpiewał i grał (jest nie 

najgorszym gitarzystą i saksofonistą) w 
rozmaitych grupach rockowych, m.in. Da- 

vy Jones and The King Bees. Nagrał wów­

czas kilka singli, które jednak nie odniosły 

sukcesu.
Należał do grupy wykonawców z Wiel­

kiej Brytanii, którym sławę miały przynieść 

lata 70. Do tej grupy zaliczyć można także 

Marca Bolana (T. Rex), Roda Stewarta i 

Ełtona Johna - niezłe towarzystwo! W 

roku 1966 David Jones został Davidem 

Bowie, stał się buddystą, zyskał mena­

dżera z prawdziwego zdarzenia i podpisał 

kontrakt z wytwórnią Deram, filią kon­

cernu Decca.
Deram miał specjalizować się w wyko­

nawcach ambitniejszych, co było pojęciem 

dość szerokim. Wydawano tu zarówno pły­

ty wykonawców bluesowych (Savoy 
Brown, Ten Years After), jak i przedstawi­

cieli awangardy rockowej (Caravan, East of 

Eden). Prawdę powiedziawszy - ówczesny 

Bowie niezbyt pasował do tego towarzy­
stwa - nieco hippiesowskiego folkloru, nie­

co angielskiego kabaretu. Jednak w firmie 

uznano go za wokalistę obiecującego i w 

1967 ukazał się LP "David Bowie". Mimo 

sporej akcji reklamowej nie odniósł sukce­

su, podobnie jak pochodzące z niego single. 

Podupadły na duchu Bowie przyłączył się 

na pewien czas do trupy mimów Lindseya 

Kempa (wiele lat później w tym samym 

zespole grywała Kate Bush). Nabyte tam
Repr. GRZEGORZ SPAŁA

Dawidowi 
stuknęła 
pięćdzie­
siątka, 

a patrząc 
na niego 

ciągie 
widzimy 

młodzień­
ca debiu­
tującego 
na listach 
przebojów 
piosenką 

"Space 
Oditty".

Ploty, 
grzmoty



Zemsta 
“czarnych"

Podeszli pod dom około dziesiątej 
wieczór. Dobijali się do drzwi, wykrzy- 
kłwall obelgi I groźby. Z zachowania 
wynikało, ie «q pijani. Dwóch stukota 
w kuchenna okna. Udawał, te nic nie 
słyszy 1liczył pieniądze. Kiedy zaczęli 
się: naradzać, wydostał się ha zew­
nątrz przez okno w tylnej części domu. 
Uciekał samochodem. Przy .lesle za­
wrócił w kierunku posesji. Nocni goś- 

' cle nie dawali za wygraną. Widział 'fc- 
daleka, jak wypychają jego starą ładę. 
Samochód był niesprawny, miał poglę- 

; tą maskę, rozbity kierunkowskaz i / 
zderzak. Dla Intruzów miał jednak war- 
tość. Wypychali go w kierunku pobił- 
skiego stawu.

Kilkadziesiąt minut później wrócił 
z policją, ale po samochodzie I noc­
nych gościach nie było śladu. Twier­
dził, te Ich zna. Jut wcześniej mu gro­
zili. Było to w sierpniu ubiegłego roku. 
Jednego z nich, Kamila D., zabrał 
wówczas śSAa^^><testeghaW^#^‘ 
Chclał po tej próbie zatrudnić go w 
firmie na umowę-ziecente. Kamil nie 
był jednak dobrym pracownikiem. Zre­
zygnował z niego, nie wypłacając za 
dniówkę. W patdziernIku Kamil D. ■ 
waz z kolegami przywłaszczył sobie

| Po trzech tygodniach od zniknięcia 
samochodu, Stanisław S. zawiadomił 

■ komendę policji o znalezieniu spalone­
go auta w pobliżu wsi. Sprawa nabrała 
tempa, ale Jednocześnie okazała się 
bardziej skomplikowana.

- Po zasiłku Urząd Rejonowy Pracy 
skierował mnie do firmy leśnej Włady­
sława K. Pracmlawca dał nam Jakieś 
śmieszne umowy. Niby zatrudnił na 
pół etatu, a dał185 zł za miesiąc - 
opowiada jeden z uczestników zda­
rzeń.

' Twierdzi, te dzień w dzień praco­
wali od rana do wieczora przy załadun­
ku. Po miesiącu okazało się, te praca 
tabyła nie wiele warta.
. - Poszliśmy, żeby dał nam kasę, ate . 
on twierdził, te nie ma gotówki. Po­
tem cykał po trzy - cztery stówki na 
tydzień. Tak było przez dwa 1 pół mie­
siąca. W końcu odeszliśmy do drugiej 
firmy, a Władysławowi K. w ramach 
rekompensaty "skroiliśmy” piłę. Za­
trudniliśmy się znowu na czarno przy 
ładowaniu drewna. Pan S. też nie pła­
cił należycie. Dawał po trzy, cztery 
stówki co tydzień. "Wislar z pieniędz­
mi mnie, bratu I jednemu z kolegów. 
Zwracaliśmy się do niego wieiokrot- 

, nie, Kilkadziesiąt razy zachodziłem 
' mu drogę. Mówiłem, te nie mam 

czym opłacić mieszkania. Twierdził, 
te ma nowych pracowników I Im musi 
najpierw dać. Ciągle mówił, te trzeba 
przyjść później.

6 Pieniądze miały byó w itetopedzie, 
ale ich nie było. Nie byliśmy Jedynymi, 
którym zwlekał z wypłata ml pieniędzy. 
Dwaj Rosjanie wyjechali na Ukrainę 
bez gotówki. Dlatego zabraliśmy ten 
samochód Chdeilśmy go przechować

Jdp czasu, gdy wszystko z nami uregu- 
- luje -opowiada 23-tetni Henryk P.
7 ■., "Depozyt" okazał się niewypałem. 

Początkowo auto było pchane, potem 
jechało. Następnie zrtowp zgasło I 
trzeba było użyć siły. Gdy zapaliła się 
hstalaoja, znaleźli w bagażniku kani­
ster z ropą. To odkrycie podsunęło dal­
szy scenariusz. Polali auto I podpalili.

_■ - Doszliśmy do wniosku, że choó
, nie odzyskamy naszych pieniędzy, 

zetnśdmy się za nieuczciwość. Wiem, 
że więzienie'mnie Już nte minie. Mój 
brat, który od kilku miesięcy jest za 
kratkami, nie musi już martwić się o 
opłaty za mieszkanie - mówi Henryk P.
- -Jacy pracodawcy, tacy pracobior­

cy. Rzetelny pracodawca dobiera so­
bie sprawdzonych pracowników Irobl 

; wszystko, aby ich zatrzymać. Kiepskie­
mu, sezonowemu naludziachnlezalo- 
iy. Jąjc.chce, to płaci, Jąk nie - to 
udeka. A pracujący, na czarno nie 
zgłosiprzestępstwa ■ komentująjeden 
z mieszkańców. ' y . :

Jedną rękę wyciąga po pieniądze, w 
drugiej trzyma prezerwatywę. Bez 

jednego ani drugiego nie ma miłości. 

Należność kasuje przed usługą. Takiej 

kolejności nauczyło ją doświadczenie. 

Nie całuje się z klientami. Nie lubi. 

Kiedyś wyskoczyło jej od tego "zimno” 

na ustach i teraz już "tylko" się kocha.
Jest bardzo młoda, krzepka, rumiana 

i niedroga. Po wszystkim, już 

mężczyźni pytają czasem, ile ma lat. 

Kiwają głowami, współczują. Mogłaby 

być wnuczką niejednego z nich. Jej 17 

lat jest koszmarne. Wśród "autostrado­

wych" dziewcząt zarabiających ciałem 

wcale nie jest najmłodsza.
- Podchodzę do samochodu i mó­

wię: - Czy ma pan może ochotę poko­

chać się. Wtedy oni pytają

co i za ile
A Niemcy, czy robię gut sex. Biorę 

50 zł, od Niemców 50 marek. Potem 

jedziemy na moje stale miejsce. Niektó­

rzy to tylko piętnaście minut, a inni to 

może i z godzinę. Ja tam wolę jak jest 

krótko. Tylko się kocham. Nic innego 

nie robię. Zośka to robi komplet. Nie 

wiem, ile bierze. Nie lubię jej. Chciała- 

by wszystkich mężczyzn dla siebie. Jak 

ja podchodzę do samochodu, to ona 

zaraz za mną. Jak ja się pytam, to ona 

też się pyta. A jak ona podejdzie, to ją 

biorą. Może dlatego, że ona robi kom­

plet, i tak, jak chcą. A ja zawsze w 

gumie, a jak nie chce facet, to niech się 

wypcha - opowiada Ewa.

Zośka ma szeroką ofertę, ale za to 

jest niska, czarna i ma bardzo ciemną 

skórę, a to się gorzej sprzedaje. No i jest 

o cale trzy lata starsza od Ewy. Pracuje 

dla złodziei. Pozwalają jej mieszkać u 

siebie. Uciekła z domu. Przy autostra­
dzie stoją razem z Ewą. Taka wspiera­

jąca się konkurencja.
Ewa woli Niemców: - Niemiec deli­

katnie po piersiach dotka, a Polak jak 

dotka, to ciśnie, że boli. Albo jeszcze 

zabierze pieniądze. Jeden to najpierw 

zapłacił, a potem wyciągnął pistolet, 

powiedział, że to prawdziwy, i kazał 

mi oddać forsę. Autostradą jeździ du­

żo pijaków. Aleja do nich nie podcho­

dzę, boję się. Wszystko zależy od po­

gody. Jak jest ciepło, to mam trzech, 

czterech. Ja tam z nimi nie rozma­

wiam. Czasami pytają, czy jestem 

zdrowa. Taki jeden to się wystraszył i 

zrezygnował. Boże, co ja bym zrobiła, 

jakbym się zaraziła! Ale ja tak nie 

myślę. Jak jestem zmęczona, to idę do 

domu. Nastawiam wodę na mycie. 

Wykąpię się i zjem obiad. Po nich nie 

mogłabym się nie myć.

Pozostawiają 
niemiły zapach

W niedzielę i poniedziałki Ewa zo- 

staje w domu. Mieszka z matką i babką 

na wsi. Ojciec niedawno zginął, nieda­

leko miejsca, gdzie pracuje Ewa. Zabiło 

go, jak chciał ukraść jakieś druty. Jak 

przychodził czasem do domu, to mówił 

głupoty, że przestanie pić. Ale nie prze­
stał.

■ Matka wie, gdzie Ewa wychodzi co­

dziennie. Córka matce grosza nie żału­

je. Babka i cała rodzina też wie. Kuzyn 
to ją nawet wyzywa. Pewno i wieś się z 

niej śmieje. Biorą ją na języki, ale o 
swoich tyłkach to nie pomyślą. Pewnie, 
że chciałaby inaczej. Myślała, żeby być 

kucharką. Ale ma padaczkę i jakby tak 

się nawąchała, to dostawałaby ataków. 

Ma jeszcże tylko czteiy tabletki. Ciot­

ka, która też choruje na padaczkę, ma 
dziesięć tabletek, ale bo to da. Chytra.

Ewa chciałaby mieć kiedyś dziecko, 
ale co z tego, kiedy dziecko będzie też 
z padaczką. Ale jakby już miała, to nig­

Ewy. Przyszli. I się wtedy zaczęło. Ewa 

o wszystkim powiedziała wychowaj, 

czyni. Pani nie chciała wierzyć.

Któregoś dnia znowu zatrzymała na 

drodze kierowcę. Był taki trochę star- 

szy. Dał na stare pieniądze 500 tys 
Było jak znalazł. To już dwa lata, jak 

tak zarabia. Zaczęła

jak miała piętnaście lat 
skończone. Nie wie, jak długo będzie to 

robić. Przecież chciała zostać kucharką, 
ale ta padaczka... Skończyła tylko sześć 

klas. Jakoś jej nie szło...

Z internatu to pamięta Krzyśka. To 
był jej chłopak. Był miły. Jak jej doku­

Robię
gut sex

dy. by nie oddała do internatu. Mogłaby 

nawet żyć po staremu, to znaczy na 

ziemniakach i zupie, ale do internatu by 

nie oddała.

Ewa mieszkała kiedyś w internacie, 

w specjalnym ośrodku szkolno-wycho­

wawczym. A teraz ciotka, jak jest pija­

na, to do tej pory się z niej śmieje.

Ewa zakręca niebieski szalik wokół 

szyi. Siedzi w fotelu. Broda oparta o 

dłonie. Na palcu pierścionek z muszel­

ką. To od matki. Dżinsy, czarne modne 

lakierki. Włosy związane w koński 

ogonek. Używa różowej pomadki i cza­

sem brwi robi na czarno. Wtedy wszy­

scy myślą, że ma więcej lat.
Jak się w domu kłócą, wtedy ona 

dostaje ataku. Ale woli tu niż w interna­

cie. Stamtąd ciągle uciekała. Policja 

przyjeżdżała do domu i odwoziła ją do 

ośrodka. Raz zatrzymała na drodze kie­

rowcę. Jechał mercedesem.

Zapytał, czy chce się 
pokochać z nim

Powiedziała, że nigdy jeszcze tego 

nie robiła, i nie wie, co to jest. To prze­

prosił. A ona na to, że nic się nie stało.
Jak kiedyś miała w internacie dyżur, 

to znalazła u dziewczyn w szafkach 

"gumki". Zaniosła wychowawczyni, 

ale pani Kasia najpierw się śmiała, a 

potem krzyczała na dziewczyny. Za­

broniła im oglądać telewizję i nie poz­

woliła wyjeżdżać do domu. Bo jak wy­

jeżdżały, to szły na autostradę zarabiać. 

Ale jak zostawały, to i tak robiły to z 

chłopakami z internatu.

Kiedyś dziewczyny namówiły chło­

paków, żeby przyszli w nocy do łóżka MO

W# 
o Owy

czali, to ją 

bronił. Trzy­
mał się jed­

nej dziew­

czyny, a nie 

jak to się mówi 

s i ę c i u . 

Dziewczy - 

ny zazdroś­

ciły Ewie. 
Chciały go 
zbunto­

wać, ale

pamięta, to 
b

prze­
cież we

wtorek...

się nie 

udało.

Kiedyś 

pojechali 

razem do Lu­
bina. Wy­
chowawczy­
ni podwiozła 
ich samocho­

dem. Poszli z
Krzysiem do 
jubilera. Ku­

pił jej złoty 
pierścionek i 

łańcuszek z 
serduszkami. 
On kupował, 

a ona stała 
obok. Ale 

nie chcą jej 
wierzyć, a 

ona dobrze 
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KONSTRUKCJE
Z ALUMINIUM IPCV

WSZYSTKO DLA
TWOJEGO DOMU

(3 BetaFi

??O

Nie bój się leasingu!
Z nami możesz więcej!

67-200 GŁOGÓW 
ul. Przemysłowa 29 
tel./fax (076) 33-33-10

Zasilanie zewnętrzne z sieci 
Praca nawdnym powietrzu 
Wbdoodpoma klawiatura 
1500 paragonów z akumulatora 
Waga do 3,5 kg_________

OKNA 
DRZWI 
fasBoy

WYROBY DZIEWIARSKIE: 
swetry, kamizelki, tuniki, bluzki, garsonki 
(ciekawe wzornictwo, dobre wykonanie)

produkcja montaż
GŁOGÓW ul.Lipowa 6 

tel/fax (076) 33 27 08, 34 11 99

WYROBY Z DZIANIN:
dresy, bluzy, spodnie, szorty, komplety sportowe 
(około 100 wzorów od najlepszych producentów)

SYSTEMY KOMPUTEROWE 
ul. WIELKIEJ NIEDŹWIEDZICY 17 

59-220 LEGNICA tei/”-V 1

29.04-4.05.97 - 098 zł 
28.04-4.05.97 - 831 zł 

30.04-4.05.97 - 099 zł 
29.044.05.97 - 819 zł

KONFEKCJA DAMSKA: 
kostiumy, garsonki, żakiety, spódnice, spodnie, 
sukienki, bluzki wizytowe i bawełniane 
(szyte wg naszych pomysłów i wzorów)

BIELIZNA:
dla dorosłych i dla dzieci 
(bawełna kolorowa, 
bardzo dobrej jakości)

To wszystko znajdziesz w

HURTOWNI ODZIEŻY
ROMAN i JERZY IMIELIŃSCY S.C.

Ceny producentów, dogodne warunki płatności

Legnica, ul. Chłapowskiego 13, teł. (076) 203 95 
w godz. 8-16.30, w soboty 8*12.

SPRZEDAŻ WYŁĄCZNIE HURTOWA

SZEROKI WYBÓR 
MEBLI - kuchenne, wypoczynkowe, dla dziecka, sypialnie i inne 

AGD - pralki, chłodziarki, kuchenki, odkurzacze, roboty kuchenne, ekspresy do kawy 
RTV - telewizory, magnetowidy, wieże Hi- Fi, radiomagnetofony, głośniki, radia samochodowe 
ARTYKUŁÓW DO REMONTU WNĘTRZ - kleje, tapety, farby, lakiery, kafelki, armatura sanitarna 

SPRZĘTU OŚWIETLENIOWEGO I ELEKTRYCZNEGO 
I WIELU INNYCH

Zapraszamy do naszych domów handlowych w: 
LEGNICY przy ul. Gwiezdnej 4 i Śląskiej
LUBINIE przy ul. S. Wyszyńskiego, ul. Leszczynowej 27 i ul. T. Kościuszki
POLKOWICACH przy ul. Legnickiej 1 i ul. Młyńskiej 3
GŁOGOWIE przy ul. Łużyckiej 1 i ul. Sybiraków 4
Domy handlowe otwarte są od poniedziałku do piątku w godz. 10-18

w czwartki w godz. 10-20 
w soboty w godz. 10-16

. SlHf 0P0żfl/C
rosiiirsTto 
Łu/isągnu.

LEASING

Przedstawicielstwo: Głogów 
ul. Sportowa 14, tel. 34-20-05^

n
 Firma Handlowa S.C.

arzędzia
® 59-300 LUBIN

ul. R. Traugutta 2
tel.(076)42-17-51 •
tel./fax (076) 44-48-68

PROFESJONALNE NARZĘDZIA
I ELEKTRONARZĄDZIA

PRZENOŚNE KASY FISKALNE '
ZASILANE BATERYJNIE

ITRAYŁLi te|. (076) 273-05, 229-23, 005-54

» CENTRALNA REZERKtACJA 1 SPRZEDAŻ BILETÓW 

LOTNICZYCH, PROMOWYCH, AUTOKAROWYCH 

WCZASY KRAJOWI I ZAGRAMCZNE
-■ WYCIECZKI AUTOKAROWE I SAMOLOTOWE 

UBEZPIECZENIA ATU, POUSA. WARTA, PZU

-r POŚREDNICTWO WIZOWE I POSZPORTOWE
* WYNAJEM AUTOKARÓW 

«-KANTOR

DŁUGI MAJO

Paryż 
Paryż i zamki nad Loarą 

Eurodisneyland 

Londyn - Paryż 

Szwajcaria 

Austria, Wiedeń 

Włochy 

Hiszpania 

Chorwacja
Hiszpania 1.05-11.05.97 - Costa Brava - wypoci., 

dojazd autokarem, apartamenty 4-, 0-os.. 

cena 622 zł

POMYŚL JUŻ 
O LETNIM WYPOCZYNKU!!!

Chorwacja ‘CZAS POWROTÓW": VI4X'97

▲ pobyt 8 dni, hotol, wyżywiania, dojazd 

własny • cena od 810 do 1.070 zł, apartament 

bez wyżywienia - cena od 246 do 422 zł

■ A pobyt 8 dni, hotol, wyżywienie, autokar 

z Legnicy - cena od 970 do 1.230 zł, 
HISZPANIA COSTA BRAVA: ▲ pobyt 8 dni 

+ dojazd z Legnicy, 3 posiłki, hotel 2 - gw.
- cena od 809 zł (V, XI dó 1.090 zł (VII. VIIIJ 

Włochy WYS. ISCHIA: VI-IX'97, A 13 dni, 

cena 2.020 zł, autokar, hotel 2-gw., wyżywienie, 

noclegi tranzytowe w Austrii, wycieczki do 

Rzymu, Wenecji, Florencji, Wiednia.

Kołobrzeg - VII, VIII '97. A 14 dni, kwatery 

prywatno, cena 405 zł bez wyżywienia lub 

678 zł z wyżyw.

KOLONIE LETNIE
WŁOCHY - UGURIA, A 13 dni. autokar lux 
z Legnicy, Lubina, Głogowa, ośrodek z base­
nem, wycieczki - cena 1.080 zł

NIE ZWLEKAJ! 
DOBRA OFERTA WCALE NA CIEBIE NIE CZEKA!

30.04-4.05-97 - 559 zł 

27.04-2.05.97 - 792 zł 

30.04-14.05.97 - 1.799 zł

20.04-4.05.97 - 390 ♦ 290 DEM

52/fP



"ESKORTA" Spółka z o.o.
Ochrona mienia i osób, konwojowanie, 

usługi administracyjno-porządkowe

w Lubinie, ul. M. Skłodowskiej-Curie 182

ogłasza konkurs na stanowisko
DYREKTORA ds. OCHRONY

Od kandydatów oczekujemy:
* wykształcenia wyższego, preferowane prawnicze; admini­

stracyjne, organizacja i zarządzanie
* znajomości zagadnień z dziedziny ochrony i obronności
* predyspozycji kierowniczych i umiejętności pracy w zespole
* co najmniej 10-letniego stażu pracy, w tym 5 lat na stanowi­

skach kierowniczych
* znajomości rynku lokalnego
o wieku do 50 lat

Wymagane dokumenty:
* podanie z motywacją ubiegania się o stanowisko
* Kwestionariusz osobowy
* dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie i kwali­

fikacje
* opis dotychczasowych dokonań zawodowych
* opinia z pracy z ostatnich 3 lat
* zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do zajmo­

wania stanowiska kierowniczego
* zaświadczenie o niekaralności

Oferty należy składać w terminie 30 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia w prasie w zamkniętej kopercie z napisem "KONKURS" 
w sekretariacie firmy. O zakwalifikowaniu do konkursu oraz termi­
nie jego przeprowadzenia kandydaci zostaną powiadomieni indywi­
dualnie. Niezbędne informacje o firmie można uzyskać u głównego 
specjalisty, pani Krystyny Kraszewskiej, tel. (076) 47-19-43, 47-19- 
42,47-19-80.

Przewidywany termin zakończenia postępowania konkursowego 
-26.05.1997 r.

43A/®7

"KOLPORTER” S.A. Kielce
Oddział Legnica, ul. Bagienna 1

Osoby, które chciałyby nawiązać z nami współ­
pracę na zasadach franchisingu, informujemy, że jest 
możliwość używania naszych przyczep handlowych 
typu "Kolporter" do sprzedaży prasy, biletów itp. 
Szczegółowa informacja pod nr. tel. (076) 243-94 lub 280-25 
wew. 1. *'

Zapraszamy do współpracy

Spółdzielnia Mieszkaniowa
'POLNE"
w Lubinie, ul. Leszczynowa 27B

ogłasza 
konkurs na stanowisko

ZASTĘPCY PREZESA 
ds. EKONOMICZNYCH 

GŁ. KSIĘGOWY
Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie 

kierunkowe z co nąjmniej 5-letnim stażem pracy na 
kierowniczym lub samodzielnym stanowisku. Wa­
runki pracy i płacy do omówienia w zarządzie spół­
dzielni. Termin składania ofert do 15.04.1997 r.

Dodatkowych informacji udzielamy pod nr. tel. 
44-41-29.

41/1/97

"JUMI -1" Sp. z o.o.

ul. Małomicka 48, 
59-300 Lubin ’

zatrudni

■ KSIĘGOWĄ
Wymagania: wykształ- 

cenie ekonomiczne, staż 
pracy na samodzielonym 
stanowisku min. 5 lat, zna­
jomość obsługi komputera

■ MAGAZYNIERA
Wymagania: wykształ­

cenie średnie, staż pracy na 
stanowisku magazyniera 
miii. 3 lata, znajomość ob­
sługi komputera

■ 4 PALACZY
z uprawnieniami: woda 

110 stopni i paliwo płynne. 
Zainteresowanych prosimy 
o składanie ofert w siedzi­
bie spółki do 10.04.1997 r. 
Warunki pracy i płacy do uz­
godnienia na miejscu.

45/L/97

OŚCIEŻNICE 

DREWNIANE 

I METALOWE

OKNA

WOŁOMIN'

PANELE PCW
(import BELGIA) 

uniwersalne wewnątrz 
i na zewnątrz budynków 

cena brutto 17,95 zł/m kw.

DRZWI 

KASETONOWE

DRZWI 

PROFILOWANE

DRZWI 
ANTYWŁAMANIOWE 

cena 814 zł

120/120-499 zł; 
140/140-529 zł

KASETONY STYROPIANOWE
3,95 zł/m kw

WANNY NAROŻNE AKRYLOWE 

105/150 - 528 zł; 
135/135 - 525 zł;

LEGNICA, ul. Chojnowska 109 
tel. 50-13-62 do 65 

Jawor, ul. Kuziennicza 5, 
tel. 70-42-90, 70-35-88

SKŁAD FABRYCZNY
BALTCOLOR S.A.

ZAKŁADY CHEMICZNE W SZCZECINIE POSIADAJĄ BOGATY PROGRAM
PRODUKCYJNY OBEJMUJĄCY %

FARBY, EMALIE, LAKIERY:
* emulsyjne, tradycyjne i akrylowe

.* olejnożywiczne
* ftalowe i ftalowe modyfikowane
* chlorokauczukowe
* poliwinylowe
* epoksydowe
* akrylowe
* krzemianowo-cynkowe
ŻYWICE FTALOWE (ALKIDOWE)
EMULSJE ASFALTOWE DLA DROGOWNICTWA
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akiś facet na widowni dusi się ze śmie­

chu od początku spektaklu. Chwilami 

:ecznie zagłusza padające ze sceny kwe- 

r- Chyba go podstawili - zastanawiają 

v kulisach legniccy aktorzy. Właśnie po 

50. zespół Centrum Sztuki - Teatru Dra- 

jęcznego gra "Jak wam się podoba" - 

śpszy w ubiegłym roku szekspirowski 

ctakl w Polsce. Gra przed czeską publi- 

|Ścią.|gS

^egnicki teatr pojechał do Usti nad Łabą 

narca na zaproszenie Czinohemi Studio 

iroma spektaklami: "Pasją" i “Jak wam 

Jodoba”. Przystanią na cztery dni stal się 

:1 Bohemia, ot takie tamtejsze Cuprum. 

Ijgę się o "Pasję", bo Czechy to kraj 

stów - mówił Jacek Głomb, dyrektor 

TD i reżyser przedstawienia. Zostało 

dwukrotnie wystawione w Czerwonym 

ciele. Dwukrotnie wypełnił się on po 

igi. I dwukrotnie owacyjne reakcje pub- 

ności zaskoczyły polski zespół. - Nie 

imiałem wszystkich kwestii, nie znam 

ego tekstu, ale aktorsko było świetne - 

alił młody chłopak. - To było głębokie 

życie - przyznawała starsza wzruszona 

i Po spektaklu Maciej Kowalewski, 

jcy Jezusa, wziął się za rozdawanie au- 

afów. Diabeł, czyli Katarzyna Matemo- 

a, choć urodą bije na głowę pana Mać- 

niała znacznie mniejsze powodzenie. O 

iszu, czyli Januszu Chabiorze, lepiej nie 

Epiinać...

eskie jubileusze
W Usti "Pasję" grano po raz 30. Rów- 

"Jak wam się podoba" miało jubileusz 

. spektakl. Został on zagrany brawuro- 

Zdaniem Głomba, było to najlepsze 

/. Jd tych 50 przedstawień. Owacje tu- 

ów wywoływały zdania wypowiadane 

zesku. Publiczność się zaśmiewała, kie- 

ia scenie pojawiał się tylko ktoś z trojga 

jrów - Anita Poddębniak, Janusz Cha- 

bądź Marek Sitarski. W Usti zabrakło 

isera Roberta Czechowskiego, ale aku- 

niał premierę we Wrocławiu i przysłał 

I szampana, "pod ten jubileusz". Szam- 

i i nie tylko "zabezpieczyli" także go­

larze, którzy po spektaklu wystawili na 

de Czinohemi Studio zupełnie przyjem- 

(ankiecik. Przygrywała "Kura" z gościn- 

występującym na basie Markiem Sitar- 

p. I trzeba przyznać, że obfite ilości za- 

:k wszelkiego rodzaju miło kompono- 

j się z nieskończoną ilością piwa i ostrą 

pową muzyką. Jeśli chodzi o piwo, to nie 

(Wykluczone, że następny wyjazd leg- 

jego zespołu do Czech zostanie zor- 

izowany przez ratujące budżet tamtejsze 

yary... Tym bardziej że o legnickim te­

lli “ARGO-GUARD" 
87-06, Legnico, M. Skłodowskiej -Curi« 
teSpokm)
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Promocyjny kupon rabatowy 5 proc, na:

• żaluzje
• rolety
• folie okienne
• rolosy
PHU ALTICO, Lubin. ul. Księcia Ludwika I 1 

(baza), tel.^44-32-44,41-13-58 w/i/n

Tour z "Pasją"
W piątkowy wieczór łodzianie mieli 

okazję zobaczyć "Pasję". Spektakl był so­

lidnie reklamowany przez Radio Maryja. I 

jak się okazało, skutecznie. Kościół pw. 

Najświętszej Marii Panny opustoszał po 

mszy, która skończyła się 20 minut przed 

początkiem przedstawienia. Ale kiedy leg­

niccy aktorzy weszli, by odegrać Misterium 

Męki Pańskiej, w świątyni było znacznie 

więcej osób niż podczas nabożeństwa.

Aktorom dość skutecznie przeszkadzała 

ekipa łódzkiej telewizji, mieli oni też prob­

lemy ze znacznie większą przestrzenią niż 

w Kościele Mariackim w Legnicy, w któ­

rym "Pasja" była wystawiana najczęściej. 

Poradzili sobie jednak i już podczas sceny 

ukrzyżowania nie było w kościele osoby, 

której nie udało się "przenieść" na Bliski 

Wschód sprzed blisko dwóch tysięcy lat. 

Wywołała ona przerażenie u kilku starszych 

pań, część widzów nie potrafiła powstrzy­

mać łez, byli i tacy, którzy się modlili. O 

tym, jak bardzo spektakl "wciągnął" wi­

dzów, przekonaliśmy się w drugiej części. 

Kiedy między kościelnymi ławkami poja­

wił się Janusz Chabior, bezkonkurencyjny 

w roli jednej z sióstr, plączące przed mo­

mentem panie, nie zważając na powagę 

miejsca, śmiały się do rozpuku.

Po spektaklu, między kolejnymi wywia­

dami, Jacek Głomb żegnał zadowoloną i 

przemarzniętą do szpiku kości publiczność. 

- Tak to już jakoś jest, że jak zaczynamy 

grać "Pasję", to Bóg zsyła nam chłód - 

stwierdzili via Pabianice poprowadził teatr 

na podbójWarszawy.

GRZEGORZ SZCZEPANIAK 
współpraca KATARZYNA GÓRNA Li;-ii; '

AKCESORIA SAMOCHODOWE 
CZĘŚCI 
ZAMIENNE

ZAPRASZAMY W DNI ROBOCZE 
W GODZ. 9°° -16°°

którzy uznali go za rozczarowanie. Jedna z 

nastoletnich teatromanek z wypiekami na 

twarzy stwierdziła: - Dobrze, że to takie 

krótkie, bo większej dawki emocji chyba 

bym nie zniosła.

- To, co dyrektor Głomb robi teraz w 

Legnicy, przypomina trochę początki teatru 

zakopiańskiego - chwalił naszych Marian 

Glinkowski, szef Ośrodka Artystycznego 

Łódzkiego Domu Kultury i dyrektor Łódz­

kich Spotkań Teatralnych, podczas których 

prezentują się najlepsze w Polsce zespoły 

alternatywne. - W pewnym sensie jest to 

teatr alternatywny. Chodzi o sposób myśle­

nia, o to, że nikt nie boi się wyzwań. Atutem 

jest miody zespół. W środowisku robi się o 

nich coraz głośniej. I słusznie. Nasza publi­

czność przyszła na hasło "teatr z Legnicy" i 

ciepło przyjęła spektakl. A to spore osiąg­

nięcie, bo łódzka publiczność jest bardzo 

wybredna.

więcej takim opóźnieniem, z jakim zazwy­

czaj rozpoczynają się premiery w naszym 

teatrze. Wewnątrz obsada "Narkotyków" i 

część "Pasji". Kierunek - Łódź. Po wyjątko­

wo nudnej podróży z jednym przystankiem 

na. zupę pomidorową z makaronem, chipsy 

i wizytę w przybytku, dotarliśmy na miejsce 

się na parkiecie służącym za scenę. Mimo 

że aktorzy niemiłosiernie ślizgali się na 

wypolerowanym parkiecie, jeden z nich, 

grający demoniczne łóżko, w jednej z dyna­

micznych scen stracił perukę "oskalpowa­

ny" przez szafę, a realizator.dźwięku debiu­

tował w "Narkotykach", spektakl został bar­

dzo ciepło przyjęty. Niewielu było takich, 

NYSA 
ŻUK 
UAZ 
TARPAN

>KWA - PIO< s.c.
53-324 Wrocław, ul. J. Hallera 40a 
tel. 61-12-31 w. 269, tel./fax 62-45-51

atrze opowiadał m.in. Jacek Głortib na fa­

lach ogólnoczeskiego Radia North.

Legnica Jak Zakopane
To nie był jednak koniec marcowych 

wojaży. 20 marca 1997 roku CS-TD znowu 

ruszyło w trasę. Tym razem rozpoczęło się 

tygodniowe tournee po Polsce - pierwsze od 

20 lat (sic!). Autobus legnickiego OSiR wy­

jechał spod Akademii Rycerskiej z mniej 

ponad trzy godziny przed spektaklem. Przy­

kryta śniegiem Łódź powitała nas chłodem.

Sala Łódzkiego Domu Kultury była wy­

jątkowo kameralna, ale brak sceny nieco 

przeraził część aktorów. Humoru nie popra­

wił ponury fronton hotelu Polonia, który 

miał być przystankiem na dwa dni. Ale 

wnętrze okazało się całkiem, całkiem.

Dość nieoczekiwanie sala zapełniła się 

więcej niż po brzegi. Z braku miejsc niektó­

rzy spośród przeszło 300 widzów rozsiedli 

FbL AUGUSTYN

HURTOWNIA "ZASPAW" 
Legnica, ul. Nowodworska 14 
tel. 50-62-84

• elektrody
• druty
• sprzęt spawalniczy 

czynna codziennie w godz. 8*16, soboty 8*12 

Ceny konkurencyjne
1OMO<

HU Specjalistycznej

CAN

KASY I DRUKARKI 
FISKALNE

Metkownice od 195 zł
Materiały eksploatacyjna 

69-220 Legnica, ul.Okrzei 12 
tel./toc (0-76) 560-940
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tel. 73-27-11
tek 67-28-74
Xel./fax 61-21-?il

tel. 67-01-42, we w. 132

AuroRyzotVAA/y dealer
PP j 53-140 WROCŁAW
Ifir ■ < :5<; - to cru-izWW^T
ÓLMOZBYT

OFFICE SYSTEM
Legnica, ul. Emifi Plater 2, tel 280-22 

jako producent polecamy;
■ taśmy do metkownic

(metki)
■ rolki do kas
■ papier ksero I komputerowy
■ wagi elektroniczne
■ metkownice

tam*

ZAKŁAD PRODUKCJI SYSTEMÓW 
WEN1YIACYJNYCH 'FLEKSWENT
Wrocław, ul. Krzemieniecka 18, M. (071) 73*78-17 
Polkowic*, ul. Przemysłowa 2, M. (076) 47-90-14

oferuje po Atrakcyjnych CMUdi

• atestowane, kwasoodpome
wkłady kominowe

• systemy wentylacyjne

• aluminiowe przewody Instalacyjne
typu SPIRO

• ocynkowane przewody instalacyjne
typu SPIRO

omy

■w
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KOMPLEKSOWE

W WYROBY
HUTNICZE

MATERIAŁY
BUDOWLANE

FARBY

SIEĆ 
NOWOCZESNYCH 
CENTRÓW 
OBSŁUGI:

NARZĘDZIA 
USŁUGI

59-220 LEGNICA Witkiewicza 4a 
tel.550-700 fax.55-35-96

Kasy fiskalne: 
OPTIMUS 
SAMSU
Drukarki fis 
POSNET

M

Ferma Drobiu
Janusz Miller
oferuje
do sprzedaży

jaja konsumpcyjne
świeże po atrakcyjnych cenach, 
o małej zawartości cholesterolu
Nasze adresy:

• Miłkowice, ul. Cmen­
tarna 4, tel. 871-310

• Prostynia (koło Leg­
nicy) tel./fax 506-490

• Hurtownia przy ul. Bydgoskiej
(giełda rolno-spożywcza)

SERDECZNIE ZAPRASZAMY ODBIORCÓW
HURTOWYCH 454.

ralHMEXBUD

OKNA PCV
W SYSTEMACH PANORAMY

UGNICA K KBE 
aLSWIEZDUl

>^54 62 34



Zmiany w przyszłym sezonie
Z MARIANEM PUTYRĄ, trenerem piłkarzy Autonomiczne] 
Sekcji Piłki Nożnej Miedź Legnica, po meczu z Naprzodem 
Rydułtowy rozmawia Jan Walonclak.

• Od rundy wiosennej drużyna ne. Zmiany czekają cały polski futbol,
Miedzi funcjonuje w nowej stru­
kturze organizacyjnej na zasadzie 
sekcji autonomicznej. Co przynio­
sły te zmiany?

- Na razie trudno dostrzec zmiany,
gdyż każda reorganizacja to dłuższy 
proces. Teraz Uczymy tylko na siebie, 
jesteśmy bardziej samodzielni. Pier­
wsze efekty będą widoczne najwcześ­
niej latem, a dokładnie - w przyszłym 
sezonie. Obecnie poszukujemy no­
wych źródeł finansowania sekcji. 
Zmiana obUcza Miedzi zależy od wie­
lu czynników, gdyż ASPN to jakby 
nowy klub. -

• Na ile zmiany organizacyjne 
zmieniły warunki finansowe dla pił­
karzy?

- Warunki finansowe zawodni­
ków nie są gorsze niż jesienią. Przy­
jęliśmy jednak zasadę, że płacić bę­
dziemy tyle, na ile będzie nas stać. 
Poza tym piłkarze wiedzą, że wiele 
zależy od nich, czyU - od wyników. 
Jeżeli będą wygrywać, to na stadion 
przyjdzie więcej kibiców. Jedno jest 
pewne - kierownictwo sekcji obiecało 
zawodnikom, że wypłaty będą termi­
nowe.

• Przed rozpoczęciem rundy 
wiosennej, podstawowym zada­
niem zespołu określił pan walkę o 
utrzymanie. Sądząc po dwóch ko­
lejnych wygranych, poprzeczka po­
wieszona zostanie wyżej.-

- Nie sposób spocząć na laurach. 
Zawodnikom postawione zostaną no­
we zadania. Szansę gry dostaną mło­
dzi piłkarze. Mnie, jako trenera i za­
razem menedżera sekcji, mocno jed­
nak interesują sprawy perspekty wicz-

Olimp 
dla Głogowa

18 kwietnia w Przemkowie, przy 
okazji wojewódzkiej inauguracji Dni 
Olimpijczyka, po raz pierwszy zosta­
ną wręczone Olimpy. Jak poinformo­
wał "Konkrety" Franciszek Hawrysz, 
prezes Lubińskiego Komitetu Olim­
pijskiego, jest to nagroda przeznaczo­
na dla gminy, która w ubiegłym roku 
wydała najwięcej pieniędzy na sport i 
kulturę fizyczną w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca.

Zwyciężyła gmina Głogów, w 
której w zeszłym roku średnio "na 
głowę" wydano 44 złote. Gratuluje­
my!

w tym planuję stę utworzenie profe­
sjonalnej 1 i II ligi. Jednak przykład 
KP Wałbrzych pokazuje, jak szybko 
można stracić wysokie miejsce w fi­
gowej tabeli i roztrwonić dorobek 
punktowy.

• Wiosną pojawiło się w Miedzi 
kilku nowych piłkarzy, z których 
tylko Sokołowski i Kasalik wystę­
pują w podstwowym składzie.

- Tylko ci dwaj zawodnicy wystę­
powali wcześniej na boiskach II ligi. 
Pozostali grali w IV i V lidze. Dosto­
sowanie się do wymogów II ligi musi 
potrwać. Nowi piłkarze będą wpro­
wadzani do gry i być może szybko 
znajdą się w podstawowym składzie. 
Spowoduje to rywalizację o miejsce 
w podstawowej jedenastce, a o to 
przecież chodzi.

• Co z Goliaszem? Wszystkie 
media podają, że jest waszym za­
wodnikiem, a tymczasem nie wystę­
puje na boisku.

- Między Miedzią a Kryształem 
Stronie Śląskie - macierzystym klu­
bem Goliasza - są duże rozbieżności 
co do kwoty za tego zawodnika. Je­
steśmy skłonni zapłacić połowę tego, 
co żądają działacze Kryształu. Jesz­
cze raz podejmiemy rozmowy. Jeżeli 
nie przyniosą efektu, odwołamy się 
do komisji mediacyjnej przy PZPN. 
Wtedy Goliasz stanie się na trzy mie­
siące naszym zawodnikem. Szkoda, 
aby piłkarz, nie z własnej winy, nie 
mógł występować na boisku. Sądzę, 
że na początku kwietnia Goliasz roze­
gra pierwszy mecz w barwach Mie­
dzi.

• Dziękuję za rozmowę.

Skakali 
jak ta lala

Michał Buracki i Hanna No­
wacka, jeźdźcy stadniny koni w 
Jaroszówce, zajęli bardzo dobre 
miejsca w rozegranych w Zbro­
sławicach ogólnopolskich zawo­
dach hippicznych w skokach 
przez przeszkody. W imprezie bę­
dącej jednocześnie eliminacją do 
mistrzostw Polski jadący na Jas- 
sosie i Hesperii, Buracki zajął 
pierwsze miejsce w klasie "P" i 
czwarte w "N". Natomiast Nowa­
cka w klasie "N" amazonek wy­
walczyła szóstą lokatę.

W

Dwie wygrane lubińskich 
siódemek

W przedświąteczną środę ze­
społy I ligi piłki ręcznej kobiet i 
mężczyzn rozegrały pełne serie 
spotkań.

Szczypiomistki Zagłębia po­
konały 29:25 (14:9) czołowy w 
tym sezonie zespół JKS Jarosław 
i awansowały na szóste miejsce w 
tabeli. Najwięcej bramek dla 
Zagłębia zdobyły: Żukiel 12, 
Straszko 6, Guryliowa i kurek po
3. Do końca rozgrywek serii za­
sadniczej pozostały trzy kolejki 
spotkań, które Zagłębie rozegra 

>, na wyjeździe, a rywalkami będą: 
P Zgoda Bielszowice (5.04), Mon- 

tex Lublin (9.04) i AKS Chorzów 
g (12.04)

Na szóste miejsce w tabeli 
O awansowali także szczypiomiści 

SPR Lubin. Pokonując w Krako- 
■ wieHutnika27:25(14:ll)zapew- 
iD nili sobie udział w rozgrywkach 
ł- play off. Do końca serii zasadni­

czej pozostały już tylko dwie ko­
lejki, a lubinianie wyprzedzają 
dziewiątą Pogoń Zabrze czterema 
punktami. SPR wystąpiło w skła­
dzie: Zaprutko, Wysoczański - 
Orzłowski 3, Morawski 6, Ordo- 
nowski 9, Steczek 2, Będzikowski 
1, Czają 3, Czarny 0„ Kozłowski 
0, Demczuk 3, Jasiński 0.

' ♦**

Kolejną serię spotkań rozegra­
li piłkarze ręczni II ligi. Chrobry 
Głogów wygrał jednym punktem, 
20:21 z Wolsztyniakiem w Wol­
sztynie i nadal jest drugi w tabeli. 
Prowadzi Grunwald Poznań - 24 
pkt., przed Chrobrym - 22 pkt. i 
Metalplastem - 21 pkt. W nastę­
pnej kolejce (12 kwietnia) Chro­
bry podejmuje Nielbę Wągro­

wiec.
(nim)

Co jest grane?
■ Piłka nożna
• I liga: Zagłębie Lubin - Górnik 

Zabrze (niedziela, godz. 14, Lu­
bin, stadion GOS przy ul. M. Skło- 
dowskiej-Curie)

• II liga: ASPN Miedź Legnica - 
Lechia Olimpia Gdańsk (sobota, 
godz. 15, Legnica, stadion przy ul. 
Orła Białego)

• klasa "MO": Stal Chocianów - 
Iskra Kochlice (niedziela, godz. 
14, Chocianów, stadion przy ul. 
Ratuszowej)

• klasa "O": Konfeks Legnica - 
Warta Bolesławiecka (sobota, 
godz. 11, Legnica, stadion przy ul. 
W. Grabskiego)

• klasa "O": Górnik Złotoryja - 
Odra Ścinawa (sobota, godz. 16, 
Złotoryja, stadion przy ul. Sporto­
wej)

• liga dolnośląska Juniorów: 
Miedź Legnica - Zagłębie Lubin 
(niedziela, godz. 16, Legnica, sta­
dion przy ul. Orła Białego)

■ Halowa piłka nożna
• I liga ogólnopolska: Cuprum Pol­

kowice - Lipnik Bielsko-Biała 
(niedziela, godz. 12, Polkowice, 
hala sportowa Zespołu Szkół przy 
ul. Skalników)

W

Koniec 
kopania z LLP

W ubiegłym tygodniu zakoń­
czyły się rozgrywki Legnickiej 
Ligi Podwórkowej w halowej pił­
ce nożnej szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych. Przez sześć 
miesięcy o tytuły, dyplomy i na­
grody rzeczowe, ufundowane 
przez OSiR, walczyło 49 drużyn z 
Legnicy i okolic. Rozgrywane raz 
w tygodniu mecze można było 
oglądać w hali sportowej przy uli­
cy Sejmowej.

W finale w kategorii szkół 
podstawowych spotkały się trzy 
drużyriy. Zwycięstwo przypadło 
zespołowi KS Miedź, w składzie: 
Popecki, Lewczak, Rajnisz, Żmu­

da, Mieczkowski. Drugie miejsce 
zdobyli chłopcy z drużyny o na­
zwie FC Barcelona, a trzecie 
Miedź Legnica.

W finale szkół ponadpodsta­
wowych spotkało się aż osiem 
drużyn. Zwyciężył Dream Team 
w składzie: Mackiewicz, Szydło­
wski, Buczyński, Kaczmarczyk, 
Smolarek, Konalewski, Pajdo- 

Mają grać do końca
Piłkarze Chrobrego Głogów, 

praktycznie skazani już na degra­
dację do III ligi, nie zamierzają 
składać broni. Po niespodziewa­
nej wygranej w Wałbrzychu z KP, 
głogowianie pokonali na włas­
nym boisku 1:0 (0:0) czołowy ze­
spół II ligi - Polonię Bytom. Po­
przednie zwycięstwo u siebie 
Chrobry odniósł w czerwcu ub. 
roku, pokonując 3:2 Ślęzę Wroc­

ław. Trzy zdobyte punkty przy 
jednoczesnej porażce KP Go­
rzów, awansowały głogowian 
na... przedostatnie miejsce w tabe­
li,

Po. meczu, wśród ogólnej ra­
dości na głogowskim stadionie 
dało się słyszeć wypowiedzi sym­
patyków Chrobrego o szansach na 
pozostanie w II lidze. Natomiast 
zadowolony z postawy podopie­
cznych trener Ireneusz Lorenc za­
chował spokój i realizm.

- Mecz był brzydki - stwierdził 
głogowski szkoleniowiec - jeśli 
wziąć pod uwagę to, co jest pięk­
nem ftitbolu. Mój zespół jest na 
tym etapie, kiedy musi nauczyć 
się wygrywać. Ponieważ nie było 
w Głogowie zwycięstwa od dzie­
więciu miesięcy, piłkarze musieli 
w końcu tak podejść do meczu, 
aby wreszcie wygrać.

• Czy ten młody zespół jest 
w stanie coś Jeszcze osiągnąć w 
tej klasie rozgrywek? .
( Przed inauguracją rozgry­

wek powiedziałem, że kilka me­
czów zagramy pięknych, kilka bę­

dziemy starali się wygrać sposo­

bem. Ja chcę nauczyć tę młodzież 

wygrywać mecze. Za dużo było 

porażek jesienią, a szczególnie 
bolą te u siebie. Dzisiaj widzieliś­

my, jaki piękny i radosny nastrój 

był na stadionie w Głogowie, kie­

dy nastąpiło pierwsze od siedem­
nastu kolejek zwycięstwo. Dla tej 

publiczności musimy uczyć się 

wygrywać.

o Czy nie przerażało pana 
obejmowanie zespołu w sytu­
acji, kiedy pół drużyny odesz­
ło...

- Jestem szkoleniowcem i ja­

kie bym otrzymał zadanie, dostaję 

piłkarzy, których mam uczyć gry 

w piłkę nożną. Z tego obowiązku 

chcę się wywiązać jak najlepiej.

• Za jakie pieniądze grają 
pana piłkarze?

- Gramy za takie sumy, które 

są możliwe do wypłacenia. Za­

wodnicy są zadowoleni z tego, co 

jest, bo jest powiedziane dokład­

nie o co gramy.

• Czy myśl, że degradacja 
jest najprawdopodobniej nie­
unikniona, nie deprymuje po­
czynań pana podopiecznych?

S Na tych rozgrywkach nie 

kończy się piłka nożna dla Głogo­
wa. Zdobyte w rundzie wiosennej 

doświadczenia, będą procento­

wać w przyszłości.
. ■ - A >. •n*m|

Sprostowanie x 2
Po raz kolejny okazało się, że trzynastka , choć nie musi, może się okazać 

pechowa. W ostatnim, trzynastym, numerze "Konkretów" przytrafiły się nam 
na stronach sportowych dwie wpadki.

Po pierwsze, to Szkoła Podstawowa nr 9, a nie jak błędnie podaliśmy 10, 
zajęła drugie miejsce w Legnickiej Spartakiadzie Szkół Podstawowych. Za 
pomyłkę przepraszamy uczniów i nauczycieli "dziewiątki".

Po drugie, nieprawdą jest, że Adam Skrzypczak wywalczył tytuł halowego 
mistrza Polski w tenisie pod nieobecność ubiegłorocznego triumfatora tej 
imprezy, Pawła Motylewskiego. Jak słusznie zauważyli nasi Czytelnicy, Paweł 
Motylewski brał udział w mistrzostwach i przegrał w półfinale właśnie z 
Adamem Skrzypczakiem 4:6,4:6. Najmocniej przepraszamy pana Adama, jego 

rodzinę i kibiców.

Klasa "O” 
seniorów

Pauza - Nysa Wiadrów, Orkan 
Szczedrzykowice - Mieszko Ruszo- 
wice 2:1(2:1), Płomień Radwanice - 
Zryw Kotla 1:1(0:1), Orlik Okmiany 
- GKS Męcinka 1:2(0:1), LZS Warta 
Bolesławiecka - Zamęt Przemków 
1:2(0:1), Sparta Rudna - Konfeks 
Legnica 3:1(1:1), Odra Ścinawa - 
Sparta Przedmoście 2:4(0:2), Iskra 
Księgienice - Górnik Złotoryja 
2:4(1:3), Cicha Woda Tyniec Legni­
cki - Zagłębie II Lubin 0:4(0:0)

10. Cicha Woda T. Legnicki 18 23 40:49

11. Mieszko Ruszowice 18 22 44:40

12. Iskra Księginice 18 18 35:50

13. LZS W. Bolesławiecka 18 17 32:43

14. Płomień Radwanice 18 17 31:47

15. Orkan Szczedrzykowice 18 17 32:53

16. Orlik Okmiany 18 7 23:84

17. Nysa Wiadrów 17 5 13:50

1. Zagłębie II Lubin 17 45 81:13

2. Zamęt Przemków 18 37 38:24

3. Zryw Kotla 18 36 47:24

4. Konfeks Legnica 18 35 53:28

5. Sparta Rudna 18 35 44:24

6. Sparta Przedmoście 18 35 45:32

7. Górnik Złotoryja 18 31 42:30

8. GKS Męcinka 18 26 31:29

9. Odra Ścinawa 18 25 29:41

Klasa "A" 
juniorów - grupa I

Rodło Granowice - Rataj Paszo­
wice 3:0(1:0), Orzeł Zagrodno - Vic- 
toria Twardocice 1:0(1:0), Bieniowi- 
czanka Bieniowice - Kolejarz Miłko­
wice 5:5(4:2), Czarni Rokitki - LZS 
Wilki Różana l:2(l:0), Gryf Olimpia 
Krotoszyce - Unia Mściwojów 
1:2(1:1), Zjednoczeni Snowidza - 
Park Targoszyn 3:0(l:0), Czarni Go- 
lanka Dolna - LZS Tomaszów Bole­
sławiecki 4:5(3:1) 
Po 14. kolejkach
1. Zjednoczeni Snowidza 32 55:15

2. LZS T. Bolesławiecki 31 46:22 '

3. Orzeł Zagrodno 30 40:22

4. Victoria Twardocice 29
49:21 j

5. Unia Mściwojów 29 32:18

6. Kolejarz Miłkowice 23 53:36

7. Bieniowiczanka Bieniowice 22 44:45

8. Rodło Granowice • 22 34:28

9. Rataj Paszowice 18 36:33

10. LZS Wilki Różana 16 24:44

11. Czarni Golanka Dolna 13 36:48

12. Park Targoszyn 8 17:48

13. Gryf Olimpia Krotoszyce 8 20:46

14. Czarni Rokitki 4 21:81

Klasa “A11
juniorów - grupa II

Victoria Rzeszotary - Odra Gro­
dziec Mały 4:1(2:1), LZS Ostaszówjj 
Błysk Studzionki 6:4(4:2), Iskra Dro- 
glowice - Transportowiec Kłopotów 
0:1 (0:1), Sokół Jerzmanowa - Orzeł 
Czerna l:2(l:0)
1. Sokół Jerzmanowa 10 25 33:7

2. LZS Ostaszów 10 22 35:23

3. Orzeł Czerna 10 21 26:31

4. Transportowiec KłopotówlO 16 29:22

5. Victoria Rzeszotary 10 16 23:24

6. Odra Chobienia 9 15 28:21

7. Iskra Droglowice 10 13 31:21

8. Błysk Studzionki 10 7 27:42

9. Odra Grodziec Mały 10 5 18:40

10. Unia Miłoradzice 9 19:38
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u|. Gwiezdna 8, 59-220 Legnica
zaprasza do wzięcia udziału w Oferujemy po cenach konkurencyjnych
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- zawory termostatyczne
- izolacje TERMAFLEX
- wszelkie materiały instalacyjne

OKZ Lubin 111111 W"111 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 14 
tel. 44-39-40

oferuje:
• okna trzyszybowe STOLBUD > 

SOKÓŁKA
• drzwi I skrzydła drzwiowe profilowane, 

na zamówienie: składane, przesuwne, 
wahadłowe POL-SKONE, 
SOKÓŁKA

• listwy ozdobne I wykończeniowe

• wklejkę wodoodporną

w zakresie metali:

• blachy: ocynk, cynk, aluminiowe, 

miedź

• obróbki dachowe

• kształtowniki aluminiowe

• kątowniki perforowane

• ogrodzenia, kraty, balkony z kutej 

stali

Czynne codziennie w godz. 8-16 
w soboty 8-13

ZAPRASZA
DO UCZESTNICTWA
W KURSACH:

■ komputerowych - stopnia podsta­
wowego I dla zaawansowanych

■ przewozu materiałów 
niebezpiecznych

■ spawania gazowego, elektrycznego 
I w osłonie CO2

■ dozoru l eksploatacji Instalacji 
gazowych I współpracujących

■ kucharza - garmażera
■ BHP - kształcenie wykładowców 

przedmiotu ‘Bezpieczeństwo
I higiena pracy"

■ BHP I ppoż. - stopnia 
podstawowego I okresowego

■ wychowawców kolonii I obozów
■ kierowców wózków jezdniowych
■ pilotów wycieczek zagranicznych
■ samochodowych kat. AIB
■ nabywania I stosowania 

środków ochrony roślin
■ obsługi urządzeń wodno- 

-śclekowych
■ sekretarek - asystentek szefa
■ maszynopisania
■ wykładowców I instruktorów 

szkolenia kierowców
■ palaczy kotłów c.o.
■ pedagogicznym

Pentagram
Kancelaria Prawnicza 

radca prawny 
PAWEŁ FILIPIAK 

stała obsługa prawna krajowych 
i zagranicznych podmiotów 

gospodarczych 

przyjmowanie zleceń w godz. 18-21 
Legnica, ul. Wojska Polskiego 25/6 

tel. (076) 52-52-51, faz (076) 287-03 
10206-g

Komornik Sądu Rejonowego w Legnicy, Rewir n 

zawiadamia,że 12 maja 1997nogodz. 10 
w Sądzie Rejonowym w Legnicy przy uL Złotoryjskiej 29, pokój 17,

Osobą upoważnioną do kontaku z oferentami jest Danuta 
Drużkowska, tel. 54-53-19, pok. nr 4, w Legnicy przy ul. 
Gwiezdnej 8.
Zarząd zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w części 
tub całości bez podania przyczyn oraz swobodnego wyboru oferenta.

_______________________________ Mik

rok założenia 1989

MIERNIKI ELEKTRONICZNE 
WIELOFUNKCYJNE, CYFROWE

■ w wykonaniach: .
- dla elektroników
- dla elektryków
* dla Instalatorów 

oraz dla warsztatów samochodowych I

dogodne warunki zakupu 
raty bez poręczycieli

59-220 Legnica, ul. Okrzei 12
tel./fax (0~76) 560-940

HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW 

budowlanych 
JARD-BUD

systemy d^ciepleń, 

cement, .vapno, 
galanteria budowlana, 

płytki ceramiczne 
Zapraszamy

pn.-pt. 8 sobota 8 - 14, 
59-230 Prochowice - Usowloe 1 

tel. / fax (076) 585 - 079

PHU "ELTOR - BIS" Spółka z o.o.

MATERIAŁY
ELEKTROENERGETYCZNE
CENY PRODUCENTA
50420 Wrocław, ul. R. Traugutta 98/100, tel. (071) 342-48-00 
59330 Ścinawa, ul. Władysława Jagiełły 28, tel. (076)438025
■ żerdzie ŻN, BSW, wirowane
■ stacje TRAFO, STSp-25O i STSpb-250
■ ustoje B-60, B-80, B-90, U-85, U-130
■ postumenty ZK-3
■ skrzynki ZK i SR
■ konstrukcje n/n i Sn
■ izolatory n/n i Sn
■ linki AL i AFL
■ przewody i kable n/n i Sn
■ osprzęt sieciowy i instalacyjny
■ śruby budowlane

Ponadto świadczymy usługi transportowe:
• samochody 51
• dłużyce 181
• dźwig 61
ZAPRASZAMY OD 7 DO 15

Centrum Handlowe

"MET0LBUD"
ul. Kawaleryjska 1, (Chojnowska 142), 
59-220 Legnica, tel. 522-077, 522-076

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO .

“AŁEX"
tel./fax 54-54-00

INSTALACJE SANITARNE
I GRZEWCZE

Regionalny dyshybulof ■ ceny tabiyczne

- kotły gazowe i olejowe 
JUNKERS, A^V,-yiESSMANN ...

- grzejniki PURMO
- grzejniki łazienkowe INSTALPROJEKT
- wkłady kominowe z blachy kwasoodpornej

MK ŻARY, FLEXWENT WROCŁAW

przetargu nieograniczonym

na wykonanie remontu 
klatek schodowych

przy:
- ul. Planetarnej 11,12,13
- ul. Senatorskiej 68/74 kl. A, B, C, D

Przetarg odbędzie się 16.04.1997 r. o godz. 11 w. sali 
konferencyjnej LSM przy ul. Gwiezdnej 8, pok. 124. 
Przed zgłoszeniem oferty wymagane jest zapoznanie się 
z regulaminem przetargu, z zakresem prac oraz specyfikacją 
istotnych warunków zamówienia. Szczegółowe warunki 
uczestnictwa w przetargu można otrzymać w spółdzielni, 
ul. Gwiezdna 8, 59-220 Legnica, pok. nr 4. 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata wadium 
w wys. 1.000 zł od każdego zadania, tj. klatki, 
do 16.04.1997 r. do godz. 10.45 w kasie spółdzielni. 
Oferty prosimy składać do 15.04.1997 r. do godz. 15 
w sekretariacie spółdzielni w zamkniętych kopertach 
oznaczonych "REMONT KLATEK SCHODOWYCH".

położonej w Lipcach 14, 59-218 Ulesie, zapisanej w Wydziale IV 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Legnicy pod nr. KW592, sta­
nowiące/ własność Jana Jadach, syna Władysława i Antoniny, zam. 
Lipce 14.
Nieruchomość oszacowana jest na kwotę: 65.273,54 zł. 
Cena wywoławcza wynosi 3/4 ceny oszacowania.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 
w' wys. 6.527,36 zł w gotówce lub książeczce oszczędnościowej. 
Nieruchomość można oglądać 28 kwietnia w godz. 10-11 bądź w 
innym dniu po wcześniejszym uzgodnieniu z komornikiem. 
W tym samym czasie można przeglądać akta egzekucyjne znajdują­
ce się w biurze komornika w Legnicy przy ul. Andersa 12, pokój 35-

ARAMIS - Nurtowania 
Odzieży Używanej 

z Holandii
I gatunek, sort, hurt 

w godz. 9-16, soboty 9-13 
Wrocław, ul. Koszarowa 8 

(Karłowice) 
tel. 325-15-11 (hurtownia) 

325-05-51 (dom)
41/L/97
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Woda sodowa
■temperatura rośnie. Atmosfera staje się 

I gorąca. Trzeba ostudzić rozpalone gło­

wy. Ale ostrożnie z wodą sodową!
Zawczasu chcę uprzedzić o jej zdradli­

wym działaniu. Może się bowiem okazać 
groźniejsza od wody i prochów. Wygląda 
niby niewinnie, a działa piorunująco. Stra­
sznie uderza do głowy.

Dlatego postuluję, by jeszcze ten parla­
ment przed rozwiązaniem, uchwalił ustawę 
o zakazie sprzedawania wody sodowej oso­
bom niedojrzałym

a) politycznie (o tych za chwilę);
b) społecznie (tzn. młodym hienom bi­

znesu, którym nagły dostatek resztki rozu­

mu odbiera);
c) niedojrzałym sportowo, którzy już w 

wieku juniorskim siedzą na walizkach, cze­
kając na kontrakt zagraniczny choćby do 

piątej bauerligi;
d) niedojrzałym estradowo, którzy tuż 

po debiucie mają odjazd i pokazują ptaki.
Woda sodowa najbardziej uderza do 

głowy politykom. A w głowach mało od­
pornych potrafi narobić spustoszenia i pro­
wadzi do wodogłowia nabytego, wyrażają­

cego się pustosłowiem.

Normalnemu obywatelowi po wypiciu 
bąbelków po prostu się odbija. I jest to 
zdrowy objaw. Natomiast niektórym się nie 
odbija, a w ogóle odbija. Wprawdzie mó­
wią, że sodówka dobrze robi na trawienie, 
ale oni sami stają się niestrawni.

Dlatego należy powołać komisję na 
wzór komisji lustracyjnej, której zadaniem 
będzie zbieranie danych o osobach, którym 
w przeszłości woda sodowa uderzała i od­
bijało. Lustracją antybąbelkową objąć 
wszystkich urodzonych po 45., przywiezio­
nych w teczkach, przyniesionych przez bo­
ciany, znalezionych w kapuście oraz kupio­
nych w sklepach z zabawkami albo sex 
shopach.

Utworzyć archiwa i teczki, a następnie 
listy osób, którym nie powinno się powie­
rzać odpowiedzialnych funkcji i stanowisk 
ze względu na słabą głowę.

Przed wyborem każdego delikwenta na­
kłuwać szpilką lub wysterylizowaną igłą. 
Po charakterystycznym "psss" - delikwent 
jest skończony. (Przy braku igieł można 
stosować metodę zanurzania w wiadrze. 
Puszczanie baniek nosem oczywiście dys­

kwalifikuje.)
Przy wszelkich gremiach, forach, ra­

dach, gronach i zjazdach utworzyć funkcję 
"karafkowego". Jego zadaniem będzie 
sprawdzanie, czy kandydat na trybuna nie 
szprycuje się wodą sodową.

Mówcom zamiast wody sodowej zaleca 
się podawanie herbaty - obowiązkowo w 
filiżankach, na spodeczku i z łyżeczką. Jeśli 
sięgającemu po napój zbytnio będzie dzwo­
nić, znaczy, że łapa mu się trzęsie. A to z 
kolei znaczy, że albo ma kaca, albo kręci, 
albo nie ma nic do powiedzenia, a czyta 
słabo - wszystko delikwenta dyskwalifiku-

Obywateli zobowiązuje się do zgłasza­
nia swoich kandydatów do lustracji antybą- 

belkowej. •. .
Ja także mam swoje typy. Ich nazwiska 

zaczynają się na literę "K". Tym odbija 

najbardziej. Coś wiem na ten temat.

ARTUR K.
(nazwisko znano redakcji)

Celowanie
1. Nasz biznesmen jest już dzli Europej­

czykiem,
ma imejle, nipy, VATy, Internety, 
inwestuje zawsze z rozsądnym ryzy­
kiem
I tu cenną pomoc dają mu gadżety:

2. Więc telefon komórkowy, względnie 
pejdżer,
dzięki nim może skontaktować się 
prędzej
z kontrahentem dajmy na to nawet z 
NATO!

3. Pod wszelako jednym, koniecznym 
warunkiem,
że ten cały cenny sprzęt komputero­
wy
z modemami, hardweraml I rynsztun­
kiem
znajdzie się w zasięgu anten komór­
kowych

4. Wtedy nawet z autostrady albo z lasu 
można komuś ważne kwity przefa- 
ksować,
a gdy jeszcze będzie wolna chwilka 
czasu,
to te kwity w fuli kolorze mu sksero- 
waćl

5. Tam gdzie nie ma już zasięgu - tam 
się kończy
urok, czar oraz wspaniały błysk Euro­
py*
zaczynają się bezdroża, błotne gum­
na
I rozsiane tu I tam cuchnące klopy.

6. Tym, co sensu słowa "klopy" nie 
kumają,
robię tutąj mały wtrąclk semantycz-

Kfop to miejsce, gdzie rodacy zała­
twiają

zespół potrzeb, ściśle zaś fizjologicz­
nych.

7. Europejczyk zwie go wręcz sanitaria­
tem,
lecz to wyraz naukowy zbyt i śliczny, 
wręcz się kłóci z dość ohydnym de- 
sygnatem -
miejscem zrzutu odpadów metabo­
licznych.

8. Które dość obleśną konsystencję 
mają
I kolorek dość pstrokato-klczowaty 
przy tym Jeszcze Intensywnie wydzie­
lają
makabryczne wręcz wyziewy I mla- 
zmaty.

9. W sumie jest to dość rozległe grzę­
zawisko,
a więc Jasna nam konkluzja tu wyni­
ka,
że rodacy w czasie zrzutu tego świń­
stwa,
nie stosują tak zwanego celownika!

10. Musi budzić smutek I zażenowanie, 
gdy biznesmen z komórkowcem I lap­
topem
mając spodnie po kolana utytłane 
myśli o tym, Jak podłączyć tu Europę?

11. Długo Jaszcze toczyć będą się dys­
kusje
kiedy wreszcie zaczną nas Inkorporo- 
wać,
zamiast pytać co to dziwne słowo
znaczy
Uczmy się, kochani! przynajmniej ce- 
lowaćl

JAN KACZMAREK

Wfołki & SMGKTTrtY

MUF miarę powiększania się liczby osób 
■ W zarażonych wirusem HIV oraz wy­

wołanej przez niego choroby AIDS, staje 
się oczywiste, że "dżuma XX wieku" jest 
czymś więcej niż tylko chorobą prowadzą­
cą do fizycznej śmierci człowieka. AIDS 
jest również zagrożeniem dla kultury se­
ksualnej całych społeczeństw. Pod płasz­
czykiem walki z AIDS toczy się bezpardo­
nowa walka o zachowanie zdobyczy wol­
ności seksualnej. W Polsce nie było wpraw­
dzie radykalnych wystąpień, ale w USA 
pojawił się ruch "moralnej większości" z 
samozwańczym przywódcą, Jefrym Fal- 
Iwellem. Dla Fali wella AIDS jest sprawied­
liwą karą bożą za rozpustne życie ludzi. 
Przed ową karą można się uchronić jedynie 
poprzez radykalną odnowę moralną, która 
ma się przejawiać między innymi we wpro­
wadzeniu kary śmierci dla narkomanów i 

wiek mógły jeszcze raz przeżyć wybrane 
epizody swego życia. Pamięć o nich mogła­
by także zostać przekazana do mózgu inne­
go człowieka. Wielu ludzi uważa, że po­
myślna finalizacja programu "Chwytający 
duszę" będzie równoznaczna z unieśmier­
telnieniem człowieka. Z filozoficznego 
punktu widzenia to przekonanie jest błędne. 
Jeden z najwybitniejszych współczesnych 
filozofów, Helmut Plessner, zauważył, że 
człowiek nie jest samym ciałem, ani samą 
świadomością, ani też syntezą ciała i świa­
domości. W przeciwieństwie do zwierzę­
cia, które ma dystans do własnej cielesnoś­
ci, ale nie ma dystansu do własnej jaźni, 
człowiek potrafi uprzedmiotowić zarówno 
swoje ciało, jak i świat własnych doznań 
psychicznych. Ta zdolność do uprzedmio­
towienia czyni z człowieka istotę wycho­
dzącą poza samą siebie.

Elektroniczny
orgazm

Dziś nic nie wskazuje na to, by człowiek 
mógł zwalczyć HIV, lecz wiele wskazuje 
na to, że mniej więcej za trzydzieści lat w 
miniaturowym rejestratorze wrażeń można 
będzie utrwalić całą masę cudownych i ab­
solutnie bezpiecznych doznań seksualnych.

"Łowcę dusz" będzie można podłączyć 
na przykład do mózgu kanadyjskiej gwiaz­
dy porno, Tiny Tyler, albo do mózgu holen­
derskiego seksgiganta, Theo van Ostena, 
któremu seks daje tyle radości, że ubezpie­
czył swojego penisa na kwotę 300 000 do­
larów. W gruncie rzeczy ewolucja techniki 
pornograficznej zawsze zmierzała w kie­
runku supersymulacji. W klasycznym kinie 
hollywoodzkim aktorzy nigdy nie spoglą­
dali w obiektyw kamery, gdyż to wywoły­
wało wrażenie, że patrzą z ekranu na widza. 
W miarę rozwoju filmu pornograficznego 
modelki coraz częściej spoglądają w obie­
ktyw i to nawet wtedy, gdy muszą odwrócić 
się do swych seksualnych partnerów. Jerzy 
Szydlak, autor ciekawej książki "Komiks i 
okolice pornografii", uważa, że spojrzenia 
modelek w obiektyw są zbyt jednoznaczne, 
by uznać je za błędy. Wydaje się oczywiste, 
że to rezultat świadomej aranżacji. Ten fakt 
nie powinien dziwić, gdyż celem każdego 
dzieła filmowego jest stworzenie wrażenia, 
że ekranowa opowieść jest fragmentem re­
alnego życia i wszystkie zabiegi zmierzają 
do ukrycia fikcji. A jednak granica między 
podglądającymi a podglądanymi jest nie­
przekraczalna. Zawsze wyznacza ją ekran. 
Rozwój telewizji interaktywnej nie zatrze 
owej granicy, bo nie zlikwiduje ekranu. Co 
z tego, że z pomocą myszki podglądacz 
będzie mógł aranżować działania aktorki, 
skoro świat jego doznań pozostanie oddzie­
lony od jej świata? "Łowca dusz może spra­
wić, że obszar iluzji zmaleje do ledwie za­
uważalnych rozmiarów. Doznania psycho­
fizyczne przekroczą barierę ekranu, po pro­
stu pojawią się w mózgu. Dwanaście lat 
temu, kiedy profesor Helmut Plessner 
umarł nagle w Getyndze, technika kompu­
terowa przeżywała wprawdzie gwałtowny 
rozwój, ale uruchomienie programu 
"Chwytający duszę" było jedynie marze­
niem. Obecnie program ten jest w toku. 
Gdyby profesor Plessner dożył dnia dzisiej­
szego, z pewnością przeżyłby szok, gdyż 
przedmiot owego programu jest doskona­
łym pretekstem do filozoficznych rozwa­
żań. Maszyna elektroniczna nigdy nie bę­
dzie człowiekiem, choć może być jego ję­
zykiem, penisem, pochwą lub okiem.

surowej ascezie seksualnej. Jak dotąd pro­
gram Fallwella jest tylko wodą na młyn 
producentów prezerwatyw, którzy szybko 
pojęli, że stosowanie ich wyrobów w ra­
mach profilaktyki AIDS ogromnie zwię­
kszy popyt na te wyroby. A przecież prezer­
watywy mają też swoje wady, i to nie tylko 
techniczne. Prezerwatywa wymaga otwar­
tej decyzji i jawnego działania, co szkodzi 
spontaniczności. Z badań przeprowadzo­
nych przez niemiecką agencję Pro-Familia 
wynika, że liczni mężczyźni uważają seks 
w prezerwatywie za doświadczenie "ka­
strujące", pozbawiające ich męskości, a 
wiele kobiet uważa je za obrzydliwe.

Być może najlepsze sposoby zapobie­
gające rozwiązłości, seksualnej i wynikają­
cemu z niej zagrożeniu wirusem HIV przy­
niesie nam gwałtowny rozwój techniki 
komputerowej. Wielu poważnych naukow­
ców uważa, że do roku 2025 pojemność 
układów komputerowych wrośnie do 10 
min megabajtów. Taka pamięć będzie w 
stanie zmagazynować wszystkie informa­
cje'.., jakie człowiek gromadzi w ciągu swo­
jego życia za pomocą wzroku, słuchu i in­
nych zmysłów. Ogromną liczbę danych, 
docierających do mózgu w pamięci impul­
sów, w neuronach, będzie można zareje­
strować w miniaturowym aparacie podłą­
czonym do nerwu wzrokowego. Następnie 
informacje te zostałyby umieszczone w pa­
mięci komputera. Dzięki nim każdy czło­

S£1

Rolnik, którego nudzi oranie, powinien poradzić się sw< 
psychoanalityka.

Andrzej Mleczk
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Nieruchomości

■ TERENY BUDOWLANE, 49-33-00
■■K 00202*

■ Sprzedam KOMPLET SEGMEN­
TÓW pawilonu typ obornicki, 49-33- 
00

0020344

■ Sprzedam pokoje nad jeziorem, 
Szczecińskie, (074) 872-32-18

' ' 00347*

■ Wydzierżawię lub sprzedam zakład 
kamieniarski w Kozowie, tel. 784- 
654 Złotoryja* * inr?nn

■ AGENCJA TOWARZYSKA Lubin,
(076) 42-70-69. Zatrudnimy dziew- 

czyny. • ___77 00333*

■ YIDEOFILMOWANIE 547-391^*

■ CHŁODNICZE 56-51-90

■ YIDEOFILMOWANIE 54-71-99^

■ YIDEOFILMOWANIE 506-358
100214

■ Naprawa televideo, przestrajanie, 
54-50-80

■ Sprzedam działkę budowlaną w Ku­
nicach, tel. 575-468

10321X2

■ Sprzedam działkę budowlaną cał­
kowicie uzbrojoną, 11 arów, w Ra- 
szówce, tel. 506-455 po 20

1O6B94

■ Kupię dom w okolicy Legnicy, do 
50.000 zł, tel. 55-03-07

■ Sprzedam dom jednorodzinny w 
Chojnowie, ceha 110 tys., tel. (076) 
188-812

108730

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW 262- 

63
OCOO144

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, pliso­
wane, rolety zewnętrzne, antywła- 
maniowe, wewnętrzne, markizy. 
Produkcja, montaż, RATYI tel. 70- 
33-52

OOOO744

■ ŻALUZJE pionowe, poziome na ok­
na dachowe, kamisze, ROLOSY, 
ROLETY, MOSKITIERY, 277-62, 
70-53-48

■ ROLETY zewnętrzne na okna, 
drzwi, bramy garażowe i wjazdowe 
sterowane elektronicznie. ŻALU­
ZJE. Produkcja, montaż, RATYI 
"ROLEX", Legnica, ul. Janowska 
31, tel. 298-86

0001244

■ YIDEOFILMOWANIE, 56-12-14
1004143

■ DEZYNSEKCJA, deratyzacja, 55-

■ Układanie glazury, 54-20-67
10127043

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPI- 
CEREK SAMOCHODOWYCH, 
KOMPLETÓW WYPOCZYNKO­
WYCH, KARCHER, 55-34-35

102230

■ PROFESJONALNE CZYSZCZE­
NIE ŻALUZJI PIONOWYCH, tel. 55- 
34-35

10223-a

■ Wypożyczalnia sukien ślubnych, Ja- ■ 
worzyńska 42, tel. 52-47-36

□ Usługi remontowe, glazura, gładzie, 
tynki, panele itp., Legnica, 282-82*

■ Naprawa pralek, lodówek, 253-31

■ JUNKERSY, KUCHENKI, PIECE, 
WODOMIERZE, gwarancja, tel. 50- 
13-42,54-46-41

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, tanio, 
gwarancja, rachunki, naprawy, 56- 
30-57,54-27-93

1052443

□ PRZEWOZY krajowe, zagraniczne 
osób i towarów, ceny konkurencyj­
ne, faktury YAT, tel. komórkowy 
090-64-13-79

1057743

■SUSSISANIŁWANIĘ, 444-396
OOlltHl wU

■ TOP CLEAN ■ czyścimy dywany, 
wykładziny, tapicerki, TOP CLEAN - 
czyścimy samochody, TOP CLEAN 
- 1,20/m kw., Lubin 42-17-28, 44- 
46-24 wew. 125, Legnica 28-413, 
29-705

OOIBO-K

■ ALARMOWE SYSTEMY BEZ­
PRZEWODOWE, 0-601-71-84-84

0019 e-K

■ Wypożyczalnia, komis, (duży wy­
bór) czyszczenie sukien, ślubnych, 
Plutona 6/4,56-25-45,630-29

0027BK

■ YIDEOFILMOWANIE, 444-396
OO2&0*

■ YIDEOSTUDIO "0’KEY", produkcja 
filmów prezentacyjnych i reklamo­
wych. NTSC, fotomontaż, grafika, 
animacja komputerowa, 44-38-38

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, KAR­

CHER, 47-57-14
00326*

■ CYKLINOWANIE 56-10-37

■ Instalacje sanitarne, c.o. w miedzi, 
montaż junkersów, pieców gazo­
wych, tel. 585-178

10528X3

■ Remonty mieszkań, gładzie tynko­
we, regipsy, malowanie, tapetowa­
nie, tel. 585-178 po 20

10E3743

■ CYKLINOWANIE, układanie, VAT, 
545-968

1030043

■ AUTORYZOWANY SERWIS RTV 
większości produkowanych marek, 
naprawy gwarancyjne i pogwaran­
cyjne, kuchenki mikrofalowe, napra­
wy domowe, serwisowe, Legnica, 
ul. Izerska 16, tel. 55-39-02

10810X2

■ KOMPUTEROPISANIE, 50-11-76
1082B4J

■ HYDRAULIKA, c.o., miedź, wkłady 
kominowe, VAT, tel. 55-37-36 po 18

10631X2

■ GLAZURA, hydraulika, elewacje, 
regipsy, kostka brukowa, 546-710

10837X3

■ DZIEWCZYNY NA TELEFON 42- 
77-64, zatrudnimy panie ....

■ Agregatem tynki gipsowe, 55-00- 
88,52-32-38

10681X3

■ CYKLINOWANIE, układanie, regi­
psy, 261-15

• * V ' ' * 1 1006*4

■ Szpachle, ścianki, regipsy, glazura, 
malowanie, RABAT 15 PROC., 
524-892,55-08-56

1066B4

■ ZAKŁADANIE OGRODÓW, trawni­
ków, skalniaków, oczek wodnych, 
wrzosowisk, tel. (076) 70-83-83 po

_____  
106694

■ "INSTALKOM" - usługi wodno­
kanalizacyjne, c.o. w miedzi, mon­
taż paneli, kasetonów, tel. 51-21-59 
v r ’ 106704

■ CYKLINOWANIE, układanie, 206-
19 _

1087343

■ Malowanie, ocieplanie, prace wyso­
kościowe. Elastyczne wkłady komi­
nowe, tel. 294-41 w godz. 8-16; 575- 
105 po 16

r 10684X3

■ NAPRAWY, MONTAŻ, PRZERÓB­
KI, kuchenki, piece, junkersy, wodo­
mierze, podgrzewacze elektryczne, 
instalacje, wszelkie technologie, 
gwarancje, tel. 56-11 -75

10835X3

■ Budowy, remonty, malowanie, tel. 
560-164

1038342

■ NAPRAWA DOMOFONÓW, 50-12- 

94
10MM

■ MALOWANIE, tapetowanie, 52-53- 
68

106964

■ "AMANDA* - wypożyczalnia, komis 
sukien ślubnych krajowych, zagra­
nicznych, modne fasony, atrakcyjne 
ceny, Księżycowa 9/8,- tel. 547-212

1069*4

■ TAPICERSTWO mebli, drzwi u 
klienta, tel. 524-311

1070043

■ STOLARSKIE, MALOWANIE, TA­
PETOWANIE, PŁYTKI, 522-706

10701X3

■ ŻALUZJE, TANIO, 871-323
107034

□ ŻALUZJE, montaż, naprawa, NAJ­
TANIEJ, 278-67

1070343

■ Ścianki działowe, sufity podwiesza­
ne z płyt gipsowych, szpachlowanie, 
ocieplanie, tel. 54-29-63

107064

a Dekarstwo, blacharstwo, rachunki 
YAT, tel. 506-411 do 16,547-450 po 
16

107064

□ Montaż paneli ściennych, podłogo­
wych oraz płyt kartonowo-gipso- 
wych, tel. 238-57

1070041

■ NAGROBKI GRANITOWE, 878- 
333 u

Sprzedaż
■ PIANINO, 49-334)0.

00201*

■ Okazyjne sprzedam kasety video z 
licencją do wypożyczalni, 2.000 szt., 
tel. (076) 585-079 w godz. 8-17

00336*

■ Sprzedam maszynę wieloczynnoś­
ciową produkcji bułgarskiej (wyrów- 
narka, grubościówka, frezarka, fu- 
garka, pila z bocznym wózkiem), Lu­
bin, (076) 42-21-99

■ AKUMULATORY, tel. 607-82
1012674

106464

■ MASZYNY SZWALNICZE, przemy­
słowe, domowe, gwarancja, serwis, 
części zamienne, atrakcyjne ceny, 
sprzedaż hurtowa i detaliczna, Leg­
nica, ul. Poznańska 29, tel. 56X21- 

28 wew. 21 M*TMI

■ SKUP-SPRZEDAŻ SPRZĘTU 

RTV-VIDEO, skup sprzętu spraw­
nego i z defektem, natychmiastowa 
płatność gotówką, udzielamy gwa­
rancji na zakupiony towar, tel. 56-

106014

■ Parkiety, mozaiki klasyczne, stylo­
we, pompy, hydrofory, kosiarki, siat­
ka ogrodzeniowa. Duży wybór, ni­
skie cyny. Hurt-detal, Legnica, ul. 
Kręta 16, tel. 540-930. Czynne 10- 
18, soboty 10-14

105554

■ Amerykańskie staffordy, niedrogo, 
Chojnów, Paderewskiego 30b/8

■ Sprzedaż kombajnów zbożowych z 
Niemiec, (na raty), tel. (071) 126- 
534 w godz. 16-21; AGROMA Żmi­

gród (071) 385-30-36

■ Sprzedam kury nioski, Ferma Dro­
biu nr 3, Mieczysław Słowiński, Liso- 
wice, tel. 584-796 lub Legnica, tel. 
546-988

■ Sprzedam mieszkanie, 75 m kw., I 
piętro, tel. 55-07-31

Motoryzacyjne
■ Wypożyczalnia samochodów: oso­

bowe, truck, transit, Wrocław, 
FAST, Poltegor, XVI p, pokój 1604, 

(071) 60-50-86; 60-55-09
00UH

■ AUTOALARMY, blokady, znakowa­

nie, RATY, tel. 215-46
MU*

■ AUTOTRANSPORT, rozbieranie, 

składanie, wypożyczanie lawet 

(076)42-29-09
00281*

■ Znakowanie rowerów, motorowe­

rów, innych akcesoriów, PW KOM­
PAN, Legnica, pi. Wolności 4,234-

00346K

■ Montaż haków holowniczych, pl. 

Wolności 4,234-63
00349*

■ NAPRAWA ALTERNATORÓW, 
ROZRUSZNIKÓW, tel. 607-82, ul. 

Skośna 2
10128843

■ TRANSPORT, TRANS-MUCH, 

522-659

■ Sprzedam ciągnik C-355, tel. 187- 
737, Dobroszów 6

lfl006 6

■ Bank Spółdzielczy sprzeda kurnik, 
pow. 1.000 m kw., z częścią miesz­
kalną, pow. 60 m kw., Wądroże 
Wielkie, telJfax (076)874-491

106804

■ BLASZKI boazeryjne, klamerki do 
europalet, podkładki koronkowe 
sprężyste, (068) 721-279

106914

■ Sprzedam garaż przy ul. Bieleń-' 
skiej, tel. 561-394

106964

■ Sprzedam pszenicę, tel. 54-13-22
106964

■ Sprzedam udziały w spółce z o.o. 
"PRIMGABEX", tel. 564-137 wie-

■ OPONY, Alu felgi, 54-63-72
106304

Praca

■ Zatrudnimy mężczyznę na stanowi­

sko SERWISANTA KAS, ze znajo­
mością zagadnień technicznych 

oraz z samochodem, tel. 52-52- 

99,56-51-35

■ Firma zagraniczna zajmująca się 

wyposażeniem warsztatów samo­
chodowych zatrudni w Legnicy pra­
cownika. Wymagania: żnajomość 

branży samochodowej, prawo jaz­
dy, kat. B, tel. (076) 291-97wgodz.

W - ■ ■

106604

ozorem
107064

»ok<ile
■ Wynajmę pomieszczenia warszta­

towe o powierzchni od 100 m kw. do 
300 m kw., na każdą działalność, 
Legnica, tel. 562-918 lub auto tel. 
0-602-27-68-75

00677*

■ Sprzedam mieszkanie, Lubin, ul. 
Księcia Ludwika 127/1,43,58 m kw., 
kontakt od 3-7.04 w godzinach po­
południowych

00813*

■ Poszukuję do wynajęcia mieszkania 
dwupokojowego w Legnicy, w rozli­
czeniu możliwy remont, tel. 56-52- 
& ■

106364

■ Posiadam lokal o pow. 50 m kw., w 
centrum Prochowic, przyjmę przed­
stawicielstwo poważnej firmy, kon­
takt, tel. 584-766 w godz. 10-17

"■*106766

■ Sprzedam mieszkanie, 50 m kw., 
Wrocław Śródmieście, tel. 282-23 

Legnica
1067*4

■ Do wynajęcia lokal 40 m kw., tele­
fon, alarm, os. Piekary, tel. 561-898

■ 107074

Różne

■ FIRMA "WI-KO", lombard, kantor
wymiany walut, złoto, srebro, ka­

mienie szlachetne, ekspert diamen­
tów, wyceny handlowe, Legnica, 
Nowy Świat 2, tel. 291-49 ]r._.

■ KREDYTY nie oprocentowane w sy­
stemie INCO KONSORCJUM, Leg­

nica, Libana 12, (076) 237-17 wew.

■ .< ' 106674

Nauka
■ CHEMIA, MATEMATYKA, 612-65,

00333*

■ MATEMATYKA, 42-50-65 ......
00336*

Matrymonialne

■ Młody, atrakcyjny, wykształcony,
pozna starszą (060) 22-97-443 po 

15 lub 23 ___ ,

■ Włosi poślubią Polki, kontakt: "SYL­
WIA", skr. pocztowa 106, 59-220 

Legnica
° 1G31M
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Zapraszamy 
od poniedziałku do piątku 

w godz. 10-18 
tel. 523-079

Oferujemy:

- bezpłatne badania słuchu
- dobór i sprzedaż aparatów słuchowych
- baterie i akcesoria do aparatów słuchowych
- indywidualne wkładki wewnątrzuszne
- naprawy aparatów słuchowych
- fachowe doradztwo
- sprzedaż ratalną

tel./fax (076) 44-40-89

Posiadamy w sprzedaży elektronarzędzia BOSCH, 
FESTO, narzędzia ręczne, kotły c.o. JUNKERS
Jesteśmy bezpośrednim dealerem

Zapraszamy do naszego sklepu od poniedziałku do piątku w godz. 8-16
__________  1S/L/97

PANELE
ŚCIENNE 

PODŁOGOWE 
TOPPING PARAPETY
BLATY KUCHENNE
ORAZ INNE ARTYKUŁY WYSTROJU WNĘTRZ

Prywatne Policealne 
Studium Zawodowe “DrukTur

59-220 Legnica, pl. Klasztorny 7 
tel./fax 265-52

ogłasza zapisy na rok szkolny 1997/98 
w następujących kierunkach:
a) technik obsługi turystycznej
b) technik hotelarstwa
c) technik administracji o specjalizacjach:

- obsługa celna
- obsługa ubezpieczeniowa (PZU)
- ubezpieczenia społeczne (ZUS)

d) technik ekonomista o specjalnościach:
- finanse i rachunkowość
- ekonomia i organizacja przedsiębiorstw

Kształcimy w systemie dziennym i zaocznym.
SZKOŁA POSIADA UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ.
Nauka trwa 2 lata, a o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. 
Zapewniamy internat. Informacji udziela i zapisy przyjmuje sekre­
tariat studium od 15 marca 1997 r. Adres: 59-220 Legnica, pl. 
Klasztorny 7, tel. (076) 265-52 w godz. 8-14.

4Okorf

MEDYCYNA NATURALNA
SAGANA LCHANAA 
lekarz specjalista 
medycyny naturalnej 
wykonuje zabiegi w zakresie:
• akupunktury
• akupresury
• masażu leczniczego 
•. ziołolecznictwa

Lubin, ul. Modrzewiowa 12 a, w poniedziałki, 
środy, piątki, tel. 48-89-65 po 18

aa/vw

blnet, tel. 220-18 po 16

chorób wewnętrznych, wizyty domowe, 
tel. 560-592

■ Specjalista alergolog JAROSŁAW 
CZESZEJKO-SOCHACKI, codziennie ■ Internista JAROSŁAW SERAFIN, wlzy- 
16.30-17.30. Wierzbowa 8, tel. 54-5SF

108809

■ TERESA DOROCINKOWSKA-PILCH, 
specjalista chirurg I chirurg dziecięcy. 
Porady w zakresie chirurgii dziecięce] I 
ogólnej, choroby odbytu, nleoperacyj- 
ne leczenie żylaków odbytu, Legnica, 
Wojska Polskiego 1, wtorki, czwartki 
15-17, tel. 562-585

102789

■ ZDJĘCIA ZĘBOWE, Leszek Gruszka, 
Legnica, Wojska Polskiego 4/1 (koto 
ZUS), godz. 16-18

108089

■ Specjalista chorób wewnętrznych HIE­
RONIM SIWCZYŃSKI przyjmuje we 
wtorki, piątki 17-18, ul. Św. Piotra 2 
(przychodnia), wizyty domowe 56-12- 
37, codziennie, badanie pracowników 

108139

108489

■ Pediatra PIOTR GRUSZKA, gabinet: 
poniedziałek, środa 16-18, Legnica, 
Kościuszki 47, wizyty, tel. 200-59

108829

■ MAREK GORCZYŃSKI internista. Po­

niedziałki, czwartki 16.30-17.30, ul. Li- 
bana (przychodnia), wizyty domowe, 
tel. 56-21-66

106779

■ BEATA KONARSKA internista, wizyty 
domowe, tel. 56-36-20,0-602-241864

106799

■ Specjalista chorób dziecięcych EWA 
DONIEWICZ-RUDZIAK, wizyty domo­
we, tel. 55-20-86

■ Specjalista dermatolog, krloterapia, 
JADWIGA FICER. Wtorki, środy, 
czwartki, piątki 16, Najśw. Marii Panny 
14 oraz poniedziałki 16, Llbana 7

00003*

■ Pediatra JOLANTA M AŁOLEPSZA, wi­
zyty domowe, 56-14-73

00008*

■ HALINA ŚLIWIŃSKA, specjalista cho­
rób oczu. Poniedziałki, środy 16-17.30, 
ul. Argentyńska 1, tel. 54-50-34, socze­
wki kontaktowe

106829

■ Lekarz weterynarii WITOLD ZAKRA- 
WACZ, wizyty domowe, Legnica, tel. 
290-22, cały tydzień

106889

■ Dr med. ELŻBIETA KLIMKIEWICZ, 

choroby nerek, nadciśnienie, nieopera- 
cyjne leczenie kamicy nerkowej. Środy 

16-17, przychodnia Biegunowa
108889

■ OKULISTYKA, DIAGNOSTYKA, CHI­
RURGIA, TERAPIA, specjalista chorób 
oczu, lekarz STANISŁAW WRUBEL, 
Legnica, Młynarska 4/12 (wieżowiec), 
tel.223-26

ty domowe z EKG, tel. 255-84
106499

■ Pediatra RENATA FILIPCZAK, wizyty, 
tel. 56-33-57,56-52-08

102939

■ Lek. MUSA NASSAR - ortopeda I chi­
rurg urazowy, ul. Llbana 7. Przyjmuje w ■ BEATA DARSKA-NYKIEL, specjalista 
poniedziałki I środy, godz. 16-17. Moż­
liwość zakładania gipsów syntetycz­
nych, tel. 55-05-57

102649

■ Specjalista chirurg AHMED SALEH, 
zabiegi, obdukcje, esperal, stulejka, 
Najśw. Marii Panny 14. Poniedziałki, 
środy, piątki 16-17

106149

■ MARIA KRUDYSZ-GIZIŃSKA, specja­

lista chorób wewnętrznych, poniedział­
ki, czwartki 16-17, Złotoryjska 62 (Leg- 
spin), wizyty domowe, 250-60

106229

■ CHOROBY SERCA, NADCIŚNIENIE, 

EKG, dr n. med. MAŁGORZATA KO- 
BUSIAK-PROKOPOWICZ, Legnica, 
Okrzei 5, wtorki 16.30

103749

■ BEATA MALKIEWICZ - specjalista 
chorób oczu. Poniedziałki, środy 16 
(soczewki kontaktowe), JERZY MAL­
KIEWICZ chirurg, specjalista gineko-

. log-potożnik. Poniedziałki, środy, piątki 
16, aktualny adres: Rynek 22/1, wej­
ście obok *Hortexu"

103899

■ Dr n. med. TOMASZ BOJAROWSKI, 
specjalista chirurg onkolog. Czwartki 
17-19, Legnica, Najśw. Marii PannyJ4

■ Specjalista chorób płuc - PIOTR WOJ- 
T ASI AK, wtorki i czwartki, 16-17, ul. św. 
Piotra 2, (przychodnia), wizyty domo­
we, 55-05-49

104239

■ Chirurg ANDRZEJ HAP przyjmuje w 
poniedziałki, czwartki w godz. 16-17, 
Llbana (przychodnia PKP), wizyty do­
mowe, tel. 212-13

104309

■ Specjalista chirurg MARIAN MAJ- 
CHROWSKI, obdukcje sądowe, espe­
ral, odtrucia alkoholowe, porady zabie­
gi, poniedziałki, środy, piątki, 17-18) Ll­
bana 7, poradnia PKP

108809

■ Lek. specjalista chorób dziecięcych, 
ANNA BEJNAROWICZ-BARCZE- 
WSKA przyjmuje 16-17, Legnica, Cioł­
kowskiego 4, tel. 54-41-91

108679

■ MAŁGORZATA RACZYŃSKA pedia­
tra, przyjmuje Najśw. Marii Panny 14,

poniedziałki, środy 17-18, testy alergi­
czne . 

109729

■ Pediatra GÓRSKA-FRĄSZCZAK, wi­
zyty domowe, 273-22

00121*

■ DARIUSZ CHRANIUK, internista, wizy­
ty domowe, tel. 56-10-60

00127*

■ Wizyty domowe, specjalista chorób 
dziecięcych, CZESŁAW GŁOWŚKI, 

54-72-91, 0602-229-673

108909

■ ZBIGNIEW MALINOWSKI, specjalista 
chirurg. Poniedziałki, czwartki 17-19, 
porady chirurgiczne, drobne zabiegi 
chirurgiczne, esperal. Legnica, Wojska 
Polskiego 1, tel. 55-35-44

10D319

■ Urolog, lek. JAN KUBACKI, Legnica, ■ Masaże lecznicze, odchudzające, ga-
Struga 38,16.30-17.30, tel. 295-00, wi- Hr“ ' ' ’

zyty domowe
00778*

■ Wizyty domowe, pediatra MAŁGO­
RZATA PYZIŃSKA, tel. 540-250, 52- 
43-86

Ponadto oferujemy meble: pokojowe, 
sypialnie, zestawy wypoczynkowe 
oraz szafy wnękowe RAUM PLUS.

Zaprasza Salon Meblowy “ASTRA" 
Legnica, ul. Wrocławska 19 (naprzeciwko Orbisu) 

tel./fax (076) 286-88 
czynne w godz. 10-18, w soboty 10-14.

Szeroki asortyment 
mebli biurowych

SPRZEDAŻ NA RATY!

lek. storn. TOMASZ MAZIAK

Codziennie przeglądy I porody bezpłatne/*

Legnica, ul. Heweliusza 7/L (pawilon, I p.), teł. 54-76-70 
lub tel. kom. 0601-734-315 

codziennie w godz. 9-11; 16-18

■ bezbolesne leczenie 1 usuwanie zębów

■ korekcja kształtu, barwy, odbudowa zębów

■ protezy, korony, mosty - tradycyjne, 
szkieletowe, porcelanowe

dyżury sobotnio - niedzielne /z 
pod tel. kom. 0601-734-3

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Legnica, ul. Młynarska 1/37 
Lekarz stomatolog G. Szymczak 

Od poniedziata do piąta w godz. 12-11 
tel. gab. 277-83 
W.tan.«W»4» V-

LABORATORIUM PROTETYKI oltf 
STOMATOLOGICZNEJ
M.M MAKOWSKICH ŁABOR
Legnica, ul. Ciepła 42, tel. 56-26-83

oferuje lekarzom stomatologom

f nowoczesne metody wykonywania: 
koron i mostów porcelanowych, 
protez szkieletowych oraz innych 
prac protetycznych

* protezy bezklamrowe, zatrzaski protetyczne 
f służymy pomocą, doradztwem i konsultacjami 

przy projektowaniu prac protetycznych
f wykonujemy naprawy protez

WYSOKA JAKOŚĆ I TERMINOWOŚĆ 
NASZĄ DEWIZĄ

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Legnica, d. Uajśw. Marii Panny 1418 
(wejścia od 11L Młynarskiej), tel. 283-24

lek. stomatolog IRENEUSZ SZTYLER 

orf poniedziałku do piątku w godz. 9-10 i 15-18
• leczenie i odbudowa zębów

u dorosłych i dzieci
• protezy: tradycyjne, szkieletowe, 

bezklamrowe
• mosty, korony - tradycyjne, 

porcelanowe
10531-g

FORTE - meble kuchenne, na które czekasz
Wspaniałe wzornictwo, bogata kolo­
rystyka, funkcjonalność, swoboda 
aranżacji dowolnego wnętrza, na za­
mówienie klienta. Projekt, montaż, 
transport bezpłatny. Możliwość za­
budowy sprzętu AGD firm: ZANUSSI, 
AMICA,WHIRLPOOL,BOSCH.
Ceny konkurencyjne

STOMATOLOGIA RODZINNALekarskie

el. (0-76) 525-069

. CHOJNOWSKA V



tel. (076) 33-38-15 
tel.7fax (076) 34-06-72

Materiałowe Centrum 

Budownictwa i Wyposażenia 

"KOMPLEKS" 
67-200 Głogów 
ul. Wierzbowa 3

Czynne w godz. 7-17 w soboty w godz. 7-13

Prowadzimy sprzedaż hurtową i samoobsługową, 

sprzedaż detaliczną

OFERUJEMY:
• materiały budowlane w szerokim asortymencie
• glazurę i terakotę produkcji hiszpańskiej i polskiej
• armaturę sanitarną i wyposażenie łazienek
• kuchenki gazowe i elektryczne
• pokrycia dachowe
• systemy dociepleii budynków
• stolarkę okienną i drzwiową
• szkło okienne

KOMPLEKS TO KOMPLEKSOWA OBSŁUGA KLIENTA 
Zapewniamy własny transport 

Stosujemy upusty cenowe

BEFEUTU SPMW SPOŁECZNYCH

10676-g

BARIMEK S.A., Pątnów Legnicki 46, 59-216 Kunice

10671-g

Wójt Gminy Wądroże Wielkie 
59-244 Wądroże Wielkie

EUI

Oferujemy meble:

• kuchenne
• biurowe
• sklepowe
SKLEP prowadzi sprzedał 
w cenach producenta 

SPRZEDAŻ RATALNA
59-220 Legnica, uL Władysława Grabskiego (w obie- 
kcle Zespołu Szkół Budowlanych), teljta zattadu 52-54- 
58, tel. domowy 56-03-32,52-29-44 - po godz. 18

126fP

Oferty zawierające kwestionariusz osobowy i opis pracy 
zawodowej składać w terminie do dwóch tygodni od da­
ty ukazania się ogłoszenia.
Informacje telefoniczne - 547-524

w Urzędzie Gminy w Wądrożu Wielkim.

Wymagania:
- wykształcenie min. średnie, 
preferowane wyższe pedagogiczne

- znajomość spraw oświatowych, 
preferowana praca w oświacie

- umiejętność zarządzania zespołami 
ludzkimi

- dypozycyjność
- preferowane miejsce zamieszkania 

na terenie gminy Wądroże Wielkie

Oferty wraz z kserokopią niezbę­
dnych dokumentów uznanych 
za ważne przez oferenta i listem 
motywacyjnym należy składać 
w zaklejonej kopercie z napisem 
"PRACA" w sekretariacie Urzędu 
Gminy w Wądrożu Wielkim 
do 15 kwietnia br.

tel. 234-63, Legnica, pi. Wolności 4
oferuje:
montaż

autoalarmów.samochodowych 
radioodbiorników 
telefonów komórkowych 
immobilisery 
znakowanie pojazdów 
oleje OAKER STATE 
haki holownicze

zawiadamia

że poszukuje kandydatów na stanowisko

Produkcja mebli na zamówienie

NAJPIERW KWIATY, POTEM SKRZATY - tak brzmi rozwiązania . 
krzyżówki nr 11. Tym razom los uśmiechnął slą 

do FELICJI MARKOWICZ z Rokitek.
Nagrodą, WENTYLATOR BIURKOWY Z ZASILNIEM BATERYJNYM 

OD FIRMY ELPRO, można odebrać w redakcji
Już od wtorku w godzinach 9-15. Na rozwiązanie krzyżówki nr 14 

czekamy do 11 kwietnia 1997 r. Hasła prosimy nadsyłać 
na kartach pocztowych z naklejonym kuponem pod adresem: 

Redakcja “Konkretów", pl. Katedralny 2, skr. poczt. 145, 
59-220 Legnica

Kupon 
14
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RAFAELA 
OK. 1499-1546
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PARLAMENTU 
ROSYJSKIEGO

7

TALIA, 
PAS

Biuro Obrotu Nieruchomościami
59300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 4448-22,466555
Członek Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pośredników 

w Obrocie Nieruchomościami

DOMY
• Lubin, pow. 142 m kw., cena 

110tys.zł
• KochBce. pow. 250 m kw., 

działka 20 arów, cena 100 
tys. zł

• Wąsosz, pow. 265 m kw., 
działka 5,30 arów, cena 130 
tys.zl

• Glogow. rozpoczęta budo-wa 
usługowo - mieszkalna. 
dzia*ka 4 ary. cena 120 tys. zl

• Głogów (przy trasie do 
Leszna), dom wolno stojący, 
pow. 260 m kw., (działalność 
gastronomiczna), działka 16 
arów, cena 165 tys. zł

• Wschowa, baza AUTO- 
SERWIS CENTER z wypo­
sażeniem oraz dom miesz­
kalny, cena 770 tys. zł

• Małomice, dom, halę o pow. 
120 m kw., 5 garaży o pow.

200 m kw., dzja*ka 32 ary, 
cena do uzgodnienia

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
• Lubin, ul. Kamienna, 63 m 

kw., 3 pokoje, 68 tys. zł
• Lubin, ul. Sztukowskiego, 

48,10 m kw., 2 pokoje, 48 tys. 
zł

• Lubin, ul. Jesionowa, 41 m 
kw., 2 pokoje, 42 tys. zł

• Lubin, os. Przylesie. 73,30 m 
kw., (4 pokoje), 90 tys,

• Chocianów, 88 m kw., 80 tys. 
zł

DZIAŁKI BUDOWLANE
• Tarnów Jeziorny, 7 arów, 

uzbrojona (nad jeziorem), 10 
tys. zł

• Świeradów, 7 arów, uzbro­

jona, 15 tys. zł
• Lubin, 314 m kw„ uzbrojona, 

25 tys. zł

• Radzyń. 50 arów, uzbrojona 
rekreacyjna. 10 tys. zł

• Tarnówek, 4 ary, uzbrojona, 
rekreacyjna. 10 tys. zł

• Domek letniskowy w Jezior­
nej, cena 25 tys. zł

PAWILONY

•• Składowice. budynek produ- 
kcyjno-magazynowy 800 m 
kw.,80tys.zł

° Lubin-Malomice, pomiesz­
czenia gospodarcze do wy­
dzierżawienia

ZAMIANY MIESZKAŃ

• Legnica, 37 m kw.. na podob­
ne w Lubinie

• Zamienię mieszkanie. 62,7 m 
kw., na dom w zabudowie 
szeregowej

Nasze oferty ogłaszamy w poniedziałek w Radiu "U'
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Zarząd Legnickiej
11 Spółdzielni Mieszkaniowej 

ul. Gwiezdna 8, 59-220 Legnica

zaprasza do wzięcia udziału w

przetargu nieograniczonym

5,

W

Alateen, 
t - pon. o

Ceramika Młodych‘97
Galeria Zamkowa w Lubinie zaprasza 

5bm.ogodz. 18 na wernisaż wystawy prac 
wykładowców i studentów Katedry Cera­
miki Akademii Sztuk Pięknych we Wroc­
ławiu. Pół godziny przed wernisażem - 
koncert na bębny, flet i fletnie w wykona­
niu zespołu "Trio, Logo Dutajo".

IMPREZY
Goście z Grodna
Polski Ludowy Zespół Pieśni i Tańca 

"Lechici" z Grodna wystąpi z ramach arty­
stycznego tournee w 15 miejscach woj. 
legnickiego: 4 bm. o 12 - LO w Jaworze, 
godz. 19 GOKiS w Gromadce; 5 bm. o 
13.30 - GOK w Rudnej, o 19 - CS-TD w 
Legnicy; 6 bm. o 15 - Świetlica Wiejska 

Mściwojów, o 18 - Klub "Parkowa” w 
Jaworze; 7 bm. o 15 - MOK w Głogowie; 
8 bm. o 16 - Świetlica Wiejska w Zagrod­

nie, o 19.30 - GOK w Kunicach; 9 bm. o 
18 - GOK w Legnickim Polu; 10 bm. o 15 
- GOK w Niechlubnej, gm. Żukowice, o 
18 - Aula Forum Zespołu Szkół w Polko­
wicach; 11 bm. o 16 - GOK w Chociano­
wie, o 19 - MDK w Chojnowie.

TEATR
LEGNICA - CS-TD - 3-6.04, 

godz. 19 - "Zły", reż. J. Giomb (hala

Kap, kap płyną łzy...
Grupa "Pod Budą" wystąpi 8 bm. o 

godz. 19 w Legnickim Centrum Kultury.

Jerzy Kryszak...
wystąpi 4 bm. o godz. 20 w polkowic- 

kiej "Impresji". Legniczanie będą go mo­
gli obejrzeć 13 bm. o godz. 19.45 w sali 
Klubu Garnizonowego. Na legnicki wy­
stęp Jerzego Kryszaka przygotowaliśmy 
dla naszych Czytelników trzy dwuosobo­
we zaproszenia. Otrzymają je Ci, którzy 
pierwsi zjawią się w naszej redakcji w 
czwartek, 9.04, w samo południe.

Międzynarodowy Dzień 
Książki Dziecięcej

Obchody święta ustalono na 2 kwiet­
nia - dzień urodzin Hansa Christiana An­
dersena. Co roku gospodarzem obchodów 
jest inny kraj. Polska była nim w 1979 r. 
Już 5 bm. o godz. 10 Miejska Biblioteka 
Publiczna przy ul P. Ściegiennego zapra­

sza do I etapu konkursu czytelniczego 
"Ucho od śledzia z zielona pieczęcią, czyli 
heca na 14 fajerek z bohaterami Hanny 
Ożogowskiej" - eliminacje pisemne. Nato­
miast 9 bm. o 12 w auli Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących przy ul. Konarskiego: 
Turniej Wiedzy o Książce i Bibliotece, 
ogłoszenie wyników wszystkich konkur­
sów i wręczenie nagród.

na dostawę papy 
termozgrzewalnej, 
nawierzchniowej

Konkurs 
z MAANAMEM (II)
Oto drugi zestaw pytań dla fanów gru­

py MAANAM, która 17 bm. wystąpi w 
hali widowiskowo-sportowej przy ul. Żoł­
nierskiej w Legnicy.

1. Jak brzmi tytuł autobiograficznej 
książki Kory?

2. Promocją jakiej płyty jest obecna 
trasa koncertowa MAANAMU?

Do wygrania jest pięć dwuosobowych 
bezpłatnych wejściówek na koncert. Wy­
starczy do 11 bm. przysłać lub przynieść 
prawidłowe rozwiązanie konkursu (trwa 
od poprzedniego numeru "Konkretów") do 
naszej redakcji i wziąć udział w losowa­
niu. Uwaga! Za tydzień będą na to tylko 
dwa dni. Nazwiska szczęśliwców wydru­
kujemy 17 kwietnia.

Puma Piasecki 
w Głogowie

Zespół "Quartet Acoustic" w skła­
dzie: Krzysztof Puma Piasecki - gitara, 
Jarosław Śmietana - gitara, Jan Cichy- bas 
i Adam Czerwiński - perkusja, wystąpi 5 
bm. o godz. 19 w głogowskiej kawiarni 
"M" (MOK). Na program koncertu złożą 
się utwory z wydanej w ubiegłym roku 
płyty pt."Krzysztof Pumą Piasecki" z 
kompozycjami m.in. Jarosława Śmietany 

oraz kilkoma standardami.

SZPITALE
Całodobowe dyżury 
pełnią szpitale:
• LEGNICA: ul. Iwaszkiewicza 

tel. 55-20-41, oddziały: dziecięcy, 
ginekologiczno-położniczy, oku­
listyczny i laryngologiczny, kar­
diologiczny, neurologiczny, we­
wnętrzny; doraźna pomoc pedia­
tryczna - od 19 do 7. Specjalisty­
czny Szpital Chirurgiczny przy ul. 
Murarskiej 5, tel. 221-01 - ostry 
dyżur chirugiczny

• LUBIN: ul. Bema 5, tel. 44-35-97, 
chirurgia, położnictwo, pediatria; 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 64 od­
działy: okulistyczny i laryngolo­
giczny

Zespół Opieki Zdrowotnej 
59-225 Chojnów, ul. Szpitalna 21 

zatrudni od zaraz
lekarzy w Przychodni Rejonowej w Chojnowie:
• 2 lekarzy w poradni ogólnej
• 1 lekarza pediatrę

Możliwość specjalizacji z chorób wewnętrznych i medycy­
ny rodzinnej. Mieszkań nie zapewniamy. 3B0k

Przetarg odbędzie się 17.04.1997 r. o godz. 11 w sali 
konferencyjnej LŚNI przy ul. Gwiezdnej 8, pok. nr 124. 
Przed zgłoszeniem oferty wymagane jest zapoznanie się z 
regulaminem przetargu LŚNI. Do przetargu zostaną dopu­
szczone firmy, które spełniają następujące warunki:
1. określą koszt koszenia 1 m kw., wraz z grabieniem trawy 

i wywozem
2. podadzą referencje firmy, zaświadczenie o kondycji 

ekonomicznej firmy oraz ZUS i Urzędu Skarbowego.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata wadium w 
wys. 1.000 zł do 17.04.1997 r. w kasie spółdzielni do godz. 
10.45. Oferty prosimy składać do 16.04.1997 r. do godz. 
15 w sekretariacie spółdzielni w zamkniętych kopertach z 
oznaczeniem "KO S Z E N I E TERENÓW

Osobą upoważnioną do kontaku z oferentami jest Danuta 
Drużkowska, tel. 54-53-19, pok. nr 4, w Legnicy przy ul.

Zarząd zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w części 
lub całości bez podania przyczyn oraz swobodnego wyboru oferenta.

342k

GŁOGÓW
• 3-6.04 - "Herbowa”, ul. Bu­

dowlanych 16a; 7-9.04 - "Brata Al­
berta”, ul. Polska 2, tel. 34-27-77.

LUBIN
• 3.04 - ul. Leszczynowa 1, tel. 

42-77-42:4 i 9.04 - ul. Gwarków 84, 
tel. 42-27-73; 5.04 - ul. Meszka I 
14/16, tel. 44-22-05; 6.04 - ul. Koper­
nika 4, tel. 44-27-04; 7.04 - ul. Armii 
Krajowej 15, tel. 42-15-22; 8.04 - ul. 
Kilińskiego 25d, tel. 42-18-66.

POLKOWICE
• 3-7.04 - "Awicenna", ul. Bro­

warna 14, tel. 47-46-17; 8 i 9.04 - ul. 
Skalników 4, tel. 45-23-91.

na wykonanie koszenia 
terenów zielonych, 

zasobów LSM

KINA
LEGNICA: "OGNISKO" - 
3.04 - "Gwiezdne wojny" 
(USA); 4-9.04 - "Imperium 
kontratakuje" (USA).
LUBIN: "MUZA" -3.04 - 
"Gwiezdne wojny" (USA); 4- 
9.04 - "Imperium kontratakuje" 
(USA); 4-9.04 - "Jerry Maguire" 
(USA); 4-6.04 - Kino Konesera, 
godz. 23 - "Sposób na Ryszarda" 
(USA).
POLKOWICE: "KINO" - 3-4 
i 6.04 - Mężowie i żony" (USA), 
"Krytyczna terapia" (USA).
ZŁOTORYJA: "AURUM" - 4 
i 6.04 - "Nawiedzony" (USA); 8 
i 9.04 - "Michael Collins" 
(USA).

KLUBY FILMOWE
LEGNICA - KMF (CS-TD) - 

7.04, godz. 18 "Nixon", reż. Oliver 
Stone.

Klub Muzyczny "Video-Scena" ' 
(CS-TD) - 6.04, godz. 18 "Dead Ken- 
nedys", koncert zespołu "Kult".

ŁUBIN - DKF "Rejs" (CK 
"Muza") - 8.04, godz. 18.15 "Wiatr 
w oczy”, reż. Ken Loach.

• JAWOR; ul. Szpitalna 2, tel. 70- 
30-14; Szpital Dziecięcy, ul. Stru­
ga 30, tel. 70-30-21

• GŁOGÓW: uL Kościuszki 15, teL 
34-25-33

• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, tel. 
78-38-07

• CHOJNÓW: uL Szpitalna 20, teł. 
18-82-56

APTEKI
LEGNICA

• dyżur całodobowy - "Arnika", 
ul. Jaworzyńska, tel. 52-24-56; 3.04 - 
"Eliksir", ul. Wlk. Niedźwiedzicy 13, 
tel. 54-14-92; 4 i 9.04 - "Awena ', ul. 
Pomorska 17, tel. 55-05-00; 5.04 - 
"Farmed", ul. Najśw. Marii Panny 14, 
tel. 264-99; 6.04 - "Galena" ul. Ma­
tejki 1, tel. 239-71; 7.07 - "Greń", ul. 
Daszyńskiego 33, tel. 54-40-54; 8.04 
- "Herba", ul. Rzeczpospolitej, tel. 60- 
15-20.

czak (klub Muzyczny "Sunlight").
POLKOWICE - "Impresja" - 

7.04, godz. 11.30 - Edukacja Teatral­
na - prowadzą aktorzy Teatru Anima­
cji z Jeleniej Góry; 8.04, godz. 9 - 
Próby teatralne -przegląd teatrzyków.

ŁUBIN - MDK, ul. Odrodzenia - 
Spotkania Teatralne "Melpome- 
na’97" - eliminacje rejonowe zespo­
łów teatralnych ze szkół podstawo­
wych i średnich.

RESTAURACJE
Restauracja chińsko-wietnamska 

"SAIGON", codziennie od 11 do 22. 
Organizujemy przyjęcia, bankiety, kon­
ferencje. Legnica, ul. F. Skarbka 9, teł. 
60-839

Zarząd Legnickiej
|| Spółdzielni Mieszkaniowej 

ul. Gwiezdna 8, 59-220 Legnica 

zaprasza do wzięcia udziału w 

przetargu nieograniczonym

LUBIN
O Straż Miejska - 44-44-94 lub 

986, • Informacja PKS - 44-31-18 • 
Pomoc drogowa, PKS, ul. Scinawska 
49, tel.44-33-13,44-33-2 • Auto-Hol, 
ul. Wiązowa 3, tel.44-78-57 (czynne 
całą dobę) • Federacja Konsumen­
tów, Lubin, bud. Urzędu Miejskiego, 
ul. Kilińskiego 10, pok. 108, tel. 44- 
46-61, w. 2/5, codziennie w godz. 
7.30-15.30; Radio Tele-Taxi 959 lub 
44-44-14

GŁOGÓW
• Pogotowie SM "Nadodrze" - 

994 • Informacja PKS - 33-31-11 • 
Informacja WPK - 33-42-99 • Usługi 
pielęgniarskie - 33-96-54 • Klub Abs­
tynenta "Skarbnik" - 33-81-98, • Po­
moc drogowa - 33-84-29, Autoserwis 
(6-22) 34-15-81, (22-6) 33-41-00, 
Całodobowa - 33-32-01, 34-02-00, 
CB Radio 26-42

POGOTOWIA
• Ratunkowe - 999 • Policyjne - 

997 • Straż Pożarna - 998 • Gazowe - 
992 • Energetyczne - 991 • Drogowe - , 
981* Stacji cieplnej - 290-71 • Wod­
no-Kanalizacyjne -994 • Weterynaryj­
ne - 55-00-98,54-77-22,564)9-78
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INFORMACJE
• PKP - 910 • PKS - 936 • WPK

- 237-58 • Celna - 50-63-77 • Paszpor­
towa - 955 • Usługowa - 222-43 • 
Centr. Ośr. Inf. Turyst. - 512-280 • 
"Orbis" - 229-23,237-05 • o numerach 
kierunkowych - 950 • Dolnośląska In­
formacja Gospodarcza "Telvicom" - 
294-12 • Związek Kynologiczny - 
210-30

LEGNICA
• Biuro numerów - 913 • Biuro 

zleceń - 917 • Zamawianie rozmów 
międzymiastowych - 900 • Budzenie
- 917 • Zgłaszanie uszkodzeń apara­
tów telef. - 914 • Telegramy - 905 • 
Schronisko dla bezdomnych zwie­
rząt, ul. Ceglana, tel. 602-65 • MO­
NAR - punkt konsultacyjny. Baszta 
Głogowska, tel. 269-30, goaz. 10-16 
• Radio Tele-Taxi - 96-23, zakupy na 
telefon, nie doliczamy kosztów dojaz­
du • Sklep nocny spożywczo-prze­
mysłowy, ul. Jaworzyńska 32, czynny 
codziennie w godz. 6-1 • Młodzieżo­
wy Telefon Zaufania - 988 (od pon. 
do czw. w godz. 16-20) • PIH - 287- 
76 • Zakład Usług Pogrzebowych - 
54-59-36 • Telefon zaufania Wspól­
noty Anonimowych Alkoholików 
pon. 17-19 (219-80), czw. 17-19 
(203-66), spotkania AA przy kościele 
Sw. Jana (czw. o 17, sala 9) • Punkt 
konsultacyjny dla młodzieży uzależ­
nionej przy ńzychodni Zdrowia Psy­
chicznego w Legnicy, ul. W. Rey­
monta 2, tel. 203-66 •Telefon zaufania 
Al-Anon dla ludzi z problemami alko­
holowymi i ich rodzin - czwartek 17- 
19, tel. 203-66

Spotkania Al-Anon: wt. o 18 - ul. 
Rzemieślnicza 3; śr. o 17 - salka przy 
kościele Podwyższenia Krzyża; czw. 
o 17 - ul. W. Reymonta 2, pok. 204; 
dla dzieci i młodzieży A *——
ul. W. Reymonta 2, pole 
15.30

Przetarg odbędzie się 21.04.1997 r. o godz. 11 w sali 
konferencyjnej LSM pizy iii. Gwiezdnej 8, pok. 124. Przed 
zgłoszeniem oferty wymagane jest zapoznanie się z reguła- 
minem przetargu LSM.
Do przetargu zostaną dopuszczone firmy, które spełnią 
następujące warunki:
1. określą koszt 1 m kw. papy, łącznie z rozładunkiem
2. podadzą dane technicze papy
3. dołącząfpróbki papy^Sjg^»imMME<' y’' .
4. podadzą referencje firmy, zaświadczenie o kondycją , 

ekonomicznej firmy oraz z ZUS i Urzędu Skarbowego

Oferty prosimy składać do 18.04.1997 r. do godz. 15
sekretariacie LSM w zamkniętych kopertach, oznaczonych 
"DOSTAWA PAPY". Osobą upoważnioną do kontaku z oferen­
tami jest Danuta Drużkowska, tel. 54-53-19, pok. nr 4, w 
Legnicy przy ul. Gwiezdnej 8.

Zarząd zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w części 
lub całości bez podania przyczyn oraz swobodnego wyboru oferenta.
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OBWIESZCZENIE ZARZĄDU MIASTA W LEGNICY

SloMwnle do ort. 1B, uit 2, pkt. 51S tatowy x 7 llpca 1994 r. o aao»P«larow"nlu przootnonnym 
P W' P" " ■ ; (Dz-U- z 1994 r. Nr 89, poi. 415)

zawiadamia się

e że projekt
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego 
dzielnicy Tarninów,

i ng
obejmującego obszar ograniczony ulicami: Muzealną, F. Skarbka, 

W. Korfantego, A. Mickiewicza, al. Zwycięstwa, Leśną, Złotoryjską, Hutników
i Nowym Światem w Legnicy

będzie wyłożony do publicznego 
wglądu

od 21 kwietnia do 14 maja 1997 r. w siedzibie Urzędu Miasta 
Legnicy, pl. Słowiański 8, pokój 323 (III piętro), w godzinach 
pracy urzędu. Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść protest. Zgod­
nie z art. 24 ustawy każdy, którego interes prawny lub uprawnie­
nia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie planu, 
może wnieść zarzut. Zainteresowani mogą zgłaszać na piśmie pro­
testy i zarzuty do projektu planu pod adresem Zarządu Miasta Leg­
nicy, pl. Słowiański 8 (pokój 210) z podaniem oznaczenia nierucho­
mości w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu wyło­
żenia.

Przewodniczący Zarządu Miasta 
Ryszard Kurek, 

prezydent miasta

344fc
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JBtolmar
Legnica, 

Dl. Grabskiego 14-22, teUfas (076) 52-32-82

• sosna • mahoń • szyby termoizolacyjne
• okucia obwiednio we rozwieralno- uchylne

Ot>tw<*rzAMie Zabytkowej 

Stolarki Okiennej

Wyrób i montaż

żaluzji 
pionowych 

i poziomych
Ceny konkurencyjne

59-300 Lubin, ul. Grabowa 55a 
tel. (076) 42-74-01

1/1/93

LOKA Ti 
rok założenia \ 
1988

59-220 Legnica, ul. Marsa (PAWILON),

tel. (076) 54-4441, godz. przyjęć 9-17

• SPRZEDAM MIESZKANIA 68 m 

kw., parter, os. Kopernika, 65 lys.; M-3, 51 m kw., 
os. Piekary, 44 tys.; M-4, 64 m kw., I I piętro, os. 
Piekary, 65 tys.

• SPRZEDAM DOMY: Prochowic. wolno 

stojący, 255 m kw., działka 12 arów, 250 tys.: 10 
km od Legnicy, wolno stojący po częściowym re­
moncie, 189 m kw., działka 63 ary, 3 pom. gosp., 
70 tys,; Kochlićę, wolno stojący; 250 m kw., działka 
20 arów, 100 tys.; domek letniskowy w Rokitkach, 
38 m kw., działka 265 m kw.. 39 tys.

O SPRZEDAM DZIAŁKI BUDOWLA­
NĄ Prochowice, 575 m kw., 5,5 tys.; Legnica, 9 

arów, 40 tys.

® DO WYNAjĘClAc dom wolno stojący, os. 

Sienkiewicza, 160 m kw., 4 pokoje, działka 500 m 
kw.; 200 m kw., na biuro, centrum. 2 tys. za miesiąc

® ZAMIANY; M-3, 58 mJcw__ (kwaterunkowe) w 

Legnicy, centrum; na M-3 mniejsze, nowe lub stare 
budownictwo z wygodami; zdecydowanie kupię 

dom w Legnicy lub zamienię ha 2 mieszkania

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA PRAWNA TRANSAKCJI

• wycena nieruchomości* kredytowanie zakupu nierucho­
mości • sprawowanie zarządu nieruchomościami
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Program TVL
Piątek, 4.04 *

9.00 Filmy dla dzieci, 935 Rajska 
plaża - serial dla młodzieży, 9.50 Opinia 
(P)u(b)liczna, 935 Program dnia, 10.00 
Panna dziedziczka, 1030 Tajemnicza ko­
bieta - serial, 11.20 Informacje TYL, 1135 
Gość w studiu, 11.50 Infograf, 1630 fil­
my dla dzieci, 16.45 Rajska plaża - serial,
17.10 Program dnia, 17.15 Panna dziedzi­
czka, 17.45 Informacje TYL, 18.00 Taje­
mnicza kobieta, 18.50 Opinia (P)u(b)licz- 
na, 19.00 Cały ten zgiełk - film USA 
(powt), 21.00 Rajska plaża, 2130 Infor­
macje TVL, 21.45 Gość w studiu, 22.00 
Błękitne fiołki - film USA, 23.25 Informa- 
cjeTVL

Sobota, 5.04
9.00 Film dla,dzieci, 935 Rajska pla­

ża - serial dla młodzieży, 1035 Opinia 
(P)u(b)liczna, 1030 Program dnia, 1035 
Tajemnicza kobieta, 1130 Panna dziedzi­
czka, 12.00 Informacje TYL, 12.15 Gość 
w studiu, 12.45 Bum - progr. muz., 13.15 
Lista Leona, 1335 Infograf, 1530 Maga­
zyn Pielgrzymki Papieskiej, 16.20 filmy 
dla dzieci, 16.45 Rajska plaża - serial dla 
młodzieży, 17.10 Program dnia, 17.15 
Panna dziedziczka, 17.45 Informacje 
TYL, 18.00 Tajemnicza kobieta, 18.50 
Opinia (P)u(b)liczna, 19.00 Błękitne fiołki
- film USA (powt), 2030 Lista Leona, 
21.00 Rajska plaża, 21.30 Informacje 
TYL, 22.00 Ziemia - serial SF, 22.45 Ty­
tani - ser. dok., 2335 Informacje TYL, 
23.50 Bum - progr. muz.

Niedziela, 6.04
9.00 Film dla dzieci, 935 Rajska pla­

ża - serial dla młodzieży, 1035 Opinia 
(P)u(b)liczna, 1030 Program dnia, 1035 
Tajemnicza kobieta, 1130 Panna dziedzi­
czka, 12.00 Informacje TYL, 12.15 Maga­
zyn Pielgrzymki Papieskiej, 12.45 Super- 
lista Leona 13.45 Niedziela kibica, 1630 
Filmy dla dzieci, 16.45 Rajska plaża - se­
rial, 17.10 Program dnia 17.15 Panna 
dziedziczka 17.45 Wydarzenia tygodnia 
18.00 Tajemnicza kobieta, 19.00 Ziemia 2
- serial SF (powt.), 20.00 Tytani - serial 
dok., 21.00 Rajska plaża, 2130 Wydarze­
nia tygodnia, 22.00 Ziemia 2 - serial USA,
22.45 Tytani - serial dok., 2335 Playboy

Poniedziałek, 7.04
9.00 Film dla dzieci, 935 Rajska pla­

ża - serial, 10.25 Opinia (P)u(b)liczna, 
1030Program dnia, 1035Tajemnicza ko­
bieta, 1130 Panna dziedziczka, 12.00 Wy­
darzenia tygodnia, 16.20 Filmy dla dzieci,
16.45 Rajska plaża, 17.10 Program dnia,
17.15 Pannś dziedziczka, 17.45 Informa­
cje TVL, 18.00 Tajemnicza kobieta, 1830 
Opinia (P)u(b)liczna, 18.55 Magazyn 
sportowy, 1930 Ziemia 2 - serial USA,
20.10 Tytani - serial dok., 21.00 Rajska 
plaża, 2130 Informacje TVL, 21.45 Gość 
w studiu, 22.00 Ziemia 2 - serial USA, 
23.00 Tytani - serial dok., 2335 Informa­
cje TVL, 23.50 Playboy

Wtorek, S4M
9.00 Filmy dla dzieci, 935 Rajska 

plaża - serial dla młodzieży, 10.25 Opinia 
(P)u(b)Iiczna, 1030 Program dnia, 1035 
Tajemnicza kobieta, 1130 Panna dziedzi­
czka, 12.00 Informacje TVL, 12.15 Gość 
w studiu, 1230 Magazyn sportowy, 1630 
Filmy dla dzieci, 16.45 Rajska plaża - se­
rial, 17.10 Program dnia, 17.15 Panna 
dziedziczka, 17.45 Informacje TYL, 18.00 
Tajemnicza kobieta - serial USA, 1830 
Opinia (P)u(b)liczna, 18.55 Z życia mia­
sta, 19.20 Ziemia 2 - serial USA, 19.40 
Tytani - serial dok., 21.00 Rajska plaża, 
2130 Informacje TVL, 21.45 Gość w stu­
diu, 22.00 Doktor i diabeł - film USA, 
2330 Informacje TYL

Środa, 9.04
9.00 Filmy dla dzieci, 9.25 Rajska 

plaża - serial, 10.25 Opinia (P)u(b)liczna, 
1030 Program dnia, 1035 Tajemnicza ko­
bieta, 1130 Panna dziedziczka, 12.00 In­
formacje TYL, 12.15 Goić w studia, 12.30 
Z życia miasta, 13.00 Infograf, 16.20 Fil­
my dla dzieci, 16.45 Rajska plaża - serial 
dla młodzieży, 17.10 Program dnia, 17.15 
Panna dziedziczka, 17.45 Informacje, 
18.00 Tajemnicza kobieta - serial, 18.50 
Opinia (P)u(b)liczna, 19.00 Sercem za ser­
ce - reportaż, 19.20 Doktor i diabeł - film 
USA (powt.), 21.00 Rajska plaża, 2130 
Informacje TVL, 21.45 Goić w studiu, 
22.00 Drakula - horror USA, 23.40 Infor­
macje TVL, -

Czwartek, 10.04
9.00 Filmy dla dzieci, 935 Rajska 

plaża - serial, 10.25 Opinia (P)u(b)liczna, 
1030 Program dnia, 1035Tajemnicza ko­
bieta, 1130 Panna dziedziczka, 12.00 In­
formacje TVL, 12.15 Goić w studiu, 16.20 
Filmy dla dzieci, 16.45 Rajska plaża - se­
rial, 17.10 Program dnia, 17.15 Panna 
dziedziczka, 17.45 Informacje TVL, 18.00 
Tajemnicza kobieta - serial USA, 18.50 
Opinia (P)u(b)liczna, 19.00 Drakula - hor­
ror USA (powt.), 20.40 Przeboje domowe­
go kina, 21.00 Rajska plaża, 2130 Infor­
macje TVL, 21.45 Goić w studiu, 22.00 
Broń dla każdego - film USA, 2330 Infor­
macje TYL

Program TVL
Piątek, 4.04 b

9.00 Hlmy dla dzieci, 935 Rajska 
plaża - serial dla młodzieży, 9.50 Opinia 
(P)u(b)liczna, 935 Program dnia, 10.00 
Panna dziedziczka, 1030 Tajemmcza ko­
bieta - serial, 1130 Informacje TVL, 1135 
Goić w studiu, 1130 Infograf, 16.20 Fil­
my dla dzieci, 16.45 Rajska plaża - senaJ,
17.10 Program dnia, 17115 Panna dziedzi­
czka, 17.45 Informacje TYL, 18.00 Taje­
mnicza kobieta, 1830 Opinia (P)u(b)licz- 
na, 19.00 Cały ten zgiełk - film USA 
(powt.), 21.00 Rajska plaża, 2130 Infor­
macje TVL, 21.45 Goić w studiu, 22.00 
Błękitne fiołki - film USA, 23.25 Informa- 
qeTVL

Sobota, 5.04 ‘
9.00 Film dla dzieci, 9.25 Rajska pla­

ża - serial dla młodzieży, 1035 Opinia 
(P)u(b)liczna, 1030 Program dnia, 1035 
Tajemnicza kobieta, 1130 Panna dziedzi­
czka, 12.00 Informacje TYL, 12.15 Gość 
w studiu, 12.45 Bum - progr. muz., 13.15 
Lista Leona, 1335 Infograf, 15.50 Maga­
zyn Pielgrzymki Papieskiej, 16.20 filmy 
dla dzieci, 16.45 Rajska plaża - serial dla 
młodzieży, 17.10 Program dnia, 17.15 
Panna dziedziczka, 17.45 Informacje 
TYL, 18.00 Tajemnicza kobieta, 18.50 
Opinia (P)u(b)liczna, 19.00 Błękitne fiołki
- film USA (powt), 2030 Lista Leona, 
21.00 Rajska plaża, 21.30 Informacje 
TVL, 22.00 Ziemia - serial SF, 22.45 Ty­
tani - ser. dok., 2335 Informacje TVL, 
23.50 Bum - progr. muz.

Niedziela, 6.04
9.00 Film dla dzieci, 9.25 Rajska pla­

ża - serial dla młodzieży, 1035 Opinia 
(P)u(b)liczna, 1030 Program dnia, 1035 

- Tajemnicza kobieta, 1130 Panna dziedzi­
czka, 12.00 Informacje TYL, 12.15 Maga­
zyn Pielgrzymki Papieskiej, 12.45 Super- 
lista Leona, 13.45 Niedziela kibica, 16.20 
Filmy dla dzieci, 16.45 Rajska plaża - se­
rial, 17.10 Program dnia, 17.15 Panna 
dziedziczka, 17.45 Wydarzenia tygodnia, 
18.00 Tajemnicza kobieta, 19.00 Ziemia 2
- serial SF (powt.), 20.00 Tytani - serial 
dok., 21.00 Rajska plaża, 2130 Wydarze­
nia tygodnia, 22.00 Ziemia 2 - serial USA,
22.45 Tytani - serial dok., 2335 Playboy

Poniedziałek, 7.04
9.00 Film dla dzieci, 935 Rajska pla­

ża - serial, 10.25 Opinia (P)u(b)liczna, 
1030Program dnia, 1035Tajemnicza ko­
bieta, 1130 Panna dziedziczka, 12.00 Wy­
darzenia tygodnia, 1630 Filmy dla dzieci,
16.45 Rajska plaża, 17.10 Program dnia,
17.15 Panna dziedziczka, 17.45 Informa­
cje TYL, 18.00 Tajemnicza kobieta, 18.50 
Opinia (P)u(b)liczna, 18.55 Magazyn 
sportowy, 19.20 Ziemia 2 - serial USA,
20.10 Tytani - serial dok., 21.00 Rajska 
plaża, 2130 Informacje TVL, 21.45 Gość 
w studiu, 22.00 Ziemia 2 - serial USA, 
23.00 Tytani - serial dok., 2335 Informa­
cje TVL, 23.50 Playboy

Wtorek, 8.04
9.00 filmy dla dzieci, 935 Rajska 

plaża - serial dla młodzieży, 1035 Opinia 
(P)u(b)liczna, 1030 Program dnia, 1035 
Tajemnicza kobieta, 1130 Panna dziedzi­
czka, 12.00 Informacje TVL, 12.15 Gość 
w studiu, 1230 Magazyn sportowy, 16.20 
Filmy dla dzieci, 16.45 Rajska plaża - se­
rial, 17.10 Program dnia, 17.15 Panna 
dziedziczka, 17.45 Informacje TYL, 18.00 
Tajemnicza kobieta - serial USA, 1830 
Opinia (P)u(b)liczna, 1835 Z życia mia­
sta, 1930 Ziemia 2 - serial USA, 19.40 
Tytani - serial dok., 21.00 Rajska plaża, 
2130 Informacje TYL, 21.45 Gość w stu­
diu, 22.00 Doktor i diabeł - film USA, 
2330 Informacje TVL

Środa, 9.04
9.00 Filmy dla dzieci, 935 Rajska 

plaża - serial, 1035 Opinia (P)u(b)liczna, 
1030 Program dnia, 1035Tajemnicza ko­
bieta, 1130 Panna dziedziczka, 12.00 In­
formacje TYL, 12.15 Gość w studiu, 1230 
Z życia miasta, 13.00 Infograf, 1630 Fil­
my dla dzieci, 16.45 Rajska plaża - serial 
dla młodzieży, 17.10 Program dnia, 17.15 
Panna dziedziczka, 17.45 Informacje, 
18.00 Tajemnicza kobieta - serial, 1830 
Opinia (P)u(b)liczna» 19.00 Sercem za ser­
ce - reportaż, 1930 Doktor i diabeł - film 
USA (powt.), 21.00 Rajska plaża, 2130 
Informacje TVL, 21.45 Gość w studiu, 
22.00 Drakula - horror USA, 23.40 Infor­
macje TYL,

Czwartek, 10.04
9.00 Hlmy dla dzieci, 9.25 Rajska 

plaża - serial, 10.25 Opinia (P)u(b)liczna, 
10.30 Program dnia, 1035 Tajemnicza ko­
bieta, 1130 Panna dziedziczka, 12.00 In­
formacje TVL, 12.15 Gość w studiu, 16.20 
Filmy dla dzieci, 16.45 Rajska plaża - se­
rial, 17.10 Program dnia, 17.15 Panna 
dziedziczka, 17.45 Informacje TVL, 18.00 
Tajemnicza kobieta - serial USA, 18.50 
Opinia (P)u(b)liczna, 19.00 Drakula - hor­
ror USA (powt.), 20.40 Przeboje domowe­
go lana, 21.00 Rajska plaża, 2130 Infor­
macje TVL, 21.45 Gość w studiu, 2X00 
Broń dla każdego - film USA, 2330 Infor­
macje TYL

Program TVK 
"DAMI- Legnica

Czwartek, 3.03
1630 Program dnia, 1635 Kino ma- 

Jucha, 17.15 Podwodny świat - film przy, 

rod., 18.00 Rysunki planszowe Billa Cos- 

by’ego - progr. rozryw., 1830 Encyklope­

dia audiowizualna - progr. biograficzny,

19.15 Choćby po nas potop - progr. dok. 

20.00 Detektyw Frost - krym., 21.45 Ana­

stazja - serial grecki, 2230 Teietekst

Piątek, 4.04
1630 Program dnia, 16.35 Kino ma­

lucha, 17.15 Wielka saga zwierząt - film 

przyr., 17.40 Rysunki planszowe Billa 

Cosby’ego - progr. rozryw., 18.00 Pozna- 

jemy Francję - progr. krajoznawczy, 19,00 

Aniołowie - posłańcy bogów - dok., 19.45 

Armia USA - progr. milil, 20.25 Dom św. 

Kazimierza - film poi., 2135 Anastazja - 

serial grecki, 22,25 Koncert SBB - progr. 

muz., 22.40 Teietekst

Sobota, 5.03
1630 Program dnia, 1635 Kino ma­

lucha, 17.15 Poznajemy Francję - progr. 

krajoznawczy, 18.10 Rysunki planszowe 

Billa Cosby’ego - progr. rozryw., 1835 

Wiek XXI - progr. populamonaak., 19.10 

Armia USA - progr. miliL, 19.45 Oko w 

oko - progr. rozrywkowy, 20.10 W pyle i 

we krwi - film hist. USA, 21.45 Anastazja

- serial, 22.25 Koncert SBB - progr. muz., 

23.20 Kino nocne: Strangez - film sens., 

035 Teietekst

Niedziela, 6.04
1430 Kino rodzinne, 16.25 Z ziemi i 

z powietrża - film krajozn., 16.50 Armia 

USA - progr. milit., 1735 Kaboom-kazo- 

om - program sportowy prod. USA, 1830 

Aniołowie - posłańcy bogów - film dok., 

19.05 Oko w oko - progr. rozrywkowy, 

19.35 Encyklopedia audiowizualna - 

progr. biograficzny, 2030 W pyle i we 

krwi - film hist USA, 22.00 Anastazja - 

serial, 22.45 Pojedynek na śmierć i życie - 

film USA, 0.05 Teietekst

Poniedziałek, 7.04
1430 Program dnia, 1435 Kino ma­

lucha, 17.15 Poznajemy Francję - progr. 

krajoznawczy, 18.15 Rysunki planszowe 

Billa Cosby’ego - progr. rozryw., 1830 
Świat wokół nas - film dok., 19.00 Z planu 

filmowego - film dok., 19.10 Armia USA

- progr. milit., 19.45 Oko w oko - progr. 

rozrywkowy, 20.15 Agent nr 1 - film poi., 

2130 Anastazja - serial, 2235 Teietekst

Wtorek, 8.04
1630 Program dnia, 1635 Kino ma­

lucha, 17.15 Poznajemy Francję - progr. 

krajoznawczy, 18.15 Rysunki planszowe 
Billa Cosby’ego - progr. rozryw., 1835 

Wielka saga zwierząt - film przyr., 19.05 

Oków w oko, 1935 Encyklopedia audio­

wizualna - progr. biograficzny,2030Siwa 

legenda - film hist., 2230 Anastazja - se­

rial, 23.05 Teietekst

Telewizja Kablowa

-oddział Legnica
ogłasza 

przesłuchania 
dla prezenterów 
i prezenterek TV
Zainteresowanych zapraszamy 

do studia przy ul Zielonej 13 (wejście 
od podwórza • n piętro) w piątek 4 
kwietnia br. o godz. 9.

Wymagania: dobra prezencja, 
biegłość i poprawność w posługiwa­
niu się Językiem polskim. Nie refle­
ktujemy na osoby, które porzuciły 
pracę w innych mediach.
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 Naczelna Organizacja Tecfaiiczna 

Ośrodd^Dos^gnaknia 9ęadr

Serdecznie zaprasza na 

kursu i szkolenia 

w zakresie

J Studium doradcy podatkowego,
/Kurs dla osób prowadzących sprawy BHP 

w zakładach pracy,

/BHP dla osób kierujących pracownikami,

/Obsługa wózków akumulatorowych i spalinowych, 

/Montaż i konserwacja urządzeń i inst. gazowych , 

/Eksploatacja urządzeń elektrycznych , .

/Zarządzanie czasem, 

/Sztuka negocjacji 

/Marketing;- '

/Ochrona środowiska.

Informacji udziela Pani Cz Ambroży 

&287-10,52-30-17 Złotoryjska 87, Legnica

59-220 Legnica 
ul. A. Asnyka 14 
tel./fax (076) 240-32

• okna z PCV system VEKA (okucia winkwal
• drzwi, rolety, parapety, witryny
Ponadto:*konglomeraty marmurowe • drzwi drewniane 
wewnętrzne i zewnętrzne firmy POL-SKONE 
zapraszamy codziennie w godz. 10-17 
soboty w godz. 10-14

oferujemy:

Bezpłatny pakiet Lotus Organizer ■ 
z każdym wielofunkcyjnym faksem 
laserowym Xefox Document 
WbrkCenter Pro610.

DOCUMENT

WorkGenter

i Faks 
/Drukarka 
/ Kopiarka 
/ Skaner

Autoryzowany dealer XEROX 
59-220 Legnica, ul. Heweliusza 7M 
tel. (076)54-05-05, tel./fax 54-05-15

R®SSMAjNN
-Największa sieć Supermarketów

Perfumeryjno - Drogeryjnych 

w Polsce poszukuje .

LOKALI SKLEPOWYCH
o powierzchni powyżej200 m 

zlokalizowanych w atrakcyjnych | 

punktach handlowych

tel. 0-42 40-55-75

KANCELARIA 
PRAWNICZA 
mgr ZENON DUDA

Legnica, ul. A. Mickiewicza 21,1 piętro 
tel. 52-22-69, czynna w godz. 9-14 

sprawy gospodarcze, 
windykacje, usługi prawnicze 

w godz. 16-19
KANCELARIA czynna w Legnicy, 
ul. Artyleryjska 28/1, tel. 278-41

ta
WGN

WROCŁAWSKA GIEŁDA 
NIERUCHOMOŚCI 
O/Legnicy, ul. Jaworzyńska 12

(nad lnvest Bankiem), 
tel. (076) 52-48-65, tax (076) 52-33-55 
od poniedziałku do piątku w godz. 8-18

Jesteśmy w sieci Ogólnopolskiej 
Giełdy Nieruchomości 

ponad 60 oddziałów 
POŚREDNICZYMY w kupnie, sprzedaży, 

najmie, wynajtnie, zamianie: 
mieszkań, domów, działek, obiektów 

przemysłowych, handlowych
i gospodarstw rolnych

SPRZEDAM: dom, Prochowice, 560 m kw., na działce 
1262 m kw., zezwolenie na budowę pomieszczeń na 
działalność gospodarczą. Cena: 200.000 zł do nego- 

SPfizEDAM: mieszkanie w Kwadracie, 50.000 zl 

SPRZEDAM działkę budowlaną, cena 14.000 zl 
SPRZEDAM 4 kurniki o łącznej pow. 6000 m kw., z 
produkcją lub bez. Cena - 600.000 do negocjacji
SPRZEDAM dom w zabudowie szeregowej, na dole 
możliwość prowadzenia sklepu, nadaje się na biura. 
Cena-110.000 zl
SPRZEDAM willę, 245 m kw.. wysoki standard, w 
Legnicy, działka 400 m kw., rok budowy 1993 r. Cena 
140.000 zl
SPRZEDAM mieszkanie w starym budownictwie. 
106 m kw., b. wysoki standard, 2-kondygnacyjne na 
3. piętrze. Cena 86.700 zl
KUPIĘ mieszkania w Legnicy do 40.000 zl 
KUPIĘ domek letniskowy do 25.000 zl 
KUPIĘ dom w Lubinie do 150.000 zł 
KURĘ mieszkanie w Lubinie do 70.000 zl
KURĘ dom w Legnicy, może być do remontu. Cena 
ok. 100.000 zl
KURĘ dom w Legnicy do remontu. Cena do 50.000 zl 
POSZUKUJĘ lokalu do wynajęcia (100 m kw.) w 
Lubinie, najlepiej cenwm, Przylesie
POSIADAMY domki kanadyjskie do wybudowania w 
każdym miejscu woj. legnickiego lub gotowe w Pol­
kowicach. Cena 850 zl/m kw.

KUPIMY, SPRZEDAMY. WYNAJMIEMY MIESZKANIA 
OLA ZDECYDOWANYCH KLIENTÓW 
POZOSTAŁE 2100 OFERT W BIURZE

AUTHORISED DEALER 
FOR PC PRODUCTS

WielLi próbowało nas podrabiać!!!. 1 
Teraz stać CIĘ na ii

IBM PCmZóOo
K&S Systemy Komputerowe 
ul. W. Niedźwiedzicy 17 LEGNICA 
tel./fóx (076) 54-23-11

RATY - bez żyrantów, formalności 
załatwiane na miejscu 

LEASING
K&S

Komputery IBM, Gul i pin;
Sieci komputerowe;
Drukarki, Papier składanka;
Programy biurowe;
Programy dla księgowości, etc.

Systemy Komputerowe

GULiPiN
computorł

RBEX
lako producent poleca:

BUDUJESZ?
REMONTUJESZ?
Legnica, ul. Jaworzyńska 80
tel. bezpośr. 285-72, centrala 232-86,248-41 j

Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 44-23-63 j

Kupuj bezpośrednio 
u producenta

OKNA I DRZWI 
z PCV

w wymiarach typowych I na zamówienie

CERTYFIKAT ITB NR CZ ITB/-S8/1996
n

8PRODUCENT OKIEN Z PCY 

59-220 LEGNICA, ul. Kręta 17 
tel./fax (076) 54-50-48

oknazpcv 
w niemieckim | 
systemie ILDE
okucia obwiednlowe 
niemieckiej 
firmy nlcucwtA 

szyby zespolone FLOAT 
okna, drzwi, witryny

J

- załatwiamy wszelkie formalności prawne
- zabezpieczamy interesy obu stron
- kredytowanie zakupu nieruchomość

Berlingo to nowy dostawczy model Citroena.
Niski próg oraz dwuskrzydłowe drzwi otwierane pod kątem 180° zapewniają maksymalny komfort załadunku. 
Dodatkowe atuty to duża powierzchnia przedziału ładunkowego, wzmocnione nadwozie oraz okno w dachu 
ułatwiające przewożenie długich przedmiotów. Ładowność: 600 kg/800 kg.
Pojemność kabiny ładunkowej: 3 m3 wl X WAT
Silniki 1,1 i 1,4 (benzynowe), 1,8 i 1,9 (diesel). UcIKL Jv« f 30 XI “ wrtl

Wg kursu FRF z dnia 18.02.1997 r.

SALON SAMOCHODOWY

59-220 Legnica, ul. Ogrodowa 1 (al. Rzeczpospolitej), tel. (076) 542-286, 542-287, fax (076) 542-289

Q CITROEN. POLUBISZ KAŻDĄ DROGĘ.
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Własny 
biznes

Pewien przedsiębiorczy 
legniczanin otworzył sklep 
warzywny w jednym z po­
koi swojego mieszkania. 
Do tego, legalnego, intere­
su wchodzi się przez bal­
kon. Na szczęście sklepik 
jest na parterze.

W)

REGIONIE
TOR I WYPOŻYCZALNIA KARTINGÓW

»■■■■

• > .t.

Dziewczyna firmowa

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 
W GODZ. 13-20 
SOBOTY. NIEDZIELA 10-20 
LEGNICA, UL. POZNAŃSKA 
(OBOK CHŁODNI)

AGNIESZKA. NÓW1O
- kasjerka na stacji BP w Lubii

Fot GRZEGORZ SPAtA

Folklor 
pada

W legnickiej "Cepelii", 
przed świętami nie można 
było kupić popularnych 
kartek z wycinankami. Fol­
klor pada, albo wieś prze­
stawia się na produkcję po­
cztówek walentynkowych.

<a»)

Pięść
Gołoty

W suficie toalety leg­
nickiej "Maski" klientów 
straszy dziura wielkości 
pięści Gołoty. W zasadzie 
nie powinna straszyć, bo w 
takim miejscu nie powinno 
się patrzeć w sufit...

(«)

Na wsi 
spokojniej

Niewielkie Koskowice 
i Bartoszów przyciągają 
kolejne firmy, które wolą 
mieć swoje siedziby tutaj, 
niż w pobliskiej Legnicy. 
Jak tak dalej pójdzie, to po­
wstanie "strefa specjalna" 
bez urzędniczych decyzji i 
politycznych sporów.

tai

Skojarzenia

©@ to 
będzie?

Nad Kaczawą znowu 
pojawiła się firma, która 
zbudowała łubianą przez 
kierowców sygnalizację 
świetlną na legnickich uli­
cach. Z niecierpliwością 
czekamy na kolejną prowi­
zorkę.

l«>

Lepiej 
z zachodu

Wschodnie wiatry na­
wiewają śmieci z wysypi­
ska w Małuszowie nad 
zbiornik wody pitnej w Slu­
pie. Polityka polityką, a my 
wciąż, musimy patrzeć z 
nadzieją na zachód.

(2S)

f 8 «■

S
•s « 8

W 3 a 
M

JM N « .2
S OZ

mi**

s- a r»2 a s o N <s 
«■§ 282

*

£ E

fi 8 11'
S a 3 fi

52 E S ” H -.

3 ’.a a n

- w® ■ ' 
£ £ o

11 i f 

. 01 0**5 ■hd 
£ X?

E u 
E 

|| i i 

p 
£ o

■R t-S

Dołki 
zwalniąjące

■ Na osiedlu w pobliżu 
legnickiego lotniska fa­
chowcy zakładający linie 
telefoniczne pozostawili 
wszerz ulic zgrabne "dołki 
zwalniające". Proponuje­
my opatentować i wyko- 
rzystywać zamiast znaków 
ograniczenia prędkości. ■
[P©wj©Oó

Głogowscy rajcy nie 
przepychają się w kolejce 
do występów w lokalnej te- 
lewizji, w programie 
"Spotkanie z radnym". Wi­
docznie od czasu do czasu 
oglądają relacje z obrad na­
szego parlamentu... 
_______________________ t«i

Będą 
kolejki?

Niedługo coraz trudniej 
będzie o atrakcyjną godzi­
nę na zorganizowanie ma­
nifestacji przed legnickim 
Urzędem Wojewódzkim. 
Protestować chcą kolejne 
grupy pracownicze, a plac 
przed Urzędem jest ciasny. 
Może ktoś odważny zdecy­
duje się na manifestowanie 
nocą?
______________________ <«)

Spalarnia
be Ó cacy

Ministerstwo Ochrony 
Środowiska Zasobów Na­
turalnych i Leśnictwa za­
opiniowało dokumentację 
techniczną spalarni odpa­
dów w Osetnicy. Spalarnia 
raz jest be, raz cacy. Spe­
cjaliści radzą: Róbta, co 
chceta.
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Ułóż Ronalda!

Legnicki McDonald’s i Tygodnik "Konkrety" za­
praszają maluchy do wspólnej zabawy. Znany Wam 
Ronald McDonald przygotował kosz pełen smakowi­
tych Happy Meal!

Wystarczy co tydzień wycinać fragmenty Ronalda 
z "Konkretów", potem złożyć je w całość, pokolorować 
i przysłać pod adresem restauracji: McDonakFs, Leg­
nica, ul. Wrocławska 22/26. Nie zapomnijcie o umiesz­
czeniu własnego adresu!

Specjalna komisja wylosuje spośród nadesłanych 
prac dziesięciu szczęśliwców, którzy otrzymają nagro­
dy. O wynikach losowania poinformujemy w "Kon- 
kretach" ■............?........

oraz w re­
stauracji
McDonald 

’s na tablicy 
informacyj

nej.
W ocze- : 

kiwaniu na ' 
całego Ro­
nalda za- : 

praszamy > 
na nowość i 

w McDo- ■ 
nald’s-kur­

czaka 

McNugget! : 
(ma w)

Zgrzyty ' 

i mity
Podróże

(PKS-em) kształcą
Od niejakiego czasu dość regularnie ko­

rzystam z usług PKS. Podróżuję z reguły 
autobusami stanowiącymi własność oddzia­
łów legnickiego, Jeleniogórskiego I poznań­
skiego. Przyznam, że nie wiem, jak wygląda 
obecnie organizacja tej firmy, ale odnoszę 
wrażenie, że są to przedsiębiorstwa samo­
dzielne. Podróże kształcą - tak mówi przy-; 
słowie. Cóż - I mnie wykształciły.

Ha przykład pod względem muzycznym - 
przez dłuższy czas byłem katowany muzyką 
disco polo. Rozumiem, że każdy ma prawo 
do własnych gustów muzycznych. To praw­
da - tylko dlaczego Jeden z Jeleniogórskich 
kierowców (na szczęście Jakoś ostatnio nie 
Jeździ na linii Legnica ■ Jelenia Góra) uważał 
za swą życiową misję upowszechnianie dl- 1 
sco polo wśród pasażerów? Nie tylko Ja 
uznawałem Jazdę z nim za katorgę. Słysza­
łem, jak pasażerowie nie wyglądający na 
miłośników Mozarta, Hendrbra czy Depeehe 
Modę Jęczeli na Jego widok: "O Boże, nie, 
nie ten dlscopolowlec". Pan ten Jeszcze miał 
dwie nlemfie cechy - co tydzień grał nam ten 
sam repertuar oraz spóźniał się (bez względu 
na warunki pogodowe) od S do 10 minut. I 
tu przechodzę do kolejnego doświadczenia 
wyniesionego z tych podróży. Dzieją się tu 
rzeczy, których rozum ludzki nie obejmie. 
Jak mawiał Hamlet "Są na tym świacie 
rzeczy, mój Horacy, o których się filozofom 
nie śniło". Bo jak Inaczej wyjaśnić fakt, że 
autobus pospieszny Jeździ szybciej od zwy­
kłego o zaledwie 10 do 15 minut? Jak 
wyjaśnić fakt, te autobus przyspieszony Jo­
dzie szybciej od pospiesznego? Jak mawiał 
.świętej pamięci Andrzej Waligórski: "Są to 
rzeczy dziwne I wielce tajemnicze". Święta 
prawda!

■ ZajmIJmy się teraz sympatycznymi mie­
szkańcami Wielkopolski. Odnoszę wrażenie, 
te poznaniacy uważają się za Inny, lepszy 
gatunek ludzi. Bo Jak inaczej wyjaśnić to, że 
I kierowcy legniccy I Jeleniogórscy nigdy nie 
odmawiają zatrzymania się na przystanku na 
żądanie, a poznaniacy - uważający się za­
pewne za coś lepszego od nas - oświadczają, 
że dla nich przystanek to wyłącznie dworzec 
PKS? Cóż, stolica Wielkopolski uważa się za 
coś lepszego od reszty kraju. Przypomnieć 
wobec tego należy, że to w tym właśnie 
mieście po raz pierwszy w Polsce zaczęto 
podrzucać do sklepów granaty I ujawniono 
pierwszą w Polsce aferę korupcyjną w poli­
cji. Trochę skromności, panowie!

Wiemy, że transformacja ustrojowa po­
ciąga za sobą pewne zamieszanie. To praw­
da, lecz może czas Już najwyższy, by stało 
się po prostu normalnie? Ale na zakończenie 
mam dla PKS parę miłych słów. Wszystko, 
o czym napisałem, to prawda -alei tak Jest 
sto razy lepiej niż w czasach nie tak odla­
nych.

MIECZYSŁAW PYTEL


